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وزیر صنعت، معدن و تجارت: 
مردم انتظار بیشتری از 

خودروسازان دارند
عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت روزگذشته در دومین نمایشگاه تحول 
صنعت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به 
خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی که به 

استانداردهای جهانی نرسند از آن ها...

رئیس مجلس: 
رئیس مجلس به موضوع رد 

صلاحیت ها ورود می کند
غلامرضا نوری، نماینده بستان آباد در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه در تذکری با بیان 
اینکه اتفاقات مهمی در کشور افتاده که از 
طرف مجلس قابل اغماض نیست، اظهار کرد: 

موضوعی که در بحث انتخابات...

بهادری جهرمی:
 نگاه دولت حمایت جدی از 

بازنشستگان است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
مقدمه نشست خبری خود با اشاره به روز 
کتابخوانی، این روز را به اهالی فرهیخته اهل 
قلم تبریک گفت و اظهار داشت: دولت در 

طول این دو سال و چند ماه سعی...

صفحه 7
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وضعیت نابسامان 
شیرخشک 

رفع مشکل تهیه شیر خشک تا نیمه نخست آذرماه

کافی است یک فرزند زیر دو سال داشته و نیاز به شیر 
خشک داشته باشید، با مراجعه به داروخانه ها تنها با 
اعلام کدملی می توانید تعداد محدودی شیر خشک 
تهیه نمایید. موضوعی که حدود دو ماه است در شهر 
شیراز خودنمایی می کند. در شهر شیراز چند زمانی 

است که تهیه این غذای کمکی خردسالان با مشکل 
مواجه شده است، به طوری که هر خانواده برای تهیه 
یک قوطی شیر خشک که غذای زیر ده روز فرزند 
خود است باید با ارائه کدملی به داروخانه یک قوطی 

شیر دریافت نماید. این همه...

سامورایی

گفته می شود تغییر مدیران و مسئولان اجرایی پویایی 
و تحرک بیشتر جامعه را به همراه دارد و اصلًا فلسفه 
انتخابات در کشورها چند سال یک بار نیز در همین راستا 
است که مردم مدیر جدید را انتخاب کنند و از سویی 
مدیریت کشور نیز با یک تفکر جدید ادامه پیدا کند و به 
همین صورت این پویایی در بدنه جامعه جریان داشته 
باشد و حفظ شود. معمولاً این تغییرات با تغییر جریان 
سیاسی حاکم بر مدیریت کشوری شتاب می گیرد به 
صورتی که گاه به نظر می رسد این تغییر صورت گرفته تا 
فقط تغییری صورت گرفته باشد. گاه اتفاق افتاده است 
هنوز رئیس دولت در حال دفاع از وزاری پیشنهادی 
خود در مجلس است که انتقادات از هر سو بلند می شود؛ 
فلان روز از زمان روی کار آمدن دولت گذشته است 
اما هنوز تغییری در مدیران میانی صورت نگرفته است. 
شاید یکی از دلایلی که کمتر سبک تغییر مدیدیت  
احساس می شود و غالباً صدا و فکر جدیدی با تغییر 
مدیران به گوشمان نمی رسد همین نحوه تغییر مدیری 
است که سال هاست در کشور جریان دارد و در نتیجه در 
اوضاع و احوال کشور تغییری آن اندازه که توقع می رود 
ایجاد نشده است و اغلب امور در رویه های سابق خود 
همچنان به پیش می رود. گر چه همیشه انتقاداتی از 
سوی منتقدان و دانشگاهیان به دولت ها وارد بوده است 
و به قولی گاهی گمان می رود در ابتدا مدیر خوب کسی 
است که همانند شمشیر زن سامورایی چشم ببندد و با 
مهارت تمام سر مدیران قبلی را بزند و تصور می کنیم 
مدیر خوب مدیری است که نسنجیده همه مدیران قبلی 
را عوض کند و مدیر جدید آورد اما حقیقت این است 
که راه کار بسیاری از حل مشکلات در تغییر مدیر نیست؛ 
در نحوه مدیریت است و از آنجا که غالب مدیران از 
یک نسل هستند و پشت یک میز درس خوانده اند کمتر 
می توان شاهد فکر و ایده خلاق و نو در آنها بود. اعلام با 
افتخار تغییر ده ها مدیر هنر نیست بلکه علاوه بر اعلام 
شمار تغییرات کیفیت دستیابی به اهداف مهم است 
حقیقیت این است  این آشوب مدیریتی را اندیشه نو 

لازم است. 
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افزایش شمار شهدای غزه به بیش از 
۱۱۵۰۰ شهید و ۲۹ هزار زخمی

ایرنا- شمار شهدای غزه بر اثر ادامه تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
شهید افزایش یافت. دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه 
با اعلام آخرین آمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه، شمار زخمی های فلسطینی از آغاز تهاجم رژیم 

صهیونیستی را نیز بیش از ۲۹ هزار نفر اعلام کرد.

 وزیر خارجه آمریکا: 
ایران با انتقال بودجه، ارائه تسلیحات و 

آموزش به حماس کمک می کند
 

 ایرنا- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با تکرار 
ادعاهای واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران برغم 
تکذیب مقامات تهران گفت:»حمایت ایران از جمله از 
طریق انتقال بودجه و ارائه تسلیحات و آموزش عملیاتی 
که عمدتاً از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام 
می شوند، به فعالیت های تروریستی حماس و جهاد 

اسلامی فلسطین کمک می کند.«
وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در پی اعلام سومین 
دور تحریم های وزارت خزانه داری این کشور علیه رهبران 
حماس از زمان عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، 
در بیانیه ای اعلام کرد:» ایران نیروهای جهاد اسلامی 
فلسطین را برای تولید و توسعه موشک ها در غزه آموزش 
داده است و در عین حال گروه هایی را نیز تأمین مالی 
می کند که از نیروهای وابسته به جهاد اسلامی فلسطین 

حمایت مالی می کنند.«
وزیر خارجه ایالات متحده افزود: »آمریکا سومین دور 
تحریم های خود را علیه افراد و نهادهای وابسته به حماس 
در ارتباط با حملات تروریستی 7 اکتبر به اسرائیل اعلام 
می کند. وزارت امور خارجه، اکرم العجوری را به دلیل 
رهبری جهاد اسلامی فلسطین به عنوان یک تروریست 

جهانی ویژه معرفی می کند. 
پیش از این، وزارت خزانه داری آمریکا در تداوم حمایت 
واشنگتن از رژیم اسرائیل اعلام کرد: دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا هماهنگ 
با انگلیس، سومین دور تحریم های خود را علیه افراد و 
نهادهای وابسته به حماس از زمان »حملات تروریستی« 

این گروه در 7 اکتبر به اسرائیل اعمال کرد.
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا که روز گذشته به 
وقت محلی منتشر شد، آمده است: این اقدام مقامات 
کلیدی حماس و اقداماتی را که ایران از طریق آنها از 
حماس و جهاد اسلامی فلسطین حمایت می کند، تحریم 
می کند. تحریم ها به همراه انگلیس و با هدف محافظت 
از سیستم مالی بین المللی در برابر سوء استفاده از سوی 
حماس و حامیان آن است. وزارت امور خارجه آمریکا 
به طور همزمان یک رهبر شاخه نظامی جهاد اسلامی 

فلسطین را تحریم می کند.
جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد: ایالات 
متحده آمریکا به همکاری با شرکای خود از جمله 
بریتانیا ادامه خواهد داد تا حماس را از توانایی دریافت 
 کمک مالی و استفاده از بودجه برای انجام جنایات آن 

محروم کند.

»امیرعبداللهیان« به ژنو می رود
 

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به ژنو سفر می کند.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام 
خبر سفر دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران به 
ژنو، در مورد اهداف این سفر گفت: وزیر امور خارجه 
کشورمان در استمرار تلاش های دیپلماتیک در ارتباط با 
مسئله فلسطین به ویژه پیگیری موضوع ارسال کمک های 
انسان دوستانه برای مردم مظلوم غزه در سطوح 
بین المللی و نیز دیدار و گفت وگو با برخی مسئولان 
 سازمان ملل متحد و صلیب سرخ جهانی، به ژنو سفر 

خواهد کرد.
پیش از این، امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با »میریانا 
اسپولیاریک ایگر«، رئیس صلیب سرخ جهانی درباره 

تحولات فلسطین گفت وگو و تبادل نظر کرده بود.
وزیر امور خارجه ایران در این تماس تلفنی با محکومیت 
شدید رژیم صهیونیستی برای تشدید محاصره انسانی غزه 
گفت: هم اکنون شاهد تداوم و گسترش جنایات جنگی 
در غزه هستیم و تلاویو اماکن مسکونی، بیمارستان ها و 
مدارس را هدف قرار داده، آب و برق را قطع کرده و مانع 
ارسال سوخت و مواد غذایی شده است که  همه این ها 
مصداق مجازات دسته جمعی و جنایت سیستماتیک 

جنگی علیه بشریت است.
 امیرعبداللهیان تأکید کرد، تداوم این وضعیت شرایط را 
پیچیده تر خواهد کرد و طبعاً مسئولیت آن متوجه رزیم 

صهیونیستی و حامیان آن است.

مهلت ثبت نام آزمون دکتری تمدید 
شد

ایسنا- ثبت نام آزمون ورودی مقطع دکتری 
نیمه متمرکز )Ph.D( سال ۱۴۰3 برای پذیرش در 
دوره های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه 
پیام نور، دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
و پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
از روز چهارشنبه، ۱7 آبان ماه آغاز شده و هم اکنون 
 نیز ادامه دارد و تا پایان روز شنبه، ۲7 آبان ماه تمدید 

شده است.
بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور تاکنون 
بیش از ۸۰ هزار داوطلب در این آزمون ثبت نام کرده اند، 
هر داوطلب بر اساس ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای 
ثبت نام و شرکت در آزمون می تواند در یک کدرشته  
امتحانی ثبت نام  و در آزمون مربوط شرکت  کند و 
متقاضیان لازم است ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام و 
اطلاعیه اعلام شرایط و ضوابط ثبت نام را به دقت مطالعه 
کنند و در صورت واجد شرایط بودن، کارت اعتباری 

ثبت نام را خریداری و اقدام به ثبت نام کنند.
داوطلبان پس از تکمیل فرم تقاضانامه ثبت نام، شماره 
پرونده و کد پیگیری را دریافت می کنند که باید در حفظ 
و نگهداری این اطلاعات محرمانه دقت کنند و حتماً 
یک نسخه پرینت از تقاضانامه ثبت نام تهیه و نزد خود 

نگهداری کنند.
همچنین آن دسته از متقاضیانی که قبلا نسبت به ثبت 
نام اقدام کرده اند، می توانند در صورت تمایل تا تاریخ 

فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

ایرنا- رئیس جمهور طی نامه ای به سران کشورها با اشاره به تهاجم 
رژیم صهیونیستی علیه باریکه غزه که تاکنون منجر به شهادت 
بیش از ۱۱ هزار غیرنظامی فلسطینی شده است، تأکید کرد: وظیفه 
انسانی و قانونی سازمان های منطقه ای، بین المللی و همه دولت های 
آزادی خواه ایجاب می کند که اقدامات مؤثری در جهت توقف فوری و 

کامل حملات نظامی علیه ساکنان غزه صورت دهند.
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در این نامه نوشته است: 
این نامه را در شرایط استمرار تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به باریکه غزه که تاکنون منجر به شهادت بیش از ۱۰ هزار نفر غیر 
نظامی فلسطینی از جمله حدود 7۰ درصد کودکان و زنان و زخمی 
شدن بیش از ۲۶ هزار نفر دیگر و نیز تخریب گسترده بیمارستان ها، 
مدارس، مساجد، کلیساها، منازل و زیرساخت های حیاتی غزه شده 
است، می نویسم. وی افزود: این جنایات در حالی به بهانه مقابله با 
اقدام گروه های مقاومت آزادی بخش فلسطینی صورت می گیرد که 
طبق قواعد مسلم حقوق بین الملل ملت فلسطین به عنوان ملت تحت 
اشغال، از حق ذاتی تعیین سرنوشت و مقاومت در برابر تجاوز و اشغال 
»با توسل به همه ابزارها شامل روش مسلحانه« برخوردار است و در 
مقابل، طبق همان قواعد، رژیم اشغالگر صهیونیستی، فاقد هرگونه 

حق ادعائی آن در »دفاع مشروع« است.
رئیس جمهوری کشورمان تصریح کرد: این جنایات فجیع همزمان 
با محاصره کامل باریکه غزه و قطع جریان برق ،آب، مواد غذایی 
و سوخت به آن منطقه، عملًا یک مجازات دسته جمعی شدید و 
نظام مند است که در نقض ماهوی و آشکار تمامی اصول بنیادین 

حقوق بین الملل، به ویژه حقوق بین الملل بشردوستانه و حقوق 
بین المللی بشر صورت گرفته و جای هیچ تردیدی در این که این 
جنایات مصداق بارز جنایت نسل کشی، جنایات جنگی و جنایت 
علیه بشریت است، باقی نمی گذارد. آیت ا... رئیسی خاطر نشان کرد: 
گستردگی شدت و قساوت در انجام این جنایات، آن هم طی یک 
ماه، به ویژه کشتار قساوتمندانه چندین هزار کودک معصوم، دل هر 
انسان آزاده ای را شدیداً به درد می آورد و فوریت و ضرورت عمل به 
تکالیف انسانی همه دولت های آزادی خواه جهان برای کمک به مردم 
مظلوم فلسطین و توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی را مورد 
تأکید قرار می دهد. رئیس جمهوری ایران تصریح کرد: در این راستا 
دولت جمهوری اسلامی ایران معتقد است وظیفه انسانی و قانونی 
سازمان های منطقه ای و بین المللی و همه دولت های آزادی خواه 

ایجاب می کند اقدامات مؤثری در جهت توقف فوری و کامل حملات 
نظامی علیه ساکنان غزه به عمل آورند. 

وی تصریح کرد: در این راستا ضرورت دارد علاوه بر محکومیت شدید 
جنایات افسارگسیخته صهیونیست ها علیه ملت مظلوم فلسطین و 
حمایت مجدد و قاطع از تحقق همه حقوق ذاتی ملت فلسطین از 
جمله حق تعیین سرنوشت، مقاومت در برابر تجاوز و اشغال، بازگشت 
کلیه آوارگان فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی خویش و تشکیل 
دولت فلسطینی در تمامی سرزمین فلسطین به پایتختی قدس 
شریف، درخواست از مجامع بین المللی ذیربط برای وادار ساختن 
رژیم اشغالگر به توقف فوری همه حملات خود به باریکه غزه و 
تمامی اقدامات غیرقانونی آن شامل شهرک سازی و کشتار و بازداشت 
فلسطینی ها در سایر مناطق اشغالی فلسطین، خودداری از هر 
گونه اقدام برای کوچاندن اجباری فلسطینی ها در داخل فلسطین 
یا به خارج از آن، رفع فوری، کامل و بدون قید و شرط محاصره 
باریکه غزه، فراهم ساختن زمینه ورود فوری، بدون مانع، گسترده و 
کافی کمک های بشردوستانه مورد نیاز در غزه به ویژه مواد غذائی، 
دارو و سوخت، فعال سازی اهرم های فشار علیه رژیم صهیونیستی 
شامل قطع روابط سیاسی و اقتصادی و تحریم کالاهای آن، مقابله 
با بی کیفر ماندن جنایات علیه فلسطینی ها از طریق تلاش مؤثر و 
جدی برای فراهم ساختن زمینه عملی تعقیب، محاکمه و مجازات 
آمران، عاملان و حامیان جنایات رژیم اشغالگر در فلسطین و کمک 
 فوری و گسترده به شروع روند بازسازی خرابی های باریکه غزه مورد 

اهتمام قرار گیرد.

رئیس جمهور در نامه ای به سران کشورها بیان کرد:

محکومیت شدید جنایات افسارگسیخته صهیونیست ها علیه ملت مظلوم فلسطین

ایسنا- علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران 
و معاون سیاسی وزارت امور خارجه در جمع دانشجویان دانشکده 
روابط بین الملل وزارت امور خارجه حضور یافت و درباره آخرین 
تحولات در عرصه سیاست خارجی از جمله موضوع فلسطین و کشتار 
مردم در غزه با دانشجویان به گفت وگو پرداخت. وی با اشاره به 
ویژگی های دیپلمات تراز اظهار داشت: هنر دیپلمات حرفه ای آن 
است که همه توان و ظرفیت خود را برای تأمین منافع ملی در عرصه 
خارجی به کار گیرد، اما انحراف از این مسیر و تلاش درجهت استفاده 
از ظرفیت سیاست خارجی در بازی های سیاسی داخلی، جفا به منافع 

ملی و بازی در مسیر تحقق اهداف بیگانگان است.
گذر زمان دوراندیشی ایران در موضوع فلسطین را ثابت کرد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با تأکید بر این که فلسطین از 
جمله موضوعات مهم سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، 
تصریح کرد: تجربه چهار دهه گذشته ثابت کرده نگاه راهبردی ایران به 
مسأله فلسطین در جهت منافع ملی است و امروز بازیگران منطقه ای 
و بین المللی، آشکار و پنهان به درایت و دوراندیشی ایران در ایستادن 

کنار مردم فلسطین و مقابله با اشغالگران و متجاوزان اذعان دارند.
ادعای ناسازگاری میان کارآمدی دیپلماسی با پایبندی به ارزش ها، 

ترفند بیگانگان است
معاون وزارت امور خارجه با اشاره به این که برخی جریان هایی 
که دغدغه انقلاب و ایران را ندارند، تلاش می کنند تا ناسازگاری 
میان کارآمدی سیاست خارجی با پایبندی به ارزش ها را القا نمایند، 
تصریح کرد: دیپلماسی بدون توجه به اصول و ارزش ها، حرکت در 

خلاء و تحرک بدون هدف است و اتفاقاً پایبندی به ارزش ها است که 
جهت درست دیپلماسی را معین می کند. باقری افزود: پایبندی به 
ارزش ها نه تنها هیچ مانعی برای تحرک و پویایی دیپلماسی و توسعه 
روابط خارجی ایجاد نکرده و نمی کند، بلکه ظرفیت و توان دیپلماسی 

را افزایش داده و تحرک آن را مؤثرتر می کند.
فلسطین قطب نمای حقوق بشر در جهان است

باقری کنی با اشاره به این که هیچ قاعده و مقرره حقوق بشری 
بین المللی وجود ندارد که مصون از تعرض صهیونیست های متجاوز 
باشد، اظهار داشت: »فلسطین قطب نمای حقوق بشر در جهان است«، 
چراکه در صحنه فلسطین، یک طرف متجاوز و اشغالگر و جنایتکار 
است که ناقض همه اصول و قواعد حقوق بشر است و طرف دیگر 
ملتی مظلوم صاحب سرزمین فلسطین است که انواع و اقسام حقوق 
وی پایمال شده و با همه وجود برای استیفای حقوقش تلاش می کند.

هنر دیپلماسی ایرانی؛ هم افزایی گفتمان و حکمرانی مقاومت
معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به ظرفیت های متنوع و 
متعدد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: این 
هنرمندی دیپلماسی ایرانی است که از یکسو در مقام الهام بخش 
جریان مقاومت، به عنوان قدرت منطقه ای غیرقابل انکار سردمدار 
مبارزه با تروریسم و  مقابله با سلطه جویی قدرت های خودبرتربین 
است و از سوی دیگر به عنوان بازیگر فعال و مبتکر در عرصه منطقه 
و جهان از همه ظرفیت های سیاسی و بین المللی خود برای دفاع از 

کیان مقاومت و تحقق اهداف آن بهره می برد.
آمریکا بازنده قطعی جنگ نابرابر در غزه

معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه هر نتیجه ای 
که جنگ نابرابر در غزه داشته باشد، آمریکا بازنده قطعی آن است، 
تصریح کرد: ضربه مهلک ۱۵ مهر مقاومت هنوز اجازه نداده تا 
سامانه های تدبیر و سیاست آمریکا و رژیم صهیونیستی به فعالیت 
عادی خود بازگردند، به همین جهت نیز آنها با کشتار زنان و کودکان 
و تخریب زیرساخت های منطقه محروم غزه قصد دارند تا به گمان 

خود، این شکست تاریخی و راهبردی را جبران کنند.
تحریم صهیونیست ها، پشتوانه جبهه مقاومت در مصاف با اشغالگران

معاون وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه کشورهای اسلامی برای 
توقف جنایت در غزه نباید فقط به اعلام موضع سیاسی بسنده کنند، 
تصریح کرد: با ترویج تحریم کالاهای اسراییلی و تحریم صادرات نفت 
و دیگر کالاهای اساسی به این رژیم باید عزم جدی دولت های اسلامی 
برای حمایت از حقوق بشر و دفاع از مردم مظلوم غزه نشان داده شود.

پذیرش نظر مردم فلسطین، راه حل پایدار مسأله فلسطین است
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به این که تجربه 
ثابت کرده که نه تنها صهیونیست های خونخوار هیچ حقی برای 
فلسطینی ها قایل نیستند، بلکه بر همگان به ویژه فلسطینی ها ثابت 
شده که ترفند نخ نمای دو دولتی حتی به طور موقت نیز هیچ دردی از 
مردم فلسطین را درمان نخواهد کرد، گفت: راه حل پایدار که منطبق با 
قواعد و مقررات بین المللی است، بازگشت به رای و نظر صاحبان اصلی 
سرزمین فلسطین که در داخل و خارج سرزمین های اشغالی زندگی 
می کنند، است و هر کس که از این راه حل سرباز زند، نمی تواند مدعی 

حقوق بشر و برقراری صلح و امنیت باشد.

مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران و معاون سیاسی وزارت امور خارجه بیان کرد:

آمریکا بازنده قطعی جنگ نابرابر در غزه

صفحه 3

صفحه3

مقایسه درآمد و هزینه های خانوار شهری و روستایی فارس نشان می دهد؛ 

فارس چهارمین استان 
گران کشور



رئیس مجلس: 
مجلسبهموضوعردصلاحیتهاورودمیکند

ایسنا- غلامرضا نوری، نماینده بستان آباد در مجلس شورای اسلامی در جلسه 
در تذکری با بیان اینکه اتفاقات مهمی در کشور افتاده که از طرف مجلس قابل 
اغماض نیست، اظهار کرد: موضوعی که در بحث انتخابات است، ۲۸ درصد 
از نامزدها اعم از نمایندگان فعلی و ادوار و شخصیت های سیاسی و اجتماعی 
نتوانستند از هیئت های اجرایی تأیید صلاحیت بگیرند؛ البته کار اگر بر مبنای 

قانون باشد کسی اعتراضی ندارد.
وی گفت: تبصره ماده ۶۰ و همچنین ماده ۶۱ که چند ماه قبل تصویب کردیم 
رعایت نشده است؛ در این تبصره آمده که رد صلاحیت ها باید مستند به 
مدارک معتبر باشد؛ اعضا و رؤسای هیئت های اجرایی موظفند که مستندات 
لازم را به افرادی که رد صلاحیت شدند بدهند تا آنها بتوانند اعتراض کنند و 

دلایل و مستندات در رد آنها را ارائه دهند.
این نماینده مجلس در بخش دیگری از سخنانش خطاب به رئیس مجلس 
گفت: به عنوان ریاست مجلس خواهش می کنم به این وضعیت ورود کنید تا 
مردم سالاری دینی که یکی از پایه های مهم و اساسی نظام است آسیب نبیند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به این تذکر 
تأکید کرد: حتماً به عنوان مجلس در اجرای قانون مسئله را دنبال می کنیم؛ 
پیشتر هم توضیح دادم که در حوزه اجرایی موضوع دخالت هایی را که مطرح 
شده است، پیگیری کردیم و خواهیم کرد و مصمم هستیم که قانون اجرایی 

شود. البته بدون شک شورای نگهبان هم حتماً به این مسئله توجه دارد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم:
بنزینگراننمیشود

تسنیم- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس بندی از 
لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کردند که به تکلیف مجلس به دولت برای 

ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور به شرح زیر مربوط می شد.
جزء ۲ بند »پ« ماده 4۶ لایحه برنامه هفتم: به منظور حل ناترازی بنزین، 
ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، اجرای تکالیف پدافند غیرعامل و قانون 
هوای پاک، سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری وزارتخانه های نفت، 
کشور، صنعت معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی 
استاندارد، برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل های انرژی شبکه حمل و نقل 
جاده ای کشور را شامل بنزین، نفت، گاز، گازمایع، برق و گاز طبیعی فشرده، 
حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و به تصویب هیئت 

وزیران برساند.
حجت الاسلام نقدعلی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی در مخالفت با این 
بند از لایحه بیان کرد: ما در بحث بنزین یا حامل های انرژی پیشنهادات خوبی 
در لایحه بودجه داشتیم که به توزیع سوخت به کارت ملی افراد برمی گشت 
و پیشنهاد عادلانه ای بود اما مجلس شورای اسلامی با آن موافقت نکرد، ولی 
براساس بندی که اکنون آورده شده اختیار تعیین قیمت بنزین را به دولت 

می دهیم و اگر دولت بخواهد می تواند بنزین را گران کند.
وی ادامه داد: مردم دیگر توان گران شدن کالایی را ندارند. این چه بندی است 
که در لایحه برنامه هفتم توسعه آورده شده است و این بند شرم آور است. 
براساس این بند دولت اختیار تعیین قیمت حامل های انرژی را دارد در حالی 

که براساس قانون اساسی این از اختیارات مجلس است.
حجت الاسلام ذاکر، عضو کمیسیون اجتماعی در موافقت با این بند از لایحه 
بیان کرد: گران شدن بنزین در این بند مطرح نیست. مجلس شورای اسلامی 
به هیچ وجه اجازه نمی دهد که بنزین در این اوضاع گران شود بلکه در این بند 

از لایحه بحث مدیریت سوخت و مدیریت ناترازی بنزین مطرح است.
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق در تشریح این بند بیان کرد: دولت 
در لایحه  برنامه آورده بود که با سیاست های قیمتی و غیرقیمتی در خصوص 
تعدیل مصرف حامل های انرژی تصمیم بگیرد اما مجلس شورای اسلامی با این 

موضوع مخالفت کرد و بحث سیاست های قیمتی را حذف کرد.
وی ادامه داد: واقعیت این است که ما اکنون ناترازی برق، ناترازی بنزین و 
ناترازی در سایر حامل های انرژی را داریم. برای این ناترازی ما دولت را مکلف 
به ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور کردیم. در این بند می گوییم که براساس 
ویژگی های جغرافیایی و ظرفیت ها تلاش کنند تا سبد سوختی کشور متنوع 
شود و بحث افزایش قیمت بنزین مطرح نیست. در نهایت نمایندگان با این بند 

از لایحه برنامه هفتم توسعه موافقت کردند

معاون هماهنگ کننده ارتش:
برایآموزشهرچههزینهکنیم،کماست

باشگاه خبرنگاران- امیر دریادار حبیب ا... سیاری، معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم دستاورد های آموزشی و تربیتی اظهار 
کرد: هر مقدار آموزش و تربیت ما بهتر باشد در عملیات ها موفق تر خواهیم 
بود. وی گفت: مهم ترین سرمایه هر سازمانی نیروی انسانی است و اگر نیروی 
انسانی کیفی و مناسبی داشته باشیم می توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم 
و نیروی انسانی بسیار حائز اهمیت است. معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: 
اگر تجهیزات نداشته باشیم و نیروی انسانی کیفی، مؤمن و با انگیزه در اختیار 
داشته باشیم همان نیروی انسانی آن تجهیزات را می سازد و نیاز کشور را بر 
طرف می کند. امیر سیاری گفت: امروز تربیت و آموزش نظامی نیرو ها می تواند 
برای ما گنج باشد و از عهده مأموریت ها برآییم. آموزش رمز پیروزی است و 
هر چه به این بحث توجه کنیم، کم است و هر هزینه ای در بحث آمورش 
سرمایه گذاری است. معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: مولفه های غیرفیزیکی 
ما که باید در بحث تربیت و آموزش باشد همان روحیه، انگیزه و سطح آموزش 

است که توجه به مؤلفه غیرفیزیکی می تواند مؤلفه فیزیکی را بسازد.

چهارشنبه 1402/08/24            سیاسیسال سی ام  شماره 26145
سخنگوی دولت:

نگاهدولتحمایتجدیازبازنشستگاناست
ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در مقدمه نشست خبری خود با اشاره به 
روز کتابخوانی، این روز را به اهالی فرهیخته 
اهل قلم تبریک گفت و اظهار داشت: دولت 
در طول این دو سال و چند ماه سعی کرده 
اهمیت خاص و ویژه ای برای حوزه کتاب و 
چاپ و نشر قائل باشد و در حمایت از تولید 

کاغذ داخل تصمیمات خوب اتخاد شد.
سامانهبازارکتابفعالشدهاست

وی در ادامه گفت: دولت در مرحله اول کاغذ 
کتب درسی را از محل تولید داخلی تأمین  
کرد و حمایت های مؤثری از کارخانجات و 
رویداد های مختلف در حوزه ترویج کتابخوانی 

انجام شد.
به گفته سخنگوی دولت 4۰ درصد اعضای 
صندوق اعتباری هنر افزایش یافته و سامانه 
بازار کتاب فعال شده است و تلویزیون اینترنتی 
کتاب در راستای ترویج این فرهنگ فعال شده 
است. بهادری جهرمی افزود: طی مدت فعالیت 
دولت سیزدهم میزان چاپ کتاب ۱۱ درصد 
افزایش داشته و ۲۵۵ هزار و 4۳۳ عنوان کتاب 

چاپ شده است. 
وی بیان داشت: تعداد کتب چاپ شده و 
فروش کتاب در دولت سیزدهم نسبت به دوره 

پیش از این رشد چشمگیری داشته است. 
به گفته سخنگوی دولت میزان فروش کتاب 
در سال ۱4۰۱ نسبت به ۱4۰۰، ۲4۷ درصد 
افزایش داشته و آمار فروش تا آبان ۱4۰۲ 
نسبت به کل سال ۱4۰۱ حدود ۵۸ درصد 

رشد نشان می دهد.
دولتازسرمایهگذاریداخلیوخارجی
برایقراردادتجاریباچینپشتیبانیمیکند

سخنگوی دولت به سفر هفته گذشته 

رئیس جمهور به تاجیکستان و ازبکستان و 
شرکت در اجلاس اکو و نشست اضطراری 
سران اسلامی اشاره کرد و گفت: علاوه بر این 
سفر، معاون اول رئیس جمهور هم در سفر به 
چین توافقاتی در خصوص سومین سازوکار 
عالی روابط ایران و چین در روند اجرایی برنامه 
۲۵ داشت و در این سفر نمایشگاه بین  المللی 

واردات چین افتتاح شد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه معاون اول 
رئیس جمهور در این سفر ضمن دیدارهای 
دوجانبه با تجار ایرانی و چینی، در افتتاحیه 
اکسپوی واردات چین سخنرانی کرد، اظهار 
داشت: همچنین ظرفیت بالای اقتصاد کشور 
در جلسات مختلف معرفی و به نقش راهبردی 
ایران اشاره شد و به طور شفاف اعلام کردیم 
که دولت سیزدهم از تمام سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی برای قرارداد تجاری مشترک 

پشتیبانی کامل می کند.

اولویتتخصیصارزباوارداتخودروهای
عمومیاست

وی در خصوص واردات خودروی های برقی 
و هیبریدی گفت: در حوزه حمایت از تولید 
داخل خودرو برقی و هم واردات، دولت 
همزمان طراحی هایی در دست اجرا دارد و 
اتفاقا یکی از محورهای توافق ها در سفر معاون 
اول رئیس جمهور به چین واردات خودروهای 
برقی بود. اولویت در این زمینه با خودروهای 
عمومی است و این از اولویت های تخصیص ارز 
است. سخنگوی دولت بیان داشت: در تولید 
داخل و حمایت از دانش بنیان های داخلی 
برخی ایستگاه های شارژ نصب شده و تولید 

خودروی برقی مورد حمایت قرار گرفت.
بهادری جهرمی در خصوص افتتاح فرودگاه 
سقز که جریانات سیاسی این افتتاح را به 
حاشیه کشاند، گفت: دولت از ابتدا اعلام کرد 

اولویت تکمیل طرح های نیمه تمام است.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح از 

سال ۸4 آغاز شده اما تکمیل نشده بود، اظهار 
کرد: مردم در دو سال گذشته، شاهد تکمیل 
این فرودگاه بودند و اکنون هفته ای دو پرواز 
در این فرودگاه انجام می شود که این قابل 
ارزیابی میدانی است و می توان با مردم در این 

زمینه مصاحبه داشت تا به واقعیت پی برد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: این پروژه هم 
مثل برخی پروژه های نیمه تمام دیگر از سال 
۱۳۸4 آغاز شده و تیرماه سال ۱4۰۰ و در 
واپسین روزهای دولت دوازدهم به صورت 
ناقص افتتاح شد. از آن زمان تاکنون حتی 
یک پرواز هم انجام شده بود و به دلیل اینکه 
به صورت ناقص افتتاح شد، عملًا هیچ کارایی 

نداشت.
بهادری جهرمی افزود: در دو سال اخیر با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم، این پروژه در کمتر 
از ۲ سال با تزریق اعتبار لازم تکمیل شد. 
علاوه بر ساخت و تکمیل برج مراقبت و تجهیز 
آن، ساخت دیوار حفاظتی ساختمان ترمینال و 
ساختمان پلیس و دیگر پروژه های زیرساختی 
و تجهیز تأسیسات در دستورکار قرار گرفت 
 و به تکمیل و بهره برداری عملیاتی رسید.
وی اظهار داشت: امروز پس از سال ها انتظار، 
سقزی ها به آرزوی خود رسیدند و فرودگاه این 
شهر افتتاح شد و اکنون به صورت هفتگی دو 
پرواز در این فرودگاه انجام می شود و در این 

رابطه مردم بهترین قضاوت کننده هستند.
هیئتاجراییکاملًامردمیاست

سخنگوی دولت درخصوص هجمه به 
دولت درزمینه احراز صلاحیت و عدم احراز 
صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس توسط 
هیئت اجرایی تصریح کرد: براساس قانون، 
هیئت های اجرایی کاملًا مردمی هستند و از 

۱۱ نفر ۸ نفر نماینده مردم هستند.
بهادری جهرمی اضافه کرد: این فرایند 
سال هاست که در قانون وجود دارد و از مظاهر 
اصلی مردمی بودن انتخابات است و درباره 
داوطلبان از مراجع پنج گانه استعلام صورت 
می گیرد. در این انتخابات بیش از ۱۷ هزار 
نفر از سوی هیئت اجرایی کشور اعلام احراز 
صلاحیت شدند و به ازای هر یک کرسی بیش 

از ۵۸ نفر رقابت انتخاباتی دارند.
نگاهدولتحمایتجدیازبازنشستگاناست

وی درخصوص ارائه گزارشی از توافق 
دولت و مجلس در موادی از لایحه در مورد 
بازنشستگان تصریح کرد: رویکرد دولت و 
مجلس حمایت از بازنشستگان است و تأکید 
رئیس جمهور براین است که یک بازنشسته نه 
تنها هزینه هایش کمتر نمی شود بلکه بیشتر 

هم خواهد شد.
سخنگوی دولت اضافه کرد: نگاه دولت حمایت 
جدی از بازنشستگان است و باید این حمایت  
مؤثر باشد به عنوان مثال اگر صندوق های 
بازنشستگی ورشکسته شود بیانگر این است 

که حمایت مؤثری صورت نگرفته است.
بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه هم حمایت 
کوتاه مدت برای جبران هزینه ها و هم  نگاه 
بلند مدت که به توان این را به صورت پایدار 
داشت، از سیاست های دولت است، بیان 
داشت: توافقات کلی در این زمینه صورت 
گرفته و تدابیری اتخاذ شده که حمایت مؤثر و 
پایدار انجام شود تا با بازنگری ها، صندوق های 
بازنشستگی دچار ورشکستگی نشوند و پس 
از آنکه جزئیات در کمیسیون  تلفیق مجلس 
مورد توافق نهایی قرار بگیرد متن از سوی 

مجلس منتشر خواهد شد.

فارس- سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه برگزاری سومین 
اجلاسیه مجمع جهانی مستضعفین گفت: نهضت بزرگی که 
اکنون در اعلام انزجار از اقدامات صهیونیست ها در جهان 
تشکیل شده است، باید به یک تشکل تبدیل شود و باید 
این اعتراضات به صورت منسجم تر برای حذف حاکمیت 
آمریکا بر دنیا و رژیم صهیونیستی از صحنه زمین صورت 
گیرد؛ البته این ها مقدمه است؛ زیرا کار های بزرگ زیادی 

وجود دارد که باید به سرانجام برسد.
وی ادامه داد: پزشکان کشور های مختلف می توانند با 
حضور در فضای مقابل بیمارستان ها، بمباران بیمارستان ها 
و حمله به امدادگران را محکوم کنند و این اقدام چنانچه 
انجام شود، می تواند در برابر تکرار حملات صهیونیست ها 

بازدارندگی ایجاد کند.
معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه دستگاه 
قانون گذاری ما می تواند قوانین قوی تری را علیه اقدامات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی وضع کند، تصریح کرد: 
دستگاه قضایی نیز می تواند شدت عمل بیشتری را علیه 
عوامل آمریکا انجام دهد؛ همچنین پی گیری جنایات 
رژیم صهیونیستی در دادگاه های بین  المللی می تواند در 

دستورکار وکلای ما قرار گیرد.

صهیونیستهاهرمترکهدرغزهجلوآمدند،قبرخودشان
راچندینکیلومترعمیقترکردند

سردار نقدی درباره تلاش صهیونیست ها برای دستاوردسازی 
از جنگ در غزه، تصریح کرد: صهیونیست ها هر متری که با 
تانک های خود در غزه جلو آمدند، قبر خودشان را چندین 
کیلومتر عمیق تر کردند که از زیر آن آوار ها بیرون نیایند، 
آن ها در این جنگ چه دستاوردی داشتند؟ آیا کودک کشی 
و تخریب بیمارستان ها دستاورد است؟ آن ها چیزی جز 
شکست تاکنون دستاورد دیگری نداشتند ولی در مقابل، 
دستاوردهای مقاومت بسیار زیاد بوده است. به عنوان مثال؛ 
این موج بیداری جهان که خواهان نابودی آمریکا و  کنار 
رفتن  سلطه آمریکا هستند، بزرگ ترین دستاوردی است که 

یک قرن باید کار می کردیم تا به چنین قابلیتی برسیم.

وی افزود: شاید بایستی بیشتر از این ها خون  می دادیم تا  
چنین نتایجی را به دست آوریم که در این رابطه، مردم غزه 

این  کار را انجام دادند. لذا؛ همه ما مدیون آن ها هستیم.
امروزغزهنمایشگاهلیبرالدمکراسیغربیاست

معاون هماهنگ کننده سپاه، ضمن اشاره به جنایت  
صهیونیست ها در غزه و حمایت غرب از این جنایت ها، 
تصریح کرد: امروز غزه نمایشگاه لیبرال دمکراسی غربی 
است و مردم  می توانند مشاهده کنند که لیبرال دموکراسی 
به چه معناست؟ آزادی و  حقوق بشر به مفهوم غربی همین 
وقایعی است که در غزه مشاهده می شود. یعنی همه آزادند 
تا فقط مطلبی که آن ها می خواهند را بگویند و مطیع شان 
باشند. به همین دلیل، روشن شدن این موضوع از هر 

دستاورد نظامی بالاتر است.

 معاون هماهنگ کننده سپاه: 

صهیونیست ها غیر از شکست دستاورد دیگری نداشتند

نوبت اول: 1402/8/23 شیراز نوین
نوبت دوم: 1402/8/24 سبحان

شهرداري شیراز )منطقه یازده( در نظر دارد اجرای عملیات محرومیت 
زدایی محله قناعت پیشه )عملیات جدول گذاری،  زیرسازی و آسفالت 
محله قناعت پیشه و معابر سطح منطقه( را  از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000744  به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی،  ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی  است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 59/261/657/124 ریال

- مدت قرارداد :  8 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته راه 
و باند از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: خیابان قناعت پیشه کوچه های 7،  14، 9،12،13 و...

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/964/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز سه شنبه مورخ 1402/08/30 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/09/12 می باشد. شرکت کنندگان
 می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
 فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر 

کد پستی: 13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/09/14 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

دوم  سال 1402  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در این صورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1603534

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي1402-943

نوبت اول: 1402/08/23 افسانه
نوبت دوم: 1402/08/24 سبحان

شهرداري شیراز )منطقه یازده( در نظر دارد عملیات اجرای سالن ورزشی 
توپی منطقه یازده واقع در خیابان ابهری را  از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688000745  به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه 
WWW.Setadiran.ir متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی،  ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 

07137259903 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 241/579/898/468 ریال

- مدت قرارداد :  18 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت ایمنی 

پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: خیابان ابهری

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 12/079/000/000 ریال بصورت ضمانت 

نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 
101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز سه شنبه مورخ 1402/08/30 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/09/12 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
 فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد پستی :

13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/09/14 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

دوم  سال 1402  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1603103

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي1402-944

نوبت اول: 24 /8 / 1402  سبحان
نوبت دوم: 25 /8 /1402 شهر مردم

منطقه چهار شهرداری شیراز در نظر دارد محل های مندرج درجدول ذیل را از طریق مزایده حضوری )حراج( جهت ارائه خدمات به شهروندان،  بدون اخذ 
سرقفلی و با مدت معین،  واگذار نماید. بدینوسیله از متقاضیان دعوت بعمل می آید پس از بازدید و رؤیت محلهای مندرج در آگهی، با ارائه سپرده شرکت 
در حراج )به یکی از طرق مندرج در بند 3(  جهت شرکت در حراج،  راس ساعت 13 روز یک شنبه 12 /9 /1402 در سالن جلسات شهرداری منطقه یک واقع 

در چهارراه خلدبرین حضور بهم رسانند. 
1 - همراه داشتن اصل و کپی کارت پایان خدمت )آقایان( و همچنین ا صل و کپی کارت ملی )  آقایان و بانوان ( در زمان حضور حراج الزامیست.

2   - هزینه درج آگهی به عهده برنده حراج می باشد.
3   - شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

4   - مبلغ سپرده شرکت در حراج،  جداگانه برای هر مورد به صورت الف : ضمانت نامه بانکی ب: فیش نقدی واریزی بحساب شماره 100805504742 نزد بانک 
شهر شعبه چمران به نام شهرداری شیراز با شماره مرجع 100545 می باشد. )وجه نقد و چک شخصی قابل قبول نمی باشد( و آخرین مهلت واریز وجه و یا 

اخذ ضمانت نامه مربوطه پایان وقت اداری مورخ 11 /9 /1402 می باشد.
5   - سپرده برنده حراج در صورتی که ظرف یک هفته حاضر به انعقاد قرارداد نشود به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.

6   -  پرداخت کلیه هزینه های مربوط به مالیات،  برق،  آب،  گاز مصرفی و هرگونه عوارض قانونی به عهده برنده حراج خواهد بود. 
7   - مدت قرارداد مطابق شرح مندرج در جدول ذیل خواهد بود.

در صورتی که مدت قرارداد بیش از یکسال باشد،  یکسال آن ) به مدت 12 ماه ( برابر قیمت پیشنهادی برنده حراج  و برای سالهای  بعد با 20% افزایش قیمت 
نسبت به سال قبل آن لحاظ خواهد شد. 

8   - شرکت کنندگان می بایست جهت تکمیل فرم و صدور مجوز شرکت در حراج با دردست داشتن فیش واریزی و یا ضمانت نامه خود حداکثر تا پایان وقت 
اداری مورخ  11   /9   /1402 به امور مالی شهرداری منطقه چهار واقع در ابتدای بلوار امیر کبیر مراجعه نمایند. 

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد حراج مندرج میباشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 38310501 داخلی 216 تماس حاصل فرمائید.   
شناسه آگهی:1603530

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهی)حراج(1402-941

توضیحاتمبلغتضمینشرکتدرمزایدهمتراژمحلموضوعردیف

24ماه2372/000/000/000مترمربعبوستانخلیلیمحلاستقراردستگاهبادی1

24ماه2561/500/000/000مترمربعبوستانایمانمحلاستقراردستگاهبادی2

24ماه2931/500/000/000مترمربعبوستانحدیثمحلاستقراردستگاهماشینبرقی3



معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر: 
 3هزار و ۸۹۰ نفر هفت ماهه اول امسال در فارس 

خون اهدا کردند

محمدجواد رشیدی، معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فارس 
گفت: سه هزار و ۸۹۰ نفر با پیوستن به پویش حمایت ماندگار در هفت ماه 

نخست امسال خون اهدا کردند.
رشیدی بیان کرد: از ابتدای امسال تا مهرماه ۳ هزار و ۸۹۰ نفر از داوطلبان 
استان فارس با پیوستن به پویش حمایت ماندگار، ۳ هزار و ۷۸۸ واحد خون 

به نیازمندان این مایع حیاتی را اهدا کردند.
وی ضمن قدردانی از این اقدام خداپسندانه، بر لزوم مشارکت هر چه بیشتر 
مردم در پویش حمایت ماندگار تأکید کرد و گفت: امسال مردم استان 
فارس در مجموع یک میلیون و ۷۰۴ هزار و ۶۰۰ سی سی خون به سازمان 

انتقال خون استان اهدا کردند.
رشیدی با تأکید بر اینکه اجرای این طرح، نیاز مستمر و روزانه به خون 
و فرآورده های آن را تأمین می سازد، عنوان کرد: اهدای خون یکی از 
شاخصه های مهم پیوند با همنوع، احساس مسئولیت، نجات زندگی و کسب 

رضایت پروردگار به شمار می رود.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فارس در ادامه از انعقاد 
تفاهم نامه مشترک آموزشی اطلاع رسانی و امدادی جمعیت هلال احمر 
فارس با سازمان انتقال خون استان نیز خبر داد و گفت: جمعیت هلال احمر 
با توجه به وظایف عمده  خود در سطح ملی و بین المللی همواره می کوشد 
تا به اهدافی که در اساسنامه این جمعیت آمده است، جامه عمل بپوشاند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز خبر داد:
اجرای طرح منظومه های روستایی در سیاخ دارنگون

نشست هماهنگی اجرای طرح منظومه های روستایی توسط بنیادمسکن 
انقلاب اسلامی شیراز در منطقه شوراب بخش سیاخ دارنگون این شهرستان 

برگزار شد.
محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در حاشیه این نشست 
گفت: طرح »منظومه روستایی« به منظور توانمندسازی مردم روستا در 
زمینه های اشتغال و معیشتی در روستاهای شاخص این شهرستان اجرا 

می شود.
ابراهیمی افزود: طرح »منظومه های روستایی« فعالیت جدید بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در شهرستان شیراز است که در قالب این طرح 
توانمندسازی مردم روستا در زمینه های اشتغال، معیشتی، اقتصادی و 
عمرانی دنبال می شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز خاطرنشان کرد: 
در این چهارچوب افرادی به عنوان تسهیل گر وظیفه دارند با استقرار در 
روستاها اهالی را در امور مزبور یاری دهند، مشکلات روستاها را رصد و 
جمع بندی کنند تا برای رفع آنها از طریق هر یک از دستگاه های اجرایی 
 اقدام شود، یا تسهیلات مورد نیاز از طریق صندوق کارآفرینی امید به 

روستاییان پرداخت شود.
ابراهیمی گفت : کارشناسان خبره ای برای اجرای این طرح در نظر گرفته 
شده اند تا موانع و مشکلات روستاها را به نحوی جمع بندی کنند تا بهترین 
گزینه ها برای حل این مشکلات در زمینه اشتغال و عمران و آبادانی روستا 
به روستاییان ارائه شود. وی در پایان از دهیاران و اعضای شوراها خواست تا 
بنیاد مسکن را در اجرای طرح یاری کنند و با اشاره به اثرات بلایای طبیعی، 
به ویژه سیل و زلزله در شهرستان شیراز و تأثیرات آن بر روستاها افزود: 
یکی از وظایف بنیاد در تهیه طرح هادی، شناسایی و بازیابی مسیل ها در 

روستاها با همکاری دستگاه های مسئول است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس بیان کرد:
 آغاز به کار نمایشگاه تأسیسات و سیستم های سرمایشی 

و گرمایشی و معدن و صنایع معدنی در شیراز

مدیرعامل شرکت  نهاوندی،  محسن 
گفت:  فارس  بین المللی  نمایشگاه های 
دهمین نمایشگاه تخصصی معدن و 
صنایع معدنی، تجهیزات و ماشین آلات 
وابسته و دهمین نمایشگاه تخصصی 
سنگ های تزیینی، تجهیزات سنگبری و 
ماشین آلات وابسته به همراه بیستمین 
و  تأسیسات  بین المللی  نمایشگاه 
سیستم های سرمایشی و گرمایشی و 

نهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات آشپزخانه، حمام، سونا و استخر از 
امروز در سایت نمایشگاهی فارس آغاز به کار کرد. 

نهاوندی افزود: تأسیسات ساختمان یکی از مهم ترین بخش های حوزه 
ساختمان است که نقش بسیار مؤثری در این صنعت ایفا می کند. وی با 
بیان اینکه این نمایشگاه ها از سطح کیفی و کمی بسیار مناسب برخورداند، 
ادامه داد: در نمایشگاه تأسیسات و سیستم های سرمایشی و گرمایشی بیش 

از ۵۰ شرکت حضور دارند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس افزود: ۳۴ شرکت نیز از 
استان های مختلف کشور در نمایشگاه معدن و صنایع معدنی و سنگ های 

تزیینی حضور پیدا کردند.
نهاوندی گفت: این عناوین نمایشگاهی در مساحت ۹هزار مربعی سالن های 
حافظ، بهار و نرگس بر پا شده است. وی گفت: برپایی این نمایشگاه ها 
فرصت مناسبی برای ارائه توانمندی ها و دانش روز در حوزه ساختمان و 

تأسیسات و معدن و صنایع معدنی است.
علاقه مندان می توانند تا روز جمعه بیست و ششم آبان ماه از ساعت ۱۶ الی 

۲۱ از این نمایشگاه ها بازدید کنند.

کشف 1۰۰ کیلو تریاک در فارس 

سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در بازرسي از سواري پراید، ۱۰۰ کیلوگرم 

تریاک کشف کردند. 
سردار ملک زاده اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
هنگام گشت زنی در سطح حوزه استحفاظي، مطلع شدند فردی با سواری 
پرابد در حال انتقال تریاک به شیراز است که بررسی موضوع را در دستورکار 
خود قرار دادند. وی افزود: مأموران انتظامی پس از هماهنگی قضایی به 
محور مواصلاتی کوار-شیراز اعزام و خودرو مذکور را شناسایی  و با اقدامات 

فنی و تخصصی موفق شدند آن را توقیف کنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو ۱۰۰ 
کیلو گرم تریاک کشف شد، گفت: در این خصوص راننده نیز دستگیر شد.

سردار ملک زاده با بیان اینکه متهم تحویل مرجع قضایي شد، بیان کرد: 
مبارزه بی امان با مواد مخدر به صورت ویژه در دستورکار این فرماندهی 

قرار دارد.
  زنی که دستگیر شد سارق تلفن همراه بود

سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شیراز از دستگیري سارق تلفن 
همراه با ۴۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ شجاعی بیان کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت و کش روزنی 
گوشی تلفن همراه در سطح شهرستان شیراز، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران کلانتري ۱۷ قدمگاه قرار گرفت.
وی گفت: تحقیقات پلیسی حکایت از این داشت که زنی ۳۲ ساله هنگام 
سوار شدن شهروندان به اتوبوس از فرصت استفاده و به طرز ماهرانه ای  

اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه آنها می نماید.
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز تصریح کرد: مأموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی سارق را شناسایی و وی را هنگام سرقت دستگیر کردند.
این مقام انتظامي گفت: در تحقیقات تکمیلی سارق به ۴۰ فقره سرقت 

اعتراف و براي سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضایي شد.
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براساس گزارش 
در  آمار  مرکز 
 ۱۴۰۱ سال 
متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار 
شهري ۱,۳۷۱,۴۶۰ هزار ریال بوده است که 
نسبت به رقم مشابه در سال قبل ۴۸/۳ درصد 
افزایش نشان مي دهد. از هزینه  کل سالانه  
خانوار شهري ۳۷۶,۸۲۲ هزار ریال با سهم 
۲۷/۵ درصد مربوط به هزینه های خوراکي و 
دخاني و ۹۹۴,۶۳۸ هزار ریال با سهم ۷۲/۵ 
درصد مربوط به هزینه هاي غیرخوراکي بوده 
است. در بین هزینه  هاي خوراکي و دخاني، 
بیشترین سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم 
۲۰/۷ درصد و در بین هزینه هاي غیرخوراکي 
بیشترین سهم با ۵۲/۵ درصد مربوط به هزینه 

مسکن، سوخت و روشنایي بوده است.
متوسط درآمد اظهار شده  سالانه  یک خانوار 
شهري ۱,۶۶۹,۶۴۱ هزار ریال بوده است که نسبت 
 به سال قبل، ۴۸/۵ درصد افزایش داشته است. 
بر این اساس در سال ۱۴۰۱، رشد متوسط 
درآمد سالانه خانوارهاي شهري بیشتر از رشد 
متوسط هزینه کل سالانه است. منابع تأمین 
درآمد خانوارهاي شهري نشان مي  دهد که 
۳۲/۸ درصد درآمد از مشاغل مزد و حقوق 
بگیري، ۱۶ درصد از مشاغل آزاد کشاورزي و 
غیرکشاورزي و ۵۱/۲ درصد از محل درآمدهاي 

غیرشغلي خانوار تأمین شده است. 
مقایسه درصد خانوارهای شهری استفاده کننده 
از لوازم عمده زندگی در سال ۱۴۰۱ نسبت به 

سال ۱۴۰۰ نشان می  دهد که خانوارهاي 
استفاده کننده از اجاق گاز از ۹۸/۸ به ۹۸/۵، 
تلویزیون رنگی از ۹۷/۶ به ۹۷/۰، جاروبرقی از 
۹۲/۱ به ۹۱/۶، ماشین لباس شویی از ۸۸/۱ 
به ۸۸/۰، یخچال فریزر از ۷۰/۸ به ۶۷/۷، 
اتومیبل شخصی از ۵۳/۹ به ۵۳/۷، مایکروویو 
و فرهاي  هالوژن دار از ۱۱/۹ به ۱۲/۹ و 
 ماشین ظرف شویی از ۸/۳ به ۸/۰ درصد تغییر 

یافته است.
در سال ۱۴۰۱، عمده ترین نوع سوخت مصرفی 
۹۵/۵ درصد از خانوارهای شهری برای گرما، 

گاز طبیعی)شبکه عمومی( بوده است.
متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار 
روستایی ۷۸۸,۵۹۴ هزار ریال بوده است 

که نسبت به سال قبل ۵۱/۹ درصد افزایش 
نشان مي دهد. از هزینه  کل سالانه  خانوار 
روستاي ۳۲۸,۵۲۷ هزار ریال با سهم ۴۱/۷ 
درصد مربوط به هزینه هاي خوراکي و 
دخاني و ۴۶۰,۰۶۸ هزار ریال با سهم ۵۸/۳ 
درصد مربوط به هزینه هاي غیرخوراکي بوده 
است. در بین هزینه هاي خوراکي و دخاني، 
بیشترین سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم 
۲۰/۷درصد و پس از آن هزینه  آرد، رشته، 
غلات، نان و فرآوردهای آن با ۲۰/۴ درصد و 
در بین هزینه هاي غیرخوراکي، بیشترین سهم 
با ۳۲/۸ درصد مربوط به مسکن، سوخت و 

روشنایي بوده است. 
متوسط درآمد اظهار شده  سالانه  یک خانوار 

روستایی ۹۸۶,۳۸۳ هزار ریال بوده است که 
نسبت به سال قبل ۵۴/۸ درصد افزایش داشته 
است. منابع تأمین درآمد خانوارهاي روستایی 
نشان مي  دهد که ۳۲ درصد از مشاغل مزد 
و حقوق بگیري، ۳۰/۱ درصد از مشاغل آزاد 
کشاورزي و غیرکشاورزي و ۳۷/۹ درصد 
 از محل درآمدهاي غیرشغلي خانوار تأمین 

شده است. 
مقایسه درصد خانوارهای روستایی استفاده 
کننده از لوازم عمده زندگی در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰ نشان می دهد که 
خانوارهاي استفاده کننده از اجاق گاز از 
۹۸/۵به ۹۷/۸، تلویزیون رنگی از ۹۵/۱ به 
۹۳/۶، جاروبرقی از ۶۸/۹ به ۶۹/۴، ماشین 
لباس شویی از ۵۹/۸ به ۶۰/۵، یخچال فریزر از 
۵۵/۲ به ۵۴/۸، اتومیبل شخصی از ۳۵/۹ به 
۳۷/۱، مایکروویو و فرهاي  هالوژن دار از ۲/۱ به 
۲/۳ و ماشین ظرف شویی از ۰/۵ به ۰/۴ درصد 

تغییر یافته است.
در سال ۱۴۰۱ عمده ترین نوع سوخت 
مصرفی۷۹/۴ درصد از خانوارهای روستایی 
برای گرما، گاز طبیعی)شبکه عمومی( و ۹/۵ 

درصد نفت سفید بوده است.
 متوسط هزینه ها و درآمد خانوار بر حسب 

استان 
بررسي متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
شهري نشان مي دهد که استان تهران با 
۱,۹۶۱,۸۹۴ هزار ریال بیشترین و استان 

کرمان با ۷۹۰,۵۱۷ هزار ریال کمترین هزینه 
را در سال ۱۴۰۱ داشته اند. که استان فارس در 
این بخش با ۱۴۳ میلیون تومان هزینه سالانه 

جز چهارمین استان گران کشور است. 
تهران، البرز، اصفهان و فارس در رده های 
نخست بیشترین هزینه سالانه را دارد؛ البته 
این امار مربوط به خانوار شهری است. همچنین 
استان تهران با ۲,۳۰۶,۶۲۲ هزار ریال بیشترین 
و استان خراسان شمالي با ۱,۰۲۴,۶۳۵ هزار 
ریال، کمترین متوسط درآمد سالانه یک خانوار 
شهري را در سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص 
داده است.که فارس بعد از استان های تهران، 
 البرز، مازنداران و اصفهان در رده چهارم جدول 

قرار دارد. 
بررسي متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
روستایي نشان مي دهد که استان مازندران 
با ۱,۳۰۳,۶۳۹ هزار ریال بیشترین و استان 
سیستان و بلوچستان با ۴۲۱,۴۳۹هزار ریال 
کمترین هزینه را در سال ۱۴۰۱ داشته اند. 
که در این بخش فارس در رتبه ششم جدول 
قرار دارد، به طوری که هزینه سالانه یک خانوار 
روستایی در سال گذشته ۹۰۷,۸۴۶ هزار ریال 
است همچنین استان مازندران با۱,۶۷۶,۲۵۰ 
هزار ریال بیشترین و استان سیستان و 
بلوچستان با ۴۴۰,۵۵۱ هزار ریال، کمترین 
متوسط درآمد سالانه یک خانوار روستایی را 
در سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص داده است.
دوازدهمین رتبه سهم درآمد روستاییان فارس 

در سال ۱۴۰۱ بوده است.

کافی است یک فرزند 
زیر دو سال داشته و 
نیاز به شیر خشک داشته باشید، با مراجعه به داروخانه ها 
تنها با اعلام کدملی می توانید تعداد محدودی شیر خشک 
تهیه نمایید. موضوعی که حدود دو ماه است در شهر شیراز 

خودنمایی می کند. 
در شهر شیراز چند زمانی است که تهیه این غذای کمکی 
خردسالان با مشکل مواجه شده است، به طوری که هر 
خانواده برای تهیه یک قوطی شیر خشک که غذای زیر ده 
روز فرزند خود است باید با ارائه کدملی به داروخانه یک 

قوطی شیر دریافت نماید. 
این همه زحمت برای تهیه یک قوطی شیرخشک بسته به 
سن نوزادان زیر ۲ سال و میزان مصرف، این قوطی در مدت 
یک تا ۲۰ روز جوابگوی نیاز خانواده نیست و مشکلاتی را 

ایجاد کرده است 
راعی، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز درباره 

این موضوع و مشکلاتی که خانواده ها با آن مواجه شدند 
افزود: در چند ماه گذشته که مشکل تأمین ارز برای واردات 
مواد اولیه شیر خشک به وجود آمد، تأخیری در ثبت 
سفارش ماده اولیه رخ داد و این مورد باعث شد تا با کمبود 

شیرخشک در سطح کشور مواجه شویم. 
راعی ادامه داد: از همان روزهای اول تلاش کردیم با ارتباطات 
مرکزی این کمبود درسطح استان مردم را با مشکل مواجه 
نکند که در نهایت طبق پیگیری صورت گرفته در چند روز 
آینده و از نیمه نخست آذرماه مشکلات کمبودهای شیر 

خشک را برطرف می شود.
او تصریح کرد: روند توزیع شیر خشک در شرایط فعلی به 
این گونه است که سازمان غذا و دارو زنجیره توزیع را بیشتر 
رصد می کند تا ضمن جلوگیری از قاچاقاق شیر خشک به 

دست مصرف کننده برسد. 
پیش از این عضو کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه 
در حال حاضر شیرخشک ۸۰ هزار تومانی با ارز آزادی که 
قاچاقچی می آورد ۸۰۰ هزار تومان فروخته می شود، گفت: 
سازمان غذا و دارو را هم احضار کردیم؛ این سازمان هزار 

توجیه دارد که قابل قبول نیست و باید یک جایی حل 
شود. عبدالحسین روح الامینی در برنامه »تهران ۲۰« 
درباره علت کمبود شیر خشک در کشور اظهار کرد: اوایل 
امسال رئیس مجلس، رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، 
وزیر بهداشت، رئیس گمرک، رئیس سازمان غذا و دارو و 
بقیه مسئولان در بالاترین سطح قوه مقننه و کمیسیون 
 بهداشت و کمیته غذا و دارو برای تدارک و پیش بینی دارو، 
شیرخشک و ملزومات و تجهیزات پزشکی جلسه ای 
 گذاشتند تا مشخص شود که هر کدام از این افراد

 وظایف خود را چه زمانی انجام می دهند. یکی از وظایف 
آنان تأمین به موقع ارز مرغوب بود، اما اوایل سال 
پیگیری هایمان بی نتیجه ماند البته در مجلس یک یا 
 دو گزارش درباره وضعیت تهیه، تدارک و تأمین دارو 

قرائت شد. 
روح الامینی با اشاره به برگزاری جلسه ای با حضور 
تولیدکنندگان شیرخشک گفت: چندی پیش در کمیسیون 
بهداشت جلسه ای را با حضور تولیدکنندگان شیر خشک 
برگزار کردیم، فریادشان به آسمان بلند بود که مقدار ارز 

درخواستی شان تأمین نشده و همچنان منتظر گشایش برای 
تأمین مواد اولیه خود هستند. 

در حالی که ظرفیت تولید شیر خشک در کشورمان بالای 
۱۰۰ میلیون قوطی و میزان نیاز و مصرف ۶۰ الی ۷۰ میلیون 
قوطی است و حتی در برخی مواقع و در سال های اخیر به 
کشور های اطراف، صادرات هم داشتیم. وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر شیرخشک ۸۰ هزار تومانی با ارز آزادی که 
قاچاقچی می آورد ۸۰۰ هزار تومان فروخته می شود و این 

بازار را بر هم می زند. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: 
سازمان غذا و دارو را هم احضار کردیم. این سازمان با تسویه 
حساب ارز های قبلی اختلاف دارد و هزار توجیه دیگر دارد 

که قابل قبول نیست و باید یک جایی حل شود. 
روح الامینی در پاسخ به این سؤال که چرا از طرفی به 
افزایش جمعیت و فرزندآوری تأکید داریم و از طرف 
دیگر بحث کمبود شیرخشک وجود دارد، گفت: این ها 
 پاس کاری بین دستگاهی است که به هیچ وجه پسندیده 

حکمرانی نیست.

نشست هم اندیشی سرمایه گذاران حوزه ساختمان و مدیریت 
شهری شیراز با حضور رئیس شورای اسلامی شهر، شهردار، 
جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و مقامات مدیریت 
شهری، سرمایه گذاران و فعالان عرصه سرمایه گذاری و 
شهرسازی برای رسیدن به راهکارهای حل مسائل حوزه 

ساخت وساز برگزار و شد.
 هم فکری مدیریت شهری و سرمایه گذاران حوزه 

ساخت وساز مسکن برای ساخت شهری بهتر
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با 
ابراز خرسندی از تشکیل و تداوم این جلسات برای رسیدن 
به هدف و ساخت شهری پویا و بهتر اظهار کرد: مدیریت 
شهری و سرمایه گذاران حوزه ساخت وساز مسکن به عنوان 
شهروندانی فعال در شهرسازی باید برای رسیدن به شهری 

پویا حرکت و تلاش کنند. 
حسینی با اشاره به تعریف و اجرای راه های مختلف ارتباطاتی 
برای رسیدن به نظرات عملیاتی در شورای اسلامی شهر، 
بیان کرد: وبگاه و اتاق صاحب نظران در شورای اسلامی 
بستری برای ارتباطات شورای اسلامی شهر و شهروندان 
است که سرمایه گذاران حوزه ساخت وساز نیز می توانند 
پیشنهاد ها و انتقادهای خود را ارائه کرده و ما پیگیر تمامی 
آن ها خواهیم بود؛ اما باید نظرات عملیاتی نیز ارائه شود تا 

بتوان در ساخت شهر بهتر تلاش کرد.
وی به پنجره واحد سرمایه گذاری حوزه ساخت وساز به عنوان 
مطالبه سرمایه گذاران این حوزه اشاره و بیان کرد: کمیته ای 
در خصوص مسائل حوزه تغییر کاربری در شورای اسلامی 
شهر شیراز تشکیل شده است. رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز عنوان کرد: در این کمیته بررسی هایی برای معطل 

نماندن مراجعه کننده انجام شده  و به آن متعهد هستیم.
حسینی خطاب به سرمایه گذاران حوزه ساخت وساز مسکن 
تصریح کرد: ما علاقه مندیم با کمک و همفکری شما، این 
شهر را به معنای واقعی با هم مدیریت کنیم و ما به همفکری 

و همکاری شما معتقد و متعهد هستیم.
  برگزاری جلسات رفع موانع فعالان این حوزه در هر ماه

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز بیان کرد: منکر 
مشکلاتی که در این جلسه مطرح شد، نیستیم و برای 
رفع آن ها تلاش می کنیم. اسدی با بیان اینکه در راستای 
جلوگیری از فرار سرمایه، اقداماتی در دستورکار برای 
جذب سرمایه گذاران در بخش های مختلف شهرداری 
انجام شده است، تأکید کرد: نیازمند همکاری و حمایت 
 بیشتر سرمایه گذاران و سازندگان صنعت ساخت وساز 

مسکن هستیم.

وی به تخفیف عوارض ساختماني به صورت نقدی اشاره و 
عنوان کرد: به مدیران شهرداری تکلیف کرده ایم که ظرف 

سه ماه پرونده های بلاتکلیف را تعیین تکلیف کنند.
شهردار کلان شهر شیراز همچنین معاونین خود را مکلف 
کرد تا در مناطق حضور پیدا کنند و با تشکیل کمیته رفع 
موانع، مسائل شهرسازی، عوارضی و املاکی شهروندان و 

سرمایه گذاران ساختمان را به صورت مستمر پیگیری کنند.
وی اعلام کرد: تلاش می کنیم تا جلسات رفع موانع فعالان 
هر ماه با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، 

شهردار، معاونین و مدیران شهرداری برگزار شود.
اسدی با تصریح بر این موضوع که جذب سرمایه گذاران، هنر 
شهرداری است، گفت: به دنبال تحکیم روابط با شهروندان، 

سرمایه گذاران و انبوه سازان صنعت ساختمان هستیم.
شهردار کلان شهر شیراز گفت: امروز شیراز تنها کلان شهری 

است که هم زمان ۳ خط مترو در دست اقدام و اجرا دارد.
وی همچنین از افتتاح و کلنگ زنی ۵۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: ۲۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در این ایام به بهره برداری مي رسد 
که سه بزرگراه ازجمله آنهاست. شهردار شیراز با تأکید بر 
اینکه امروز یک روحیه اعتقادی، جهادی و رفاقتی در شهر 
ایجادشده، عنوان کرد: ضرورت دارد که شهروندان اعتماد در 
عمل را از شهرداری ببینند. اسدی همچنین با بیان اینکه 
در شهرداری ارزش افزوده ایجادشده که حمایت شهروندان، 
وجود سرمایه گذاران و تلاش خود شهرداری دلیل آن 
 است، تأکید کرد: در شهرداری تکریم ارباب رجوع سرلوحه 

کار قرار می گیرد.
 نگاه ویژه شورای اسلامی شهر شیراز به ۲ موضوع مهم 

امنیت و زمان در سرمایه گذاری 
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: یکی از اتفاقات 
شایسته شورای ششم، برگزاری نشست های متوالی با 
موضوعات مختلف در حوزه سرمایه گذاری است که این اقدام 
علاوه بر رفع موانع و مشکلات در این حوزه، منجر به اخذ 

تصمیمات متناسب با همان شرایط خواهد شد. 
اسکندری با بیان اینکه امنیت و زمان دو موضوع 
بسیار مهم در حوزه سرمایه گذاری است، افزود: در 
موضوع زمان نیاز است تا خدمات سرمایه گذاری 
شود. دنبال  و  مدیریت  واحد  پنجره  قالب   در 
وی تصریح کرد: در این خصوص لایحه ای در دستور 
کمیسیون سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر است که پس 

از جمع بندی نهایی به صحن شورا ارجاع می شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر شیراز اضافه کرد: برگزاری نشست ها و عمل به تعهداتی 
که برای مدیران شهرداری ایجادشده است، در حوزه امنیت 
سرمایه گذاری تعریف شده است که بارها در جلسات مختلف 
این موضوع عنوان شده است و سند میثاق نامه سرمایه گذاری 
 موجب می شود مشکلات از سر راه سرمایه گذاری 

برداشته شود.
  تعریف جدید از سرمایه گذار در شورای ششم

اسکندری ادامه داد: متأسفانه تا به امروز قوانین جاری 
شهرداری سرمایه گذاران حوزه مسکن را به عنوان سرمایه گذار 
نمی پذیرفت و به عنوان فعال بخش مسکن می پذیرفت و 
تعریف از یک سرمایه گذار مشارکت با شهرداری بود؛ اما با 
تغییر تعریف جدید از سرمایه گذار که از اقدامات خوب و 
ارزنده شورای ششم است به موضوع مسکن و ساخت وساز 

اهمیت ویژه ای داده شد.
وی خاطرنشان کرد: در رابطه با مصوبه شورا تمام نمایندگان 
شورای ششم پذیرای نظرات و انتقادات هستند تا گره های 

این حوزه باز شود.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر شیراز با بیان اینکه در بسته های تشویقی بعضی از 
سازندگان معتقدند در زمان صدور نقشه عوارض را پرداخت 
کنند تا با افزایش قیمت مواجه نشوند، گفت: این موضوع در 
شورا تصویب شده است و طرح در انتظار تأییدیه فرمانداری 
است که در صورت تقاضا خود مؤدی می تواند عوارض را 

پرداخت کنند.
اسکندری با اشاره به تلاش در خصوص سرمایه گذاری 
گفت: باید یک آیین نامه کامل را در حوزه ساختمانی و 
غیرساختمانی داشته باشیم تا از سرمایه گذار حمایت کند. 
وی از شهردار شیراز خواست تا این نشست ها به صورت 
دوره ای و با حضور سایر دستگاه های متولی حوزه ساخت وساز 

برگزار شود.
 شهرداران مناطق یک روز را به سرمایه گذاران اختصاص 

دهند
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر شیراز با تأکید بر این موضوع که شهرداران مناطق 
باید یک روز را به سرمایه گذاران اختصاص بدهند، عنوان 
کرد: یک کمیته یا کارگروه تشکیل شود و در این کمیته 
شهردار شیراز و معاونت مالی و اقتصادی مجموعه مدیریت 
شهری حضور جدی داشته باشند تا روند پرونده هایی که در 
هر منطقه از سال های دور به سال های بعد منتقل می شود، 

بررسی شود.

وی گفت: همچنین با تشکیل یک کارگروه تعیین تکلیف 
پروژه هایی که هرسال به سال بعد موکول می شود، صورت 

گیرد تا تصمیم قاطع و صحیح انجام شود.
بنا به اظهار اسکندری؛ با تشکیل این کارگروه انتقادات 
و مشکلاتی که سرمایه گذاران با آن روبه رو هستند، 
برطرف خواهد شد و همچنین شاهد حضور هرچه بیشتر 
 سرمایه گذاران خواهیم بود تا شهری درخور نام شیراز 

داشته باشیم.
  اهتمام مدیریت شهری شیراز برای برگزاری نشست با 

سرمایه گذاران حوزه ساخت وساز مسکن
محمود صفایی، نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری 
و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز نیز از اهتمام 
مدیریت شهری برگزاری این نشست با سرمایه گذاران 
حوزه ساخت وساز مسکن به جهت تعامل هرچه بیشتر 
میان این دو حوزه قدردانی و اظهار امیدواری کرد: جلسات 
هم اندیشی میان سرمایه گذاران و مدیران موجب می شود 
علاوه بر شنیدن دغدغه ها بتوانیم بخشی از آن ها را مرتفع 
کنیم. صفایی در خصوص بیان موضوعاتی که از سوی 
سرمایه گذاران حوزه ساختمان مطرح شد، افزود: قطعاً بعضی 
از موارد که اعلام شد، مشکلات قانونی در دستگاه هایی است 
که شهرداری نظارتی بر آن ها ندارد، اما می توان این مسائل 

را به مسئولین بالادست انتقال داد.
وی با اشاره به اینکه نظام مهندسی مستقل از شهرداری 
و یک قانون مستقل است، خاطرنشان کرد: در این حوزه 
شهرداری نظارتی ندارد اما مجموعه شورا و شهرداری در 
مدیریت جدید چنین رویکردی را دارد که در زمینه های 
مختلف مواردی را انجام  دهد تا در مباحث مالی تسهیلات 
 متفاوتی را برای افراد مختلف همچون اعمال تخفیف 

ایجاد  کند. 
صفایی همچنین با اشاره به اینکه در حوزه شهرسازی 
اقدامات و طرح هایی در دستور کار است که تصویب آنها 
راهگشای بسیاری از موضوعات است، اضافه کرد: در خصوص 
زمان بر بودن مباحث صدور پروانه و مشکلات مربوط به آن 
در هفته گذشته با شهردار شیراز در این خصوص بحث و 
گفت وگو شد و تلاش داریم تا با رفع مشکلات این حوزه، 

تسهیل حضور سرمایه گذاران در این بستر فراهم شود.

وضعیت نابسامان شیرخشک
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز پاسخ می دهند؛

رفع مشکل تهیه شیر خشک تا نیمه نخست آذرماه

شهردار شیراز:

 جذب سرمایه گذاران، هنر شهرداری است

مقایسه درآمد و هزینه های خانوار شهری و روستایی فارس نشان می دهد؛ 

فارس چهارمین استان گران کشور

س : طاهره حیاتی
عک



تسنیم- دوحه با محکوم کردن تجاوز 
ارتش صهیونیستی به مقر کمیته قطر 
برای بازسازی نوار غزه تأکید کرد که این 
جنایت در امتداد سایر جنایات اسرائیل 
علیه غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی غزه 
بوده و جامعه بین المللی باید اقدام جدی 
و فوری برای محاکمه این رژیم انجام دهد.
وزارت خارجه قطر در بیانیه ای بمباران 
مقر کمیته قطر برای بازسازی غزه توسط 
رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرده 
و آن را نقض آشکار قوانین بین المللی و 

ادامه رویکرد متجاوزانه اشغالگران در 
مورد هدف قرار دادن غیرنظامیان و مراکز 
مدارس،  بیمارستان ها،  شامل  غیرنظامی 
 مراکز جمعیتی و پناهگاه های آوارگان

و ... دانست. در بیانیه وزارت خارجه قطر به 
این منظور آمده است، بمباران مقر کمیته 
قطر برای بازسازی غزه، در امتداد سیاست 
متجاوزانه اسرائیل علیه غیرنظامیان است؛ 
به ویژه که این کمیته با پروژه های خود 
برای کاهش مشکلات و درد و رنج مردم 
نوار غزه که به دلیل محاصره طولانی و 
تجاوزات مداوم، در بحران هستند، تلاش 
می کرد.این وزارتخانه بر ضرورت انجام 
یک اقدام جدی و فوری بین المللی برای 
محاکمه رژیم صهیونیستی به خاطر 
جنایات مکرر آن علیه غیرنظامیان و مراکز 
غیرنظامی تأکید و اعلام کرد که این رژیم 
باید تحت فشار قرار بگیرد تا به قوانین 

بین المللی عمل کند.

وزارت خارجه قطر همچنین به رژیم 
صهیونیستی هشدار داد تا از ارائه 
توجیهات سست و بی معنا برای هدف قرار 
دادن مراکز غیرنظامی، مراکز بهداشتی و 
غیرنظامیان و ارائه اطلاعات گمراه کننده 
خودداری کند و تأکید کرد که هرگز 
هیچ توجیهی برای هدف قرار دادن مقر 
کمیته ای که مسئول بازسازی ویرانی هایی 
است که رژیم اشغالگر در جنگ های مکرر 

در غزه به راه انداخته، وجود ندارد.
عربستان سعودی نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد که ریاض با شدیدترین عبارات، حمله 
نیروهای اشغالگر اسرائیلی به مقر کمیته 
قطر برای بازسازی نوار غزه را محکوم 
کرده و این حمله را در امتداد نقض قوانین 

بین المللی توسط اسرائیل می داند.
وزارت خارجه عمان نیز با محکوم کردن 
این تجاوز جدید صهیونیست ها همبستگی 

خود را با دولت قطر اعلام کرد.

کویت نیز حمله ارتش صهیونیستی به مقر 
کمیته قطر در غزه را به شدت محکوم و 
تأکید کرد این جنایتی شنیع در امتداد 
تجاوزات وحشیانه اسرائیل علیه ملت 

فلسطین است.
وزارت خارجه اردن نیز به نوبه خود با 
صدور بیانیه ای بمباران مقر مذکور قطر در 
غزه توسط رژیم اشغالگر را محکوم و اعلام 
کرد این یک جنایت جنگی شنیع است 
که به کارنامه سیاه جنایت های اسرائیل 

اضافه شد.
کمیته بازسازی غزه که مورد حمله ارتش 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت، مؤسسه ای 
است که با هدف نظارت و هماهنگی 
فعالیت های مربوطه برای بازسازی 
ویرانی های نوار غزه تشکیل شده است؛ 
ویرانی هایی که نتیجه سال ها تجاوز رژیم 
صهیونیستی در حملات مکرر به این 

منطقه است.

هاآرتص:
 حماس تسلیم شدنی نیست

باشگاه خبرنگاران- روزنامه هاآرتص با اشاره به اینکه حزب 
ا... به آرامی در حال گسترش جنگ در جبهه شمال است اذعان 
کرد که مقاومت اسلامی فلسطین با تسلیم شدن فاصله زیادی 
دارد. روزنامه عبری هاآرتص با اشاره به اینکه که ارتش رژیم اسرائیل درگیر نبرد 
زمینی خود در شمال نوار غزه است و »حماس« تا تسلیم شدن فاصله دارد، 
تأکید کرد که ارتش در حال حاضر نمی تواند جبهه دومی را در مرز شمالی 

با لبنان باز کند و در همین حین حزب ا... حملات خود را تشدید کرده است.
روزنامه هاآرتص که از آغاز نبرد زمینی غزه به پوشش آن پرداخته است، در 
گزارشی اعلام کرد که توسل ارتش اسرائیل به زور افراطی و ویرانی عظیمی که 
در شمال نوار غزه ایجاد کرده، به نتایجی دست یافته، اما جنبش حماس همچنان 

با تسلیم شدن فاصله زیادی دارد.
این روزنامه صهیونیستی در خصوص نبرد در جبهه شمالی در مرز لبنان نیز 
نوشته است که مقاومت اسلامی لبنان - حزب ا... به حملات روزانه خود با 
موشک های ضدتانک، نارنجک های راکتی و خمپاره به نیرو های ارتش اسرائیل 
ادامه می دهد و گاهی اوقات این حملات با هواپیما های بدون سرنشین تهاجمی 

ترکیب می شوند.
هاآرتص اضافه کرد: ادامه حملات حزب ا... در کنار آنچه در جنوب رخ داده است، 
خواسته های ساکنان خط مقدم در شمال را برای جنگ در لبنان نیز افزایش 
خواهد داد، چراکه بدون دور کردن نیرو های »الرضوان« حزب ا... از این منطقه، 

بازگشت شهرک نشینان به آن غیر ممکن است.
این روزنامه ادامه داد که در ۱۱ اکتبر بحث داغی در بین سران اسرائیل در مورد 
یک گام تهاجمی پیشگیرانه علیه حزب ا... لبنان وجود داشت، اما در نهایت، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، این موضوع را رد کرد، زیرا او از ورود 
به یک نبرد برنامه ریزی نشده و خارج از کنترل در دو جبهه می ترسد و ترجیح 

می دهد خود را مقابل موضع آمریکا در این خصوص قرار ندهد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی:
 اگر جنگ را نبریم، آمریکا و اروپا هدف بعدی هستند! 

 باشگاه خبرنگاران- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که » اگر ارتش اسرائیل حماس را نابود 

نکند، ممکن است آمریکا هدف بعدی باشد.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در توجیه ادامه جنایت های این رژیم در نوار غزه 
و نسل کشی مردم فلسطین مدعی شد که »ما باید نه تنها به خاطر خود، بلکه به 

خاطر خاورمیانه و به خاطر همسایگان عرب خود پیروز شویم.«
وی در ادامه ادعاهای خود گفت: ما باید به خاطر دنیای متمدن پیروز شویم. این 
نبردی است که ما در حال جنگیدن در آن هستیم و هیچ جایگزینی به غیر از 

پیروزی وجود ندارد.
آمریکا و کشورهای اروپایی در چند هفته اخیر با تمام توان سیاسی و نظامی 
از جنایت های صهیونیست ها در نوار غزه حمایت کردند. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی همچنین خطاب به مقامات آمریکایی و اروپایی مدعی شد »اگر 

ما الان برنده نشویم، اروپا بعدی است و شما نفر بعدی و ما باید برنده شویم.«
نتانیاهو در ادامه با تکرار ادعاهای مضحک خود درباره جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و مقاومت فلسطین مدعی شد: آنها می خواهند خاورمیانه و 
جهان را به دوران تاریکی بازگردانند و در طرف دیگر اسرائیل، کشورهای عربی 
مدرن، ایالات متحده و همه نیروهایی که می خواهند صلح و رفاه برای خاورمیانه 
و جهان بیاورند ایستاده اند و این نبردی است که در حال حاضر در حال انجام 
است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر تأکید کرد که »بایدن و دولت او 
از اسرائیل در جنگ علیه حماس بسیار حمایت کرده« و به درخواست ها برای 
ایجاد یک کریدور امن برای غیرنظامیان فلسطینی برای خروج از غزه و ارسال 
کمک های بشردوستانه اشاره کرد. از زمان عملیات بزرگ و غافلگیرانه »طوفان 
الاقصی« مقاومت فلسطین علیه جنایت های روزانه رژیم صهیونیستی و هتک 
حرمت مسجدالاقصی در ۷ اکتبر )۱۵ مهر(، رژیم صهیونیستی بمباران نوار غزه 
و کشتار غیرنظامیان فلسطینی در این باریکه را آغاز کرده است.بنابر آمارهای 
رسمی تاکنون بیش از ۱۱ هزار فلسطینی بر اثر حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه به شهادت رسیده اند که ۴۵۰۶ نفر از آنها کودک هستند و نزدیک به ۲۷ 

هزار و ۵۰۰ نفر نیز مجروح شدند.

،

هماهنگ کننده  کربی،  جان  ایسنا- 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا در گفت وگویی ضمن تکرار ادعاها 
علیه ایران در زمینه هدف قرار گرفتن 
نظامیان آمریکا در منطقه از سوی 
نیروهای مقاومت، گفت که کاخ سفید به 
دنبال درگیری با ایران و گسترش تنش ها 

در منطقه نیست.
در پی حمایت های واشنگتن از جنایت های 
جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه که 
واکنش نیروهای مقاومت منطقه را به 
همراه داشته و منجر به هدف قرار گرفتن 
پایگاه های نظامی آمریکا در سوریه و عراق 
شده است،  هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در گفت وگویی با شبکه فاکس نیوز پاسخ 
داد که آمریکا در حال حاضر روی اهدافی 
متمرکز است که مانع از ظرفیت ایران 
برای حمایت از »نیروهای نیابتی آن« 

می شود.
واشنگتن در چند روز گذشته مدعی شده 
است که در پاسخ به ده ها حمله گروه های 
مقاومت به پایگاه های نظامی آن در منطقه، 
برخی پایگاه های نظامی منسوب به ایران و 
گروه های وابسته به آن را در سوریه هدف 

حملات هوایی قرار داده است.
این در حالی است که ایران پیشتر، حضور 
نظامی مستقل در سوریه را رد کرده و 
گفته بود که تنها به شکل مستشاری و با 
دعوت دولت قانونی سوریه، برای کمک به 
مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در این 

کشور حضور دارد.

افزون بر این، ایران موضوع »دستور 
مقاومت  نیروهای  یا »کنترل«  دادن« 
منطقه برای حملات تلافی جویانه شان 
 به منافع آمریکایی در منطقه را رد 
کرده و گفته است که تصمیم گیرنده 

خودشان هستند.
اگرچه، ایران نسبت به گسترش درگیری ها 
در جنگ غزه و تبدیل شدن آن به جنگی 

منطقه ای هشدار داده است.
کربی در ادامه این گفت وگو بیان کرد: »ما 
در حال حاضر، به دنبال درگیری با ایران 
نیستیم.« او افزود: »ما به دنبال گسترش 
چیزی نیستیم. ما به دنبال حفاظت از 
نیروهایمان در عراق و سوریه هستیم و به 

این کار ادامه خواهیم داد.«
این مقام  ارشد کاخ سفید در ادامه در 
پاسخ به این که بایدن برای اقدام در این 
زمینه منتظر چه چیزی است، گفت:  
می خواهیم  ما  نیستیم.  منتظر چیزی 

و می توانیم برای حفاظت از نظامیان و 
پایگاه هایمان حملات تلافی جویانه انجام 
بدهیم و به این کار ادامه خواهیم داد. 
به دنبال گسترش چیزی نیستیم. اما 
اگر آن ها به حمله به نظامیانمان ادامه 
دهند و جان آن ها را به خطر بیاندازند، 
ما نیز به اقداماتمان ادامه می دهیم و هر 
 کاری لازم باشد، برای حفاظت از آن ها 

انجام می دهیم.
کربی همچنین در این گفت وگو اشاره کرد 
که کاخ سفید با شرکای خود در منطقه که 
اغلب ارتباط مستقیمی با حماس دارند، در 

بحث آزادی اسرا در تماس است.
راهبردی  ارتباطات  هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی کاخ سفید با دفاع از 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه گفت 
که این رژیم »باید دقت کند تلفاتی در 
 میان غیرنظامیان، به ویژه بیمارستان ها 

به بار نیاید.«

درگیری ها در غزه در پی عملیات غافلگیرانه 
و گسترده »طوفان الاقصی« توسط حماس 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر 

)۱۵مهر( آغاز شد.
به گفته مقاومت فلسطین، این حمله در پی 
تعدی به حریم مسجدالاقصی و خشونت 
فزاینده شهرک نشینان صهیونیست علیه 

مردم فلسطین انجام گرفت.
از آن پس، رژیم صهیونیستی نوار غزه را 
هدف بمباران های متعدد خود قرار داده و 
با قطع آب، برق و گاز این منطقه آن را 
در محاصره انسانی قرار داده است. در پی 
تلاش های دیپلماتیک بین المللی، چند روز 
پیش، برخی از کمک های انسانی از مرز 

رفح به این منطقه راه یافت.
رژیم صهیونیستی در این درگیری 
با بمباران ساختمان های غیرنظامی، 
مسجد، دانشگاه، کلیسا، بیمارستان و 
ساختمان های مسکونی، همچنین با 
استفاده از تسلیحات ممنوعه، از جمله 
بمب هایی که در آن فسفر سفید به کار 
رفته، مرتکب جنایات جنگی متعددی 

شده است.
تخریب کامل برخی مناطق و آواره 
شدن مردم غزه از اثرات حملات رژیم 
صهیونیستی و جان باختن بیش از 
 ۱۰ هزار نفر از غیرنظامیان این منطقه 

بوده است.
انتقال  برای  »آتش  بس بشردوستانه« 
کمک های انسانی به غزه در روزهای اخیر 
مورد بحث بوده و تلاش های دیپلماتیک 

در این زمینه در حال انجام شدن است.

رهبر انصارا...، حاکمیت های عربی جدیت خود 
 را در مورد اتفاقات جاری در غزه از 

دست داده اند
ایسنا- عبدالملک بدر الدین الحوثی، رهبر جنبش انصارا... یمن با 
انتقاد از نشست سران کشورهای عربی درباره تحولات غزه تأکید 
کرد که حاکمیت های عربی جدیت خود را برای در پیش گرفتن 

اقدامی در این زمینه از دست داده اند.
رهبر جنبش انصارا... یمن روز گذشته اظهار کرد: روشن است که 
حاکمیت های عربی جدیت خود را برای اقدام در مورد اتفاقات جاری 

در غزه از دست داده اند.
الحوثی گفت: اجلاس فوق العاده سران کشورهای عربی هیچ 

موضعگیری درباره تحولات جاری در فلسطین نداشت.
وی در ادامه تصریح کرد: یگان موشکی و پهپادی ما روز گذشته 

عملیاتی را علیه دشمن صهیونیستی انجام داد.
الحوثی در پایان تأکید کرد: دشمن اسرائیلی جرأت نکرد پرچم های 
خود را در کشتی هایش در دریای سرخ به اهتزاز درآورد بلکه آن را 
استتار کرد و این نشان دهنده میزان مفید بودن موضعگیری و تأثیر 

ما در هدف قرار دادن دشمن است.

تل آویو با حمله به بیمارستان ها مرتکب جنایات 
جنگی شده است

باشگاه خبرنگاران- سازمان دیده بان حقوق بشر از افزایش شمار 
حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان های نوار غزه خبر داد و این 

اقدام ضدانسانی را جنایات جنگی نام نهاد.
به نقل از النشره، سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد: حملات 
متوالی رژیم اسرائیل به بیمارستان های نوار غزه بر وخامت اوضاع 
افزوده است. این سازمان تأکید کرد: باید درباره حملات اسرائیل به 
بیمارستان ها در غزه به عنوان جنایات جنگی تحقیق به عمل آید. 
اسرائیل تاکنون سندی مبنی بر اینکه از بیمارستان ها برای اهداف 

نظامی استفاده می شود، ارائه نکرده است.
سازمان دیده بان حقوق بشر همچنین اعلام کرد: تل آویو باید به 
حملات به بیمارستان ها پایان دهد و باید کمیته تحقیق بین المللی 
مستقل و دادگاه بین المللی کیفری درباره تحولات غزه تحقیق 
کنند. این درحالی است که هلال احمر فلسطین اعلام کرد: تنها 
ژنراتور برق بیمارستان الامل در خان یونس از کار افتاده است که 

این تهدید کننده جان۹۰ بیمار و ۹۰۰۰ آواره است.
رژیم صهیونیستی در حملات خود علاوه بر زنان و کودکان و ارتکاب 
جنایات جنگی به بیمارستان ها هم حمله می کند و مانع از ورود 
سوخت به نوار غزه برای تأمین برق بیمارستان ها شده است که 
این امر به از کار افتادن ژنراتور های بیمارستان ها و قطع برق منجر 

شده است.

وزیر صهیونیست خواستار کوچ مردم غزه به دیگر 
کشور ها شد

باشگاه خبرنگاران- بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که کوچ داوطلبانه شهروندان غزه به کشور های سراسر 

جهان راه حل صحیح و بشردوستانه است.
براساس گزارش النشره، این سخنان در شرایطی است که جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از ۷ اکتبر گذشته در بحبوحه 
محاصره، محدودیت جریان کمک ها و ممنوعیت ورود سوخت ادامه 
یافته است و شهروندان این منطقه را به شدت تحت فشار قرار 
داده است. از سویی دیگر همزمان با بمباران شدید و خشونت آمیز 
غیرنظامیان و نفوذ زمینی صهیونیست ها وضعیت هر لحظه درحال 
بدتر شدن است. به طوریکه مقامات سازمان ملل تأکید کرد: غزه 

درحال خفه شدن است.
علاوه بر این، ایده کوچ اجباری فلسطینی ها از غزه، کرانه باختری و 

قدس اشغالی شاهد مخالفت های بین المللی است. 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم و رئیس حزب راست صهیونیسم 
مذهبی که یکی از شرکای دولت ائتلافی بنیامین نتانیاهو است 
پیش از این طی سخنانی در یک همایش گفت: از حملات گسترده 
شهرک نشینان یهودی علیه فلسطینیان در منطقه حواره در جنوب 
نابلس در ۲۶ فوریه، حمایت می کنم، خواستار پاکسازی قومی در 

منطقه هستم. منطقه حواره باید از روی زمین محو شود.
حملات نظامیان صهیونیست طی چند ماه اخیر به مناطق مختلف 

کرانه باختری به ویژه جنین و نابلس تشدید شد. 
طی درگیری یک ماه گذشته که میان این رژیم و غزه در گرفت، 
صهیونیست ها با حملات شدید خود به کرانه باختری ده ها فلسطینی 

را شهید کردند و چند صد نفر دیگر زخمی شدند.

کاخ سفید:

 به دنبال گسترش تنش ها در منطقه نیستیم
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اخبارکوتاه جهان

واشنگتن پست؛ احتمال توافق آتش بس 5 روزه در غزه
فارس- روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع کابینه رژیم 
صهیونیستی خبر داد این رژیم و حماس به توافقاتی که تبادل 
اسرا و زندانی و همچنین آتش بس موقت را ممکن می کند، 
نزدیک شده اند. دیوید ایگناتیوس، ستون نویس روزنامه واشنگتن پست در 
مقاله ای به نقل از منابع کابینه رژیم صهیونیستی خبر داد که این رژیم و حماس 
به توافقاتی که آزادی اغلب زنان و کودکان اسرائیلی را ممکن می کند، نزدیک 
هستند. به گفته این منابع، در صورت حل وفصل آخرین جزئیات، توافق می تواند 
ظرف چند روز اعلام شود. یک مقام اسرائیلی گفت: طرح کلی توافق شده است. 
به گزارش خبرگزاری »تاس« به نقل از این گزارش، تل آویو خواستار آزادی 
همه ۱۰۰ زن و کودک به اسارت گرفته شده در عملیات اخیر نیروهای مقاومت 
فلسطین است، اما تعداد اولیه احتمالاً کمتر خواهد بود.به نوشته این گزارش،  

حماس پیش تر اعلام کرده بود آماده است ۷۰ زن وکودک را آزاد کند.
طبق توافقات اولیه، زنان و کودکان اسرائیلی به صورت گروهی همزمان با آزادی 
زنان و جوانان فلسطینی که اکنون در زندان های رژیم صهیونیستی هستند، آزاد 
خواهند شد. مقام مورد استناد واشنگتن پست گفت: این تبادل با یک آتش بس 

موقت احتمالاً پنج روزه همراه خواهد بود.
خبرگزاری »اسپوتنیک« هم خبر داده  است که حماس و اسرائیل در آستانه 
رسیدن به یک توافق آتش بس موقت که شامل آزادی مشترک گروهی از 
گروگان ها و زندانیان می شود، قرار دارند.طبق گزارش ها، حماس ۲۴۰ اسیر در 
اختیار دارد که در پی عملیات طوفان الاقصی به اسارت گرفته شده اند. کابینه 
نتانیاهو برای آزاد کردن این افراد تحت فشار داخلی قرار دارد. هزاران نفر از 
ساکنان سرزمین های اشغالی شنبه شب با برگزاری تظاهراتی در تل آویو، خواستار 

آزادی اسُرای صهیونیست در نوار غزه شدند.

واکنش تند باکو به اظهارات بورل
فارس- وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اظهارات مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حمایت از ارمنستان را 
اتهاماتی غیرقابل قبول خواند. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
اظهارات جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را اتهاماتی خواند 
که »عمداً واقعیت ها در منطقه را تحریف می کند« و آن ها را کاملًا ناکافی و 
غیرقابل قبول خواند.  باکو این اظهارات تند را در واکنش به اظهارات بورل در 
کنفرانس مطبوعاتی ۱۳ نوامبر )دوشنبه، ۲۲ آبان( در بروکسل بعد از نشست 
شورای امور خارجه اتحادیه اروپا بیان کرد. در نشست شورای وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا روابط دو جمهوری همسایه ارمنستان و آذربایجان در دستور کار 
قرار گرفت. بورل در اظهاراتی گفت با توجه به اصلاحات در جریان در ارمنستان، 
اتحادیه اروپا تصمیم گرفته مأموریت خود در این کشور را تقویت کند و گشت زنی 

را در امتداد مرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان افزایش دهد. 
وی همچنین گفت باید درباره هرگونه تلاش داخلی یا خارجی برای بی ثبات 
کردن اوضاع در ارمنستان هوشیار بود و در پیامی خطاب به باکو اعلام کرد: 
هرگونه نقض تمامیت ارضی ارمنستان غیر قابل قبول تلقی و به پیامدهای جدی 
در کیفیت روابط ما منجر خواهد شد. خواستار ازسرگیری مذاکرات بین ارمنستان 
و )جمهوری( آذربایجان در چارچوب کار انجام شده توسط رئیس شورای اروپا 
هستیم، زیرا به آن نیاز داریم. امضای توافق صلح امکان پذیر است و ما متعهد به 
نقش خود به عنوان میانجی هستیم.جمهوری آذربایجان با وارد کردن اتهاماتی 
علیه ارمنستان و آنچه بی تفاوتی و عدم موضع گیری بروکسل در مقابل اقدامات 
ایروان خواند، افزود: همزمان اتهامات مطرح شده توسط نماینده اتحادیه اروپا 
که هیچ گونه تلاشی برای متقاعد کردن ارمنستان به اقدام هم راستا با هنجارها 
و اصول قوانین بین المللی انجام نداد، تهدیدی برای تمامیت ارضی و حاکمیت 

)جمهوری( آذربایجان است.

اسیای غربی

ایسنا- ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن اعلام کرد، 
حوادث فلسطین نشان می دهد که وضعیت آن همچنان 
بدتر است و رژیم صهیونیستی از همه خطوط قرمز عبور 
کرده است و اقداماتش در کرانه باختری باعث انفجار اوضاع 
خواهد شد. وزیر خارجه اردن در مصاحبه با تلویزیون 
رسمی این کشور گفت: به دلیل تخطی رژیم صهیونیستی 
از همه خطوط قرمز و نقض تمامی قوانین بین المللی، 

وضعیت در فلسطین همچنان بسیار بد است .
وی افزود، اردن به تلاش خود برای افشاگری علیه روایت 
رژیم صهیونیستی از جنگ غزه ادامه می دهد زیرا جنگ 

وحشیانه این رژیم علیه این باریکه همچنان ادامه دارد و 
تلاش می کند با روایت های خود که دیگر هیچ منطقی در 

آن دیده نمی شود، سرپوشی بر این جنگ بگذارد.
الصفدی نسبت به عواقب جنایت های رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه هشدار داد و گفت، اقدامات تل آویو در کرانه 

باختری موجب انفجار اوضاع آنجا می شود.
این وزیر اردن گفت، حماس دنبال درگیری نیست بلکه 
این درگیری است که دامن گیر حماس شده است. این 
جنبش در فضای ظلم و محرومیت، نقض حقوق، تضییع 

کرامت و ادامه اشغال اقدام کرد.

الصفدی در پاسخ به سؤالی درباره تصمیم اردن درباره باز 
کردن کانال های ارتباطی با رهبری سیاسی حماس گفت: 
»ما کشوری هستیم که می دانیم چگونه ارتباطات خود 
را حفظ کنیم. می دانیم چگونه از همه درهایی که وارد 
می شویم به هدف خود برسیم که همان پایان دادن به این 
درگیری براساس احقاق کامل حقوق ملت فلسطین است. 

ما بر این اساس عمل می کنیم.«
در پی جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، اردن ماه 
نوامبر سفیر خود را از تل آویو فراخواند و با بازگشت سفیر 

رژیم صهیونیستی به اردن مخالفت کرد.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260۳110۳6001860 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای نادر قادری فرزند حسن بشماره شناسنامه 
185۹ صادره از اوز در ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در 
یک قطعه زمین وقفی به مساحت 2۹8.8۳ مترمربع پلاک 14۹ فرعی 
از ۹80 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹80 اصلی واقع در بخش 
سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از مالک رسمی موقوفه 
میرزا هادی عطار شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این است اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/24
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/08

۳686/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز 

مفقودی
برگ سبز خودرو پراید 1۳1SE مدل 1۳۹4 به رنگ 
سفید روغنی به شماره موتور5426661 شماره شاسی  
45۹م45   /۹۳ پلاک  شماره  به   NAS412100F11425۳8
مالک زهرا اوجی شیراز به کدملی 22۹7616۹10 
فرزندجلال مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آسیای غربی

آگهي مناقصه عمومي 1402-956
نوبت اول: 1402/08/24 سبحان

نوبت دوم: 25/ 1402/08 شهر مردم
شهرداري شیراز در نظر دارد : بهسازی ابنیه و محوطه ساختمانهای 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تا مرحله اتمام 
و بهره برداری طبق نقشه ها، برآورد پیوست و دستور دستگاه نظارت 
را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 20020۹6688000756   به اشخاص 
 واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 071۳7۳66۹72 

آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 78/۹5۹/124/265 ریال – )هفتاد و هشت میلیارد و 
نهصدو پنجاه و نه میلیون و یکصدو بیست و چهار هزار و دویست و 

شصت و پنج ریال(
- مدت قرارداد: 15 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار: شیراز – مرکز آموزش سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز- جنب ایستگاه آتش نشانی شماره 14 واقع در 

شهرک والفجر
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۳/۹50/000/000  ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  

مرجع  101444 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
 اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 1۳:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/0۹/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 1۳:00 روز یکشنبه مورخ 1402/0۹/12  می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا 
رسید واریز وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل 
از برگزاری کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/0۹/1۳( به صورت 
فیزیکی در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی 
شیراز واقع در شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش 

نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت   1۳:00  مورخ 
1402/0۹/1۳ در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
به نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک 

شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

سایت در  نام  ثبت  به  موظف  مناقصه  برنده    - 
 vendor.shiraz.ir می باشد.

-  برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا 
دادگستری اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان 

آتش نشانی شیراز نماید.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456   
شناسه آگهی:160۳522  

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

وزارت خارجه قطر: 

جامعه بین المللی اقدام جدی و فوری برای محاکمه اسرائیل انجام دهد

وزیر خارجه اردن: 

حماس در فضای ظلم و محرومیت و نقض حقوق اقدام کرد



تولید ۷۶۳ هزار دستگاه خودرو در کشور طی هفت ماه 
سال ۱۴۰۲

باشگاه خبرنگاران- توکلی، معاون وزیر صمت گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
مهرماه ۱۴۱ هزار و ۵۵۰ خودروی سواری توسط خودروسازن خصوصی تولید 
شد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۴ درصد رشد را نشان 
می دهد. او گفت: همچنین در همین مدت ۱۹ هزار و ۲۱۰ دستگاه وانت تولید 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۸ درصدی را به همراه داشته 

است.
توکلی گفت: همچنین خودروسازان در مهرماه در مجموع ۳۷ هزار و ۴۶۵ 
دستگاه خودرو تولید کردند که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

که ۱۵ هزار و ۳۶۶ خودرو بوده، رشد ۱۴۴ درصدی را به ثبت رسانده است.
او گفت: در هفت ماه امسال ۷۶۳ هزار دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شد 
که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۶۲۶ هزار و ۶۱۹ دستگاه خودرو 

بوده است، رشد ۲۲ درصدی را نشان می دهد.
توکلی گفت: ۲۱ هزار دستگاه خودروی کِشنده هم از ابتدای سال تولید شده 

است که رشد ۳۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

با سفر به ریاض صورت گرفت؛
مذاکرات معاون ارزی بانک مرکزی در عربستان سعودی 

آغاز شد

باشگاه خبرنگاران- محمد آرام، معاون ارزی بانک مرکزی به منظور توسعه 
مناسبات ارزی - بانکی و هم چنین دیدار و گفت وگو با همتای خود در بانک 

مرکزی عربستان سعودی به ریاض سفر کرد.
محمد آرام را در سفر به عربستان سعودی هیئتی تخصصی متشکل از مدیران 

ارزی بانک مرکزی و مدیران دستگاه های مرتبط همراهی می کنند.
چندی پیش نیز معاون ارزی بانک مرکزی به منظور توسعه همکاری های مالی 

به امارات و چین سفر کرده بود.

رئیس سازمان بورس خبر داد:
جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 

ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سامانه 
میراث که از هفته گذشته راه اندازی شده و به بهره برداری رسیده است آماده 

انتقال سهام عدالت از متوفی به وراث است.
مجید عشقی درباره سامانه میراث اظهار کرد: براساس زمان بندی که شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده است یکی از وراث می تواند به سایت شرکت 
سپرده گذاری مرکزی مراجعه کند و مشخصات متوفی را در آنجا وارد کند و 

نهایتاً مشخص می کند که به کجا می خواهد برای اقدام مراجعه کند.
وی اضافه کرد: وارث مورد نظر در این مرحله به یکی از شعب کارگزاری مراجعه 
می کند. در ادامه مدارک هویتی خود شخص به همراه گواهی انحصار وراثت را 
باید ارائه کند. شرکت کارگزاری پس از کنترل و بررسی مدارک آن را وارد سامانه 
می کند و در مرحله بعدی عملیات انتقال تحریر را به صورت الکترونیکی به وراث 

متوفی انجام خواهد داد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: تصویر کارت ملی و صفحه اول 
شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه 
تمامی وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی 
حصر وراثت متوفی و ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه در صورت 
وجود آن و اشاره به وصیت نامه در گواهی حصر وراثت از جمله مدارکی است 
که مردم برای مراجعه به دفاتر کارگزاری و انجام فرآیند انتقال سهام عدالت به 

آن نیاز دارند. 
عشقی گفت: مردم بدانند در تمامی این مراحل و برای انتقال سهام عدالت از 
متوفی به وراث نیاز به پرداخت هیچ وجهی نیست چرا که کارمزد از طریق 
شرکت سپرده گذاری از محل منابعی که سهام عدالت دارد، پرداخت می شود و 

هیچ یک از وراث نیاز به پرداخت مبلغ ندارند.

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی:
شایعه کاهش جوجه ریزی صحت ندارد

مهر- هشتمین نمایشگاه دام، طیور و آبزیان کشور روزگذشته برگزار شد؛ در 
این نمایشگاه حسن نژاد، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: تغذیه در 
دام و دامپروری مقوله مهمی است و دانشمندان به این نتیجه رسیده اند خوراک 

منجر به تغییر ژنتیک هم می شود.
وی با اشاره به شایعاتی درباره کاهش جوجه ریزی اطمینان داد: جوجه ریزی به 
اندازه کافی انجام شده و در حوزه تأمین گوشت مرغ در آینده مشکلی وجود 
نخواهد داشت. معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: البته این 
موضوع به راحتی انجام نشد و با دشواری هایی همراه بود اما با تلاش بر اساس 

نیازمندی بازار جوجه ریزی انجام شده و حاشیه سازی های فعلی صحت ندارد.
این مقام مسئول تصریح کرد: هم اکنون جوجه ریزی به ۱۲۷ تا ۱۳۰ میلیون 
قطعه رسیده است و براین اساس هیچ گونه کمبودی برای تأمین گوشت مرغ 

نخواهیم داشت.

تصویب آیین نامه طرح کلید به کلید
خانه فرسوده بدهید، واحد نوساز تحویل بگیرید 

تسنیم- به گفته محمد آئینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار 
است امسال در طرح کلید به کلید ۱۰ هزار واحد مسکونی بافت فرسوده نوسازی 
شود. بر اساس طرح کلید به کلید ساکنان بافت های فرسوده می توانند واحد 
مسکونی خود را با یک واحد نوساز یا زمین دولتی با احتساب ۴۰ درصد تخفیف 

معاوضه کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی اواسط شهریورماه امسال دراین باره گفته بود: در 
محلات فرسوده که از تراکم جمعیتی بالایی برخوردارند و ساکنان در این 
محدوده ها با خدمات زیربنایی و روبنایی با مشکل روبه رو هستند، به جهت کاهش 
بار جمعیتی و ارائه خدمات بهتر، طرح کلید به کلید در بافت های  فرسوده شهری 
) طرح کلید به زمین ( که در بند »ث« تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۲ آمده و 
آیین نامه اجرایی آن توسط دولت مصوب و توسط وزیر راه و شهرسازی ابلاغ شده 

است، در آینده نزدیک با اعلام عمومی، اجرایی خواهد شد.
آئینی افزود: در طرح کلید به کلید در بافت های  فرسوده شهری ) طرح کلید به 
زمین ( سازمان ملی زمین و مسکن، شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید 
و شرکت بازآفرینی شهری  ایران  همیاری و همکاری کامل دارند و فرایند عملیاتی 
و اجرایی شدن آن در حال طی شدن است. امسال با استفاده از این طرح، حدود 

۱۰ هزار واحد پلاک فرسوده با واحدهای نوسازی معاوضه خواهند شد.
وی یادآور شد: در آئین نامه اجرایی طرح نوسازی کلید به کلید )کلید به زمین( 
آمده است که متقاضیان باید سند رسمی ۶دانگ داشته باشند، به همین جهت 
مالکان متقاضی این طرح  که سند غیررسمی یا سند قولنامه ای در اختیار دارند 
با مراجعه به اداره ثبت اسناد و املاک محل زندگی خود در رابطه با سنددار 

کردن املاک خود اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به بند »م« تبصره قانون بودجه 
امسال و ماده ۹ قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و 
ناکارآمد شهری در رابطه با سنددار کردن املاک تصرف شده در سکونتگاه های 
غیررسمی، یادآور شد: افرادی که ملک شان در محدوده بافت های ناکارآمد شهری 
قرار دارد، می توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام تسهیلات نوسازی بافت های 
فرسوده شرکت بازآفرینی شهری ایران به نشانی facility.udrc.ir نسبت به 

ثبت اسناد مالکیت ملک خود اقدام کنند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

دام و طیور

انرژی 

خودرو

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6145 چهارشنبه 1402/08/24                             

حمل و نقل

تسنیم-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
مراسم افتتاح ترمینال جدید فرودگاه بین المللی کیش در 
جمع خبرنگاران، ساخت این پایانه با چنین ابعادی را یکی از 
ضرورت های منطقه دانست و گفت: ارزش روز این پروژه حدود 
۵ هزار میلیارد تومان بوده و به عنوان یکی از نمادهای توسعه 

منطقه محسوب می شود.
وی با بیان اینکه مناطق آزاد یکی از فرصت های 
 اصلی سرمایه گذاری است، افزود: در راستای سیاست 
توسعه زیرساخت های فرودگاهی برای تکمیل این 
خدمات باید ترمینال بار نیز احداث شود و تعداد 
کیش  جزیره  در  راحت تر  دسترسی  برای   پروازها 

افزایش یابد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با توجه به اینکه جزیره کیش 
قرار است نقش سرمایه گذاری را در کشور ایفا کند، باید 
زیرساخت ها را برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی از 

طریق این جزیره فراهم کنیم.
وی در ادامه به توسعه زیرساخت ها در بخش حمل ونقل دریایی 
جزیره کیش اشاره کرد و گفت: با توجه به وجود بنادر مهم و 
راهبردی در استان هرمزگان و جابه جایی حجم بالای کالاها 
از این بنادر، توسعه زیرساخت های بندری استان هرمزگان در 

دستور کار قرار دارد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: همچنین اتصال به شمال 
کشور از طریق خطوط ریلی که زنجیره های شمال به جنوب 
را تکمیل می کند نیز تقاضای مردم و سایر کشورهای منطقه 

است و در اولویت برنامه ها قرار دارد.
بذرپاش یادآور شد: این روزها محور همه اجلاس های بین المللی 
مسیرهای ترانزیتی است و ایران با وجود فرصت های ترانزیتی 

ویژه، در مرکز توجه قرار دارد.
   تعداد قابل توجهی هواپیما تا پایان دولت به ناوگان 

حمل ونقل هوایی اضافه می شود
وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود 
 به توسعه ناوگان هوایی اشاره کرد و گفت: با وجود 
تحریم های ناجوانمردانه در صنعت هوایی کشورمان، 
تاب آوری این صنعت روز به روز در حال افزایش است 
 و توسعه ناوگان نیز از روش های مختلف در حال 

پیگیری است.
وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم تقریبا هرماه تعدادی 
هواپیما خریداری می شود، افزود: تا پایان دولت تعداد 
 قابل توجهی هواپیما به ناوگان حمل ونقل هوایی کشور 

اضافه می شود.
بذرپاش شرایط تردد و خدمات هوایی در جزیره کیش 
را مناسب دانست و گفت: با توجه به زیرساخت های فراهم 
 شده در تلاش برای افزایش تعداد پروازهای روزانه در این 

جزیره هستیم.

اوراق بهادار تهران روزگذشته یک  فارس- بورس 
روند نزولی داشت؛ به گونه ای که شاخص کل در پایان 
معاملات با ۰/۴۸ درصد کاهش معادل ۹۷۸۴ واحد 
افت کرد و به رقم ۲ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۷۵ واحد 

رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن با کاهش ۳ هزار و ۳۴۱ 
واحد به رقم ۷۰۲ هزار و ۲۸۷ واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۱۰۶ هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از ۶/۲ میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب ۳۰۴ هزار فقره معامله و به ارزش 

۴ هزار و ۳۵۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص های بورس امروز قرمز پوش بودند؛ 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ 
ارزشی نسبت به روز گذشته ۰/۴۸ درصد افت 
 کردند. این دو شاخص با معیار هموزن ۰/۴۷ درصد 

کاهش یافتند.
شاخص آزاد شناور ۰/۵۶ درصد رشد کرد، شاخص 
بازار اول بورس به میزان ۰/۶۵ درصد تقویت شد و 

شاخص بازار دوم بورس ۰/۲۵ درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد کشتیرانی جمهوری اسلامی بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص بورس را داشت و نمادهای 
فولاد، شستا، شپنا، فملی، کگل و شتران بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص بورس از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با ۹۰ 
واحد کاهش به رقم ۲۵ هزار و ۴۰ واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۰۷ 
هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس به 

بیش از ۴۱۱ هزار میلیارد تومان برآورد شد.
معامله گران روزگذشته بیش از ۴/۴ میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب ۱۸۸ هزار فقره معامله و به ارزش 

۶/۱ هزار میلیارد تومان رسید.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روزگذشته 
۰/۳۶ درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با معیار 
هموزن ۰/۲۹ درصد کاهش یافتند. شاخص بازار اول 
فرابورس ۰/۵۷ درصد افت کرد، شاخص بازار دوم 

فرابورس ۰/۲۸ درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد تجلی توسعه معادن و فلزات 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشته 
و نمادهای زاگرس، خاور، آریا، هرمز، سپیدار و فزر 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود 

به جای گذاشته است.
بنابراین گزارش، بازار سرمایه گرچه همراه با ریسک 
و نوسان است، اما محل مناسبی برای تأمین 
مالی غیرتورمی شرکت ها برای انجام پروژه های 
توسعه ایشان به شمار می رود. لازم است دولت از بازار 

سرمایه حمایت کافی داشته باشد.

وزیر راه  و شهرسازی:

کاهش 9784 واحدی شاخص بورس  هرماه تعدادی هواپیما خریداری می شود 

تجارت

بورس

ایرنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت روزگذشته در دومین نمایشگاه تحول 
صنعت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به 
خودروسازان اعلام کرده ایم در صورتی که به 
استانداردهای جهانی نرسند از آن ها حمایت 
نخواهیم کرد، چرا که شأن مردم ما کمتر از 
مردم کشورهای دیگر نیست و استفاده از 

محصولات با کیفیت حق آنهاست.
وی اضافه کرد: خودروسازان باید به این 
خواست ملی اهتمام داشته باشند، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی موضوع را به صورت 
جدی مطرح کردند و ما نیز در وزارتخانه 

موضوع را مطالبه می کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر لزوم 
توجه خودروسازان به صنعت خودروهای 
برقی، گفت: با توجه به قدمت مان در 
باید زودتر در تولید خودروهای  خودروسازی 
برقی ورود می کردیم، زیرا برقی سازی ۷۰ 

سال است که در جهان مورد توجه است.
وی افزود: امروز شهر تهران از لحاظ آلودگی 
هوا قابل تحمل نیست و زمستان روزهای 
آلوده بیشتری خواهیم داشت، از این رو نگران 
سلامتی مردم هستیم و دولت هم برای حل 

این معضل برنامه ریزی می کند.
این عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به 
اینکه یکی از راهکارهای کاهش آلودگی 
هوا برقی سازی خودروهاست، گفت: اقتصاد 

انرژی ما به خاطر صرف انرژی ها در حال 
کوچک شدن است، در این زمینه باید 
سرمایه گذاری ها در جهت سودآوری و بهبود 
اقتصاد کشور انجام شود و اتومبیل های برقی 

انرژی ها را به سمت پاک می برند.
علی آبادی عنوان کرد: خودروسازان متوجه 
شده اند که باید به سمت برقی سازی حرکت 
کنند، در این زمینه خودروسازان اصلی کار 
را آغاز کرده اند، اما به محصول نهایی دست 

نیافته اند.
وی اضافه کرد: خودروسازان قول داده اند 
که در ۶ ماه نخست سال آینده ساخت 

خودروهای برقی محقق شود، وزارت صمت 
نیز پیگیر مطالبه مردم و از خودروسازان در 

ساخت خودروهای برقی حمایت می کند.
وزیر صمت تأکید کرد: این حق مردم است 
که خودروهای در شأن و با کیفیت را انتخاب 

کنند که در اقتصاد ملی اثر مثبت ایفا کند.
  نگرانی از بابت تأمین زیرساخت های 

برقی سازی وجود ندارد
وی با بیان اینکه نگرانی در تأمین 
زیرساخت های برقی سازی وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: در کشور در این زمینه 
انجام شده است،  سرمایه گذاری هنگفتی 

ظرفیت ۹۲ هزار مگاواتی نیروگاهی در کشور 
و در هر نقطه کشور دسترسی به برق وجود 
دارد، بر این اساس شارژ سریع مورد انتظار 

مردم است. 
علی آبادی بیان داشت: در همه شهرها به ویژه 
کلان شهرها و مسیرهای جاده ای بین راهی 
مهم نیز ایستگاه شارژ خودروهای برقی را 

تعبیه خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه تحول از نوآوری شروع 
می شود، گفت: باید قطعات و محصولاتی 
ساخته شود که استراتژیک بوده و دارای 
ارزش افزوده برای کشور باشد تا از این طریق 

بازارهای بین المللی را تسخیر کرد.
وزیر صمت با تأکید بر اینکه خودروسازان از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان و دانشگاهیان 
استقبال می کنند، از فناوران دعوت کرد تا با 
همکاری و هم افزایی صنعت و دانش بنیان ها 

محصولات پیشرو و با کیفیت اقدام کنند.
وی با بیان اینکه راه برای واردات خودرو باز 
کرده ایم، گفت: آن چیزی که اتفاق افتاده، 
ناترازی در کیفیت و مطلوبیت است، به 
سمتی حرکت می کنیم تا نیاز مردم را از 
طریق واردات برطرف کنیم، ضمن اینکه از 
خودروسازان داخلی نیز برای اصلاح کمی، 

کیفیت و تنوع حمایت و تشویق می کنیم.
این مقام مسئول افزود: خودروسازان باید 
کیفیت را تضمین کنند و با تنوع تولیدات، 

خودروهایی در شأن و در خور مردم تولید 
کنیم تا در بازارهای جهانی عرضه شود.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره 
اینکه بعضی از خودروسازان در سامانه 
یکپارچه هنگام تحویل خودرو به متقاضیان، 
خودروهای دیگری را تحمیل می کنند، گفت: 
خودروسازان به هیچ عنوان حق این کار 
را ندارند و باید طبق قانون و قرارداد عمل 
کنند. در این باره خودروسازان گفته اند که 
به مشتریان توصیه کرده اند که مشتریان 

می توانند توصیه را قبول نکنند.
علی آبادی افزود: تشخیص و قیمت گذاری 
بر عهده شورای رقابت است، امیدواریم 
روزی رقابت به مرحله ای برسد که نیاز به 
قیمت گذاری نباشد و به این سمت حرکت 

کنیم که این خواسته دولت است.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص حذف 
شورای رقابت، اظهار داشت: ما در این باره 
قول و وعده ای نمی دهیم، اما درصدد هستیم 
که شرایط را به سمتی سوق دهیم که واردات 
آزاد شود و در جهت خودروهای برقی حرکت 

کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به 
سؤال خبرنگاری در خصوص عدم تأمین 
قطعات خودروهای چینی، گفت: کسی که 
خودرو را عرضه می کند متعهد است تا قطعات 

را تأمین کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

مردم انتظار بیشتری از خودروسازان دارند

بانک

ایرنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در مراسم افتتاح بیست 
و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران اظهار داشت: 
بازار محصولات جمهوری اسلامی ایران محدود به داخل 
 نیست، بلکه بازارهای منطقه و حتی کشورهای دور را در 

برخواهد گرفت.
وی با اشاره رشد ۶۳ درصدی تعداد شرکت کنندگان 
نمایشگاه بیست و سوم نسبت به دوره قبل، افزود: صنعت 
برق برای همه بخش های توسعه ای کشور زیرساخت ایجاد 
می کند و صنعتی است که در سال های پس از انقلاب 

اسلامی رشد قابل ملاحظه ای داشته است.
وزیر نیرو با بیان اینکه تلاش ما این است تا ناترازی 
برق را کم اثر و برطرف کنیم، گفت: استراتژی افزایش 
 ظرفیت و توسعه در ۲ سال اخیر یکی از برنامه های 

دولت بود.
محرابیان اعلام کرد: آمار مرکز پژوهش های مجلس برای 
هفت ماهه امسال حاکی از ثبت بالاترین رشد تولید و 
فروش در صنعت برق کشور در میان کل صنایع بوده است، 
به طوری که در تولید برق رشد ۲۲/۱ درصدی و در فروش 

افزایش ۲۴/۸ درصدی به ثبت رسید.

وی ادامه داد: راهبرد دوم، مدیریت مصرف و بهینه سازی 
بود که تلاش شد ناترازی را کم اثر و در زمان کوتاه 
بتوانیم آن را برطرف کنیم. تابستان ۱۴۰۰ را به خاطر 
داریم که با توجه به ناترازی قابل توجه صنعت برق، شاهد 
عدم تأمین برق در بخش تولید بودیم و از ۲۹ اردیبهشت 
 خاموشی قابل توجهی داشتیم و در پایدارسازی برق 

مشکل داشتیم.
وزیر نیرو گفت: با وجود اینکه در سال ۱۴۰۲ به دلیل 
شرایط آب و هوایی و افزایش دما، محدودیتی برای مصرف 
برق در بخش خانگی انجام نگرفت، در سال ۱۴۰۰ مصرف 

برق ۴۸ میلیارد کیلووات ساعت بود.
محرابیان تأکید کرد: اگر اقدامات برای تأمین برق انجام 
نمی شد شاهد افزایش ۲۰ درصدی مصرف در بخش 
خانگی بودیم، اما با اعمال سیاست ها و تجربه خوب 
پرداخت پاداش صرفه جویی، در سال ۱۴۰۲ نه فقط شاهد 
رشد مصرف نبودیم، بلکه نسبت به سال ۱۴۰۰ مصرف 
کاهش هم داشت، به طوری که کل مصرف برق ۴۶ میلیارد 

کیلووات ساعت است.
وی اضافه کرد: در صنعت مجموع برقی که در سال ۱۴۰۰ 

تحویل صنایع شد نزدیک به ۳۶ میلیارد کیلووات ساعت 
بود، اما این رقم در امسال به ۴۶/۱ میلیارد کیلووات ساعت 
رسید. معنای این آمار این است که با شیوه مدیریت مصرف 
و به کارگیری ظرفیت های ملی و استفاده از ظرفیت های 
مردمی توانستیم در بخش خانگی کاهش قابل توجهی در 
بخش مصرف داشته باشیم و میزان صرفه جویی را به بخش 

تولید و صنعت کشور بدهیم.
وزیر نیرو گفت: برای نخستین بار در تاریخ صنعت برق 
کشور، میزان تأمین برق صنایع از برق خانگی پیشی 
گرفت، به طوری که امسال بیش از ۱۱ درصد رشد تولید 
داشتیم و میزان ذخیره سیمان به ۱۵ میلیون تن رسید 

یعنی معادل ۱۰۰ روز تولید سیمان داشتیم.
محرابیان تصریح کرد: در صنعت میلگرد، معادل پنج ماه 
تولید میلگرد کشور موجودی تا پایان شهریور بود؛ این 
حاکی از آن است که صنایع انرژی با روش های مدیریت 
مصرف و افزایش مصرف در ساعت های غیر پیک توانستند 
برنامه های تولید خود را اجرا کنند و شاهد رشد بخش 

تولید بودیم.
وی ادامه داد: در طرح پاداش صرفه جویی مصرف برق بیش 

از ۴۰ درصد مردم با وجود گرما، کاهش مصرف داشتند و 
در شامل دریافت پاداش شدند که از این بابت باید از مردم 

تقدیر کنیم.
وزیر نیرو افزود: در صنعت برق، از صنعتی دانش 
بنیان برخورداریم. بهره گیری از ظرفیت های نخبگانی 
و دانشگاهی شرایط خوبی را برای صنعت برق ایجاد 
 کرده که در جشنواره فن بازار از ایده ها حمایت 

خواهیم کرد.
محرابیان گفت: رمز موفقیت صنعت کشور این است که 
هم به ایده ها و هم به بازار توجه کند؛ این دو بال می توانند 
صنعت و تولید کشور را توسعه دهند. ما در کنار بازار 
داخلی به بازارهای خارجی توجه بیشتری کردیم. بازار 
محصولات ایران فقط جمهوری اسلامی نیست و بازار 
کشورهای همسایه با جمعیت ۵۰۰ میلیون نفر و حتی بازار 

کشورهای دور است.

ایرنا- سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اعلام جریمه 
۲۶ هزار میلیارد تومانی بانک های متخلف در حوزه اعطای 
تسهیلات مسکن، یادآور شد: بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن، بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند 

دست کم ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در 
هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش 

مسکن اختصاص دهند.
وی افزود: سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در 
صورت عدم رعایت این ماده قانونی، در قالب بودجه 
سنواتی، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده را از 
بانک ها و مؤسسات اعتباری مستنکف، اخذ و به خزانه 
داری کل کشور واریز کند و بر اساس این قانون این مبلغ 

به حساب صندوق ملی مسکن واریز می شود.
خاندوزی با اشاره به دستور رئیس جمهور درباره جلسه 
هفته گذشته شورای عالی مسکن به وزارت اقتصاد درباره 
ارائه گزارش در این زمینه، گفت: بر اساس گزارش تهیه 
شده از عملکرد ۲۵ بانک، تا ۱۵ آبان امسال بر مبنای 

رأی تجدید نظر دادرسی انجام شده، ۲۶ هزار و ۲۶۳ 
 میلیارد تومان جریمه برای بانک های متخلف نهایی 

شده است.
وی گفت: مبلغ مطالبه شده از بانک های متخلف در 
پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای قانون جهش تولید 
مسکن ۶۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده که در مرحله 
بدوی ۵۹ هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان برای آنها رأی صادر 
شده است و با نهایی شدن برخی دیگر از این آرا، جریمه 

۲۶ هزار میلیارد تومانی گفته شده بیشتر خواهد شد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه فرآیندهای اینچنینی در 
ادوار گذشته سال های متمادی به طول می انجامید، 
خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی در کمترین زمان 
ممکن اقدام به رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و پرونده 

همه بانک ها در این باره به زودی و به طور کامل نهایی 
خواهد شد.

خاندوزی اظهار داشت: تاکنون برای موسسه اعتباری نور، 
بانک دی، بانک صادرات، موسسه اعتباری ملل، بانک ایران 
زمین، بانک سامان، بانک کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک 
سینا، بانک شهر، بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک 
کشاورزی، بانک سپه، بانک سرمایه و پست بانک رای 

تجدید نظر صادر شده است.
وی ادامه داد: درباره بانک مسکن، بانک توسعه تعاون، بانک 
ملی، بانک خاورمیانه، بانک آینده، بانک اقتصاد نوین، بانک 
ملت، بانک رفاه و بانک تجارت هنوز رای نهایی صادر نشده 
است که این موضوع به سرعت انجام شده و عدد جریمه 

نهایی تمامی بانک ها به زودی اعلام خواهد شد.

وزیر نیرو:

تأمین برق صنایع برای نخستین بار از بخش خانگی پیشی گرفت

وزیر اقتصاد خبر داد:

رأی تجدید نظر و جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی بانک های متخلف در حوزه وام مسکن

مسکن
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رسانه ملی از آغاز عملیات طوفان الاقصی 
اقد  ام به پوشش همه جانبه آن کرد   و موضوع 
فلسطین را به مثابه راهبرد  ی مهم د  ر 

د  ستورکار قرار د  اد  .
پانزدهم مهرماه بود که آغاز عملیاتی موسوم 
به »طوفان الاقصی« علیه رژیم صهیونیستی و 
هدف قرار گرفتن مواضع نظامی این رژیم، 
توجه جهان را به خود جلب کرد و هیمنه 
پوشالی اسرائیل غاصب را در هم شکست. 
محمد الضیف، فرمانده کل گردان های القسام 
در همان روز اعلام کرد که زمان ارتکاب 
جنایت آن هم بدون مجازات از سوی این 
رژیم و همچنین روند همکاری های امنیتی 

با دشمن صهیونیستی به پایان رسیده است.
دیری نپایید که حملات انتقام جویانه و 
وحشیانه صهیونیست ها آغاز شد و تاکنون 
شهادت بیش از ۱۰ هزار تن از فلسطینیان 

را رقم زده است.
رسانه ملی از همان لحظه آغازین عملیات 
طوفان الاقصی اقدام به پوشش همه جانبه آن 
کرد و با بررسی ابعاد مختلف آن روشنگری و 
آگاهی دهی در موضوع فلسطین را به مثابه 
راهبرد ی مهم در دستورکار قرار داد و عملکرد 
معاونت ها نشان می دهد طی ۳۱ روز در بازه 

زمانی ۱۵ مهر تا ۱۶ آبان ماه در مجموع ۴۸۲ 
هزار و ۸۱۶ دقیقه معادل ۸۰۴۶ ساعت برنامه 
با موضوع فلسطین به روی آنتن برده است و 
همراهی رسانه ای سازمان صداوسیما با مردم 

مظلوم فلسطین همچنان ادامه دارد. 
در ادامه مروری آماری بر عملکرد معاونت های 
مختلف سازمان صداوسیما در پوشش حوادث 
خواهیم داشت: معاونت برون مرزی ۲۵۳ هزار 
و ۸۲۸ دقیقه معادل ۴۲۳۰ ساعت را به این 
شرح به پوشش تحولات فلسطین اختصاص 
داد: شبکه خبری العالم تحولات فلسطین 

را در قالب پخش ۲۴ ساعته )۷۴۴ ساعت 
معادل ۴۴۶۴۰ دقیقه( پوشش داده و با 
۵۴۰ قسمت برنامه تولید ی و ۴۵۲ مصاحبه 
با کارشناسان بالاترین میزان تولید را در 
معاونت برون مرزی داشته است. شبکه پرس 
تی وی نیز ۶۷۰ ساعت معادل ۴۰۲۰۰ دقیقه 
پیرامون طوفان الاقصی داشته  پوشش خبری 
است. ۷۷ قسمت برنامه تولید ی جدید که هر 
کدام چهارمرتبه تکرار می شود، ۳۸۳ مصاحبه 
با کارشناسان و هر روز حداقل یک مستند 
در خصوص فلسطین پخش شده، ۳۳ مقاله 

اختصاصی از سوی تحلیلگران بین المللی 
در وب سایت شبکه منتشر و ۲۸ تفسیر 
اختصاصی در این خصوص در وب سایت 
شبکه به ثبت رسیده است. همچنین طی 
سی و یک روز میزان خبر و برنامه پخش 
شده درباره طوفان الاقصی در دیگر شبکه های 
برون مرزی ۱۲۸۳۹۸ دقیقه و میزان خبر و 
برنامه پخش شده در رادیو های برون مرزی 
۴۰۵۹۰ دقیقه بوده است. براین اساس ۱۹۷۵ 
مرتبه مصاحبه با کارشناسان به ۳۱ زبان 
مختلف انجام و از میان برنامه های پخش شده 
در دیگر شبکه های برون مرزی ۱۵۴۱ قسمت 
و در رادیو های برون مرزی ۴۴۹ قسمت برنامه 
تولید ی و مستند بوده اند. به این ترتیب 
معاونت برون مرزی سهمی معادل بیش از 
نیمی از عملکرد سازمان صداوسیما را در این 

رابطه به خود اختصاص داد ه است.
معاونت سیاسی ۱۱۹ هزار و ۴۴۱ دقیقه 
معادل ۱۹۹۰ ساعت برنامه و خبر در باب نبرد 
فلسطین و رژیم صهیونیستی به این شرح 
تولید و پخش کرد: در بخش »تولید و پخش 
متمرکز معاونت سیاسی در خصوص تحولات 
غزه و عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی« 
میزان تولید اخبار در خبرگزاری صداوسیما 

۷۵۶۵ دقیقه، پخش اخبار در بخش های 
خبری شبکه های سیما، بخش های خبری 
شبکه خبر، شبکه خبر ۲ و بخش های خبری 
شبکه های صدا ۷۶۳۶۶ دقیقه و در سایت های 

معاونت سیاسی ۱۱۵۲۵ دقیقه بوده است.
همچنین در بخش »برنامه های تولیدی« 
اعم از برنامه های سیاسی شبکه های سیما 
و برنامه های سیاسی شبکه های صدا ۹۱۳۸ 
دقیقه تولید و پخش انجام شده است. علاوه 
بر پخش اصلی برنامه های شبکه خبر به 
تعداد ۲۳۴۰ و مدت ۹۲۸۱ دقیقه بازپخش 
برنامه ها صورت گرفته و میزان برنامه های 
تولید ی شبکه خبر نیز ۵۵۶۶ دقیقه بوده 

است.
 معاونت سیما در ۶۶ هزار دقیقه معادل 
۱۱۰۰ ساعت به موضوع فلسطین پرداخت. 
در این معاونت، بلافاصله بعد از شروع عملیات 
طوفان الاقصی، برنامه ها و فضای شبکه های 
تلویزیون برای پوشش این رخداد  منعطف 
شدند و ساختارهای مختلف برنامه سازی 
مستند،  فیلم سینمایی،  شامل سریال، 
پویانمایی، میان برنامه و برنامه های ترکیبی 
با رویکرد تبیینی و آگاهی بخشی در جدول 

پخش برنامه ها جانمایی شد.

۸۰۰۰ ساعت برای فلسطین

ورزش

»هیس، هیچی نیس!«؛ یک سریال عروسکی و فانتزی
 در راه تلویزیون

و عروسکی  نمایشی  سریال 
طنز »هیس، هیچی نیس!« به 
عطارد  حمیدرضا  تهیه کنندگی 
و کارگردانی حسین حقانی این 
روزها در حال تصویربرداری است 
تا برای پخش از تلویزیون آماده 

شود.
این مجموعه به عنوان نخستین 
نوجوان  تولیدات  محصول مرکز 

سوره توسط سازمان سینمایی سوره در فضایی فانتزی و با ساختاری خلاقانه 
تولید می شود که روایتی طنازانه و متفاوت از تاریخ جهان را ارائه می کند.

این مجموعه از جمعی از بازیگران تئاتری بهره گرفته است که بیشتر در حوزه 
نمایش شناخته شده هستند که شامل ۱۵ بازیگر اصلی و ۲۰ بازیگر فرعی 
می شوند و در عین حال این بازیگران حدود ۷۰ نقش و شخصیت را در این 

مجموعه ایفا می کنند.
»هیس، هیچی نیس!« اثری اقتباسی با روایتی نو از تاریخ جهان است که در 

لوکیشن های مختلفی در چند شهر ایران تولید می شود.
حمیدرضا عطارد طراح و تهیه کننده، حسین حقانی کارگردان و مجید 
بخششیان، نویسنده این سریال نمایشی هستند که فیلم نامه فصل نخست آن 

در ۲۶ قسمت به نگارش درآمده است.
سازمان سینمایی سوره، مرکز تولیدات نوجوان را با هدف تمرکز بر مخاطبان 
کودک و نوجوان و به عنوان یکی از بازوهای تولید آثار هنری خود تأسیس 

کرده است.

کار مجری »فوتبال برتر« و فدراسیون فوتبال به دادگاه 
کشیده شد

محمدحسین میثاقی، مجری برنامه »فوتبال برتر« با انتشار ابلاغیه الکترونیکی 
قوه قضاییه در صفحه شخصی خود، از شکایت مهدی تاج، رئیس فدراسیون 

فوتبال از وی به دلیل آنچه »نشر اکاذیب« عنوان شده، خبر داده است.
این مجری برای ارائه پاره ای توضیحات رسمی به دادگاه احضار شده است.

اتهام میثاقی »نشر اکاذیب« در این ابلاغیه عنوان شده و البته این مجری 
در اظهارات خود یادآور شده است که این شکایات برای چندمین بار صورت 
می گیرد و در عین حال تأکید کرده است که به رویه خود در برنامه ادامه 

خواهد داد.

»بگو بخند« با داوران جدید
فصل جدید »بگو بخند« با ساختار جدید درراه است.

تهیه کننده »بگو بخند« گفت: اجرای این فصل از برنامه برعهده عبدا... روا 
است و داوران برنامه علیرضا خمسه، شهرام شکیبا، شهاب عباسی و نعیمه نظام 

دوست هستند.
احسان حسینی افزود: این فصل چهار روز در هفته پخش می شود که از آن 
میان دو برنامه در قالب مسابقه اجرا می شود و دو برنامه به شکل جنگ و با 

قسمت های متنوع پخش خواهد شد.
فصل جدید »بگو بخند« از اواخر آبان از شبکه نسیم پخش خواهد شد.

تلویزیون

تلویزیون

سریال

قضاوت داور شیرازی در رقابت های کبدی باشگاه های 
اتحادیه عرب

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
مسابقات کبدی باشگاه های 
اتحادیه عرب در حالی برگزار 
شد که یک داور شیرازی در این 

رقابت ها به قضاوت پرداخت.
در این مسابقات هشت تیم 
عراق،  کشورهای  از  باشگاهی 
و  فلسطین  لبنان،  اردن،  عمان، 

سوریه به میزبانی کشور عراق با هم رقابت کردند.
در این دوره از مسابقات ۵ بازیکن لژیونر و ۲ مربی و ۵ داور ایرانی نیز شرکت 
کردند. محمود محمودی، داور شیرازی با سابقه داوری بین المللی در این 

رقابت ها به قضاوت پرداخت.

فارس قهرمان بولینگ پیشکسوتان ناشنوا جنوب کشور

اداره  به گزارش پایگاه خبری 
کل ورزش و جوانان استان 
فارس، بیست و سومین دوره 
بولینگ  آقایان  مسابقات 
جنوب  منطقه  پیشکسوتان 
در  فارس  میزبانی  به  کشور 
کلان شهر شیراز با حضوربیش 
از سی ورزشکار و هفت تیم 
شرکت کننده از استان های: 

فارس، بوشهر، هرمزگان، خوزستان-آبادان، کهگیلویه و بویراحمد-یاسوج در 
دو مجموعه ورزشی تفریحی خلیج فارس و نگین فارس در دو بخش انفرادی 

و تیمی برگزار شد.
پارسی، دبیر هیئت ورزش های ناشنوایان استان فارس در خصوص مسابقات 
پیشکسوتان منطقه جنوب کشور عنوان کرد: این عزیزان سال ها برای ورزش 
ناشنوایان زحمت کشیده و هریک در ادوار گذشته صاحب عناوین قهرمانی و 
جهانی ناشنوایان بودند که هم اکنون در کسوت پیشکسوت همیار نوجوانان و 
جوانان و در این راستا با حمایت کمیته انجمن ورزشی پیشکسوتان فارس در 

چارت سازمانی هیئت قرار گرفته اند.

درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات قهرمانی دوو 
میدانی پیشکسوتان آسیا

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ورزشکاران 
فارس در مسابقات قهرمانی دوو میدانی پیشکسوتان آسیا با کسب سه نشان طلا 

و دو برنز خوش درخشیدند.
در این مسابقات که با حضور ۴۰۰ ورزشکار از ۲۸ کشور در فلیپین برگزار شد، 
سید یوسف حبیبی در ماده چهار در ۴۰۰ متر امدادی، علی رضا منفرد در پرتاب 
دیسک و مرضیه شیرازی نژاد در رشته پیاده روی صاحب نشان طلا شدند و تورج 
ده بزرگی در پرتاب چکش و مرضیه تنگستانی در ماده ۵ هزار متر پیاده روی به 

نشان برنز دست یافتند.
 سیده لطیفه موسوی نیز در ماده پرش طول مقام چهارم این مسابقات را 

کسب کرد.

 به گزارش ایسنا، در حالی که قرار است مسابقات ووشو 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به صورت رسمی در تاریخ ۲۴ 
آبان در تگزاس آمریکا برگزار شود، میزبان این رقابت ها 
با کارشکنی و در اقدامی غیرحرفه ای و با نادیده گرفتن 
منشور و جنبش المپیک و روح ورزش، برای تیم ملی 
ووشو ایران در زمان مقرر روادید حضور در این پیکارها 

را صادر نکرد.
خصومت و کارشکنی سیاسی آمریکایی ها علیه ورزش 
ایران همواره عیان بوده و ایالات متحده بار دیگر با عدم 
صدور روادید در زمان مقرر برای تیم ملی ووشو مردان و 
زنان ایران که در آخرین دوره رقابت های قهرمانی جهان 
در سال ۲۰۱۹ به عنوان نخست دست یافته بود، مهر 
تأییدی بر دشمنی خود با ملت بزرگ ایران زده و عملًا 
اعتبار و ارزش این مسابقات را با ممانعت از حضور مدافع 

عنوان قهرمانی زیر سؤال برد.
این اقدام میزبان مسابقات ووشو قهرمانی جهانی در حالی 
است که فدراسیون ووشو ایران روند اخذ روادید آمریکا را 
از ابتدای سال جاری آغاز و در تیرماه با حضور در سفارت 
این کشور در ارمنستان مراحل مربوطه را در زمان مقرر 

طی کرده بود.
پیگیری های زیادی از سوی فدراسیون ووشو، وزارت 
 )IOC( ورزش، کمیته ملی المپیک و کمیته بین المللی
جهت صدور روادید آمریکا برای تیم ملی ووشو ایران 
صورت گرفت که متأسفانه میزبان مسابقات با نادیده 
گرفتن منشور و جنبش المپیک و همچنین پیگیری های 
انجام شده در سطح عالی ورزش، اقدام به صدور روادید 
برای ووشوکاران ایران نکرد و تیم ملی کشورمان شانس 

حضور در رقابت های قهرمانی جهان را از دست داد.

آمریکا به ووشوکاران ایران ویزا نداد

کارگردانی  به  خیاطی«  »چرخ  انیمیشن های 
نجمه هاشم الحسینی و »تولد« ساخته زهره عباسی 
از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی به بخش مسابقه پنجمین جشنواره بین المللی 

فیلم کودک احمد آباد در کشور هند راه پیدا کرده اند.
در دوره های قبل این جشنواره فیلم های »بادبادک باز«، 
»میلیونر زاغه نشین«، »تنها در خانه«، »مینیون ها« و … 

به نمایش درآمدند.
امسال ۲۶۷ فیلم از ۴۵ کشور به این جشنواره ارسال شده، 
هدف از برگزاری این جشنواره، شناساندن هر چه بیشتر 

سینمای کودک به مخاطبان بین المللی است.
پخش بین الملل »چرخ خیاطی« و »تولد« با واحد بین الملل 

مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.
جشنواره فیلم کودک احمدآباد هند از ۱۷ تا ۱۹ آذر ۱۴۰۲ 

برگزار می شود.
»دوار« نامزد جایزه بهترین فیلم تجربی جشنواره فیلم 

ویرجینیا آمریکا شد
فیلم سینمایی »دوار« با نام بین المللی »اوربیتال« به 
کارگردانی میثم حسن زاده و تهیه کنندگی علیرضا علویان 
در سومین حضور بین المللی پس از ایتالیا و یونان به 
پانزدهمین دوره جشنواره موسیقی و فیلم مستقل جهانی 

در »ویرجینیا« آمریکا راه پیدا کرد.
این اثر همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم تجربی 

از این فستیوال جهانی شد.
این رویداد ۳ و ۴ می ۲۰۲۴ و مراسم اعلام جوایز آن در 
هتل واشنگتن دالس ماریوت در »ویرجینیا« برگزار خواهد 

شد.
فیلم سینمایی »orbital« توسط ماداکتو پیکچرز با 
مدیریت محمد توریوریان به جشنواره های جهانی عرضه 

می شود.
»دوار« پیش از این موفق به دریافت جایزه بهترین 
کارگردانی از هشتمین جشنواره soundscreen ایتالیا شد 

و همچنین در میان فیلم های منتخب دوازدهمین جشنواره 
فیلم های دیجیتال آتن در یونان قرار گرفته است که شانس 

حضور در میان برگزیدگان این جشنواره را دارد.
بازیگر فیلم »هبه« نامزد دریافت جایزه از جشنواره 

آمریکایی شد
»هبه« به نویسندگی و کارگردانی هاتف عسگری و 
تهیه کنندگی حسام علی عسگری که به تازگی در 
دوازدهمین جشنواره سن لوییس آمریکا راه پیدا کرده 
است، توانست نامزدی بهترین بازیگر زن را برای نسترن 
پارساییان به ارمغان بیاورد. این اثر کوتاه روایتی متفاوت از 

نقش خانواده در سرنوشت فرزندان است.
هاتف عسگری که پیش تر در عرصه مستندسازی، اجرا و 
برنامه سازی تلویزیون فعالیت داشته است، نویسندگی و 

کارگردانی »هبه« را برعهده دارد.
این فیلم کوتاه در تاریخ ۱۴ تا ۱۷ نوامبر در سن لوییس، 

آریزونای آمریکا نمایش خواهد داشت.

حضور »جناکات« در یک جشنواره ایتالیایی
 Psychicken فیلم کوتاه »جناکات« با عنوان بین المللی
که محصول مشترک ایران و ایتالیا و از تولیدات انجمن 
سینمای جوانان ایران است و به نویسندگی و کارگردانی 
عطا مجابی تولید شده است، در بیست ودومین دوره 

جشنواره ماگما ایتالیا رقابت خواهد کرد.
جشنواره ماگما یکی از مهم ترین جشنواره های تخصصی 
فیلم کوتاه در کشور ایتالیاست که سالانه حدود ۹۶۰۰ 
فیلم کوتاه از ۹۵ کشور جهان متقاضی شرکت در آن 
هستند و امسال ۲۷ اثر در بخش بین الملل آن رقابت 
خواهند کرد. جایزه اصلی این جشنواره به نام لورنزو وچیو 
مؤسس این جشنواره است که در ۲۳ سالگی درگذشت، 

نام گذاری شده است.

چند خبر از حضورهای جهانی؛

»چرخ خیاطی« به جشنواره هندی رفت
 نامزدی »دوار« در آمریکا

صفحه  تسنیم،  گزارش  به 
پرسپولیس  باشگاه  رسمی 
ی  تیم ها « : شت نو
پرسپولیس و سپاهان در 
هفته  دیدارهای  چارچوب 
دهم لیگ برتر خلیج 
فارس، برگزار کننده رقابت 
فوتبالی سطح بالایی 
فوتبال  تیم  اعضای  بودند. 
مدیر  جمله  از  پرسپولیس 
تیم با وجود آن که هنوز 
اشتباه  دارند؛  اعتقاد  هم 
داور در اعلام خطا، در نهایت منجر به گل حریف شد، در پایان این مسابقه و در اظهارنظرهای 
خود به تیم فوتبال سپاهان تبریک هم گفتند. با وجود این موارد، متأسفانه این مسابقه از قبل 
شروع تا پایان آن جلوه های ناشایستی هم داشت که با توجه به شدت آن ها قابل چشم پوشی 

نبود.
از جمله این موارد باید به مشکلات و حمله های پیش آمده علیه هواداران و تماشاگران 
پرسپولیس از بیرون ورزشگاه تا روی سکوها اشاره کرد. البته به نسبت فجایعی که در سال های 

گذشته روی داد، شرایط بهتر شد ولی هنوز احساس امنیت وجود ندارد.
هواداران پرسپولیس در بیرون ورزشگاه با مزاحمت ها رو به رو بودند که تهدید آمیز بود و 
احساس امنیت را سلب می کرد. همچنین در داخل ورزشگاه شاهد پرتاب اجسام سخت و 
خطرناک از جمله بطری های شیشه ای به سمت آن ها بودیم که جای سؤال دارد اصلًا چگونه 
وارد فضا و کاسه ورزشگاه شده اند. این موارد جدای از توهین  و فحاشی زائدالوصف نسبت به 

بعضی اعضای تیم فوتبال پرسپولیس از جانب تماشاگران مقابل بود.
از دیگر اتفاقات تأسف برانگیز دیگر در جریان این مسابقه، اقدام امید نورافکن، بازیکن سپاهان 
در انجام حرکت شنیع و دور از عفت عمومی نسبت به هواداران پرسپولیس و در واقع باشگاه 
پرسپولیس بود. باشگاه پرسپولیس بر اساس موارد فوق نسبت به طرح شکایت از امید نورافکن 
و کانون هواداران سپاهان نزد فدراسیون فوتبال برای طرح در کمیته های اخلاق و انضباطی، 

اقدام کرده است. 

کل  اداره  خبری  پایگاه  گزارش  به 
 ورزش و جوانان استان فارس، مجمع 
فارس  استان  عمومی هیئت شمشیربازی 
 با حضور رئیس فدراسیون شمشیربازی 

برگزار شد.
در این جلسه دبیر ئشمشیربازی استان به 
ارئه گزارش عملکرد یکسال گذشته هیئت 
پرداخت و با اکثریت قاطع آرای حاضرین 
این عملکرد مورد تأیید وتصویب مجمع قرار 

گرفت.
برگزاری هشت مسابقه گروه های سنی مختلف 

در سطح استان، حضور در مسابقات لیگ 
برتر کشور، قهرمانی کشور و استعدادهای 

برتر از موارد مورد اشاره دبیر هیئت بود.
در ادامه جلسه خیراندیش، رئیس هیئت 
استان فارس به ارئه گزارش مالی هیئت 
را در سال گذشته پرداخت و این گزارش 
 با اکثریت آرای اعضا مجمع مورد تأیید 

قرار گرفت.
در ادامه جلسه نمایندگان مربیان، داوران، 

مدیران باشگاه ها و رؤسای هیئت های 
شهرستان ها دغدغه ها ومطالب ونظرات خودرا 

بیان نمودند.
رئیس هیئت استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 

مهمان ویژه این مجمع بود.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال نوجوانان 
ایران دومین دیدار خود در مرحله گروهی 
جام جهانی زیر ۱۷ سال را با شکست دو بر 

یک مقابل انگلیس به پایان رساند.   
دیدار تیم های نوجوانان فوتبال ایران و انگلیس 

از هفته دوم رقابت های مرحله گروهی جام 
جهانی ۲۰۲۳ اندونزی برگزار شد که در 
 نهایت این دیدار با برتری ۲ بر یک انگلیس به 

پایان رسید.
در گروه C این رقابت ها تیم های نوجوانان 
انگلیس، برزیل، ایران و کالدونیا حضور دارند. 
سه شیرها که یکی از ۹ قهرمانان این رقابت ها 
محسوب می شوند، توانستند با اقتدار این 
مسابقات را آغاز کنند. شاگردان رایان گری 
موفق شدند با نتیجه پرگل ۱۰ بر صفر تیم 

کالدونیا را تحقیر کنند.
در مقابل یوزهای ایران موفق شدند یکی از 
خارق العاده ترین کامبک ها را در تاریخ جام 

جهانی زیر ۱۷ سال فیفا به ثبت رساند و در 
حالی که در نیمه نخست مقابل برزیل مدافع 
عنوان قهرمانی ۲ بر صفر عقب بود، در یک 
شب دراماتیک در جاکارتا، این تیم را با نتیجه 

۳ بر ۲ شکست داد.
این اولین رویارویی تاریخ فوتبال ایران و 

انگلیس در این رده سنی است.
پنجمین  در  عبدی  حسین  شاگردان 
دوره حضور در رقابت های جام جهانی به 
 دنبال تکرار شگفتی سال ۲۰۱۷ بودند، 
جایی که تیم نوجوانان تحت هدایت عباس 
چمنیان موفق شد تا مرحله یک چهارم نهایی 

صعود کند.

شکایت باشگاه پرسپولیس از 
سپاهان و »امید نورافکن«

برگزاری مجمع عمومی هیئت شمشیربازی استان فارس

جامجهانیزیر1۷سال؛

این بار خبری از شگفتی نبود؛ 
شکست لحظه آخری شاگردان »عبدی« مقابل انگلیس



به گزارش سبحان، به مناسبت آغاز سی ویکمین 
دوره هفته کتاب، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 استان فارس و انجمن سینمای جوانان ایران دفتر 
شیراز، کارگاه تخصصی فیلم نامه نویسی با تدریس 

محمد گذرآبادی را برگزار می کنند. 
ابراهیم شیشه گر، مدیر انجمن سینمای جوان 
استان فارس گفت: با توجه به مشکلات عدیده 
در فیلم نامه های موجود فیلم سازان استان تصمیم 
بر این گرفته شد کارگاه تخصصی فیلم نامه نویسی 
با حضور محمد گذرآبادی از اساتید شاخص 

فیلم نامه نویسی کشور برگزار شود. 
شیشه گر با اعلام این برنامه با همکاری معاونت 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان 
فارس برگزار می شود اظهار داشت: در این دوره 
25فیلم نامه نویس که از بین 80 متقاضی 

انتخاب شده اند حضور خواهند شد. 
این فعال حوزه سینما، افزود: فیلم نامه نویسان در 
پنج گروه 5 نفره و در بازه زمانی 15 روزه به این 

کارگاه دعوت شده اند. 
وی تصریح کرد: هر گروه زیر نظر محمد 
گذرآبادی در ژانرهای مختلف، ایده بهتر را 
انتخاب کرده و در کارگاه فیلم نامه نویسی به 
پرداخت، تکمیل و نهایی کردن یک فیلم نامه 

کوتاه مورد نظر خواهند پرداخت. وی همچنین 
ادامه داد: در این دوره بین 5 تا 10 فیلم نامه 
نگارش و تکمیل خواهد شد و در طول سال در 

اردوهای فیلم سازی ساخته خواهد شد.
  فیلم نامه نویسان منتخب مورد حمایت قرار 

خواهند گرفت
شیشه گر با اشاره به اینکه فیلم نامه نویسان 
منتخب مورد حمایت انجمن سینمای جوان 
استان قرار خواهند گرفت، اظهار داشت: بابت 
این دوره هیچ هزینه ای از هنرجویان دریافت 

نخواهد شد. 
وی با اشاره به سطح علمی  بالای این کارگاه 
افزود: انتظار می رود فیلم نامه نویسان به 
طور حرفه ای فیلم نامه نویسی را ادامه داده و 
فیلم نامه های تولیدی را در پرتابل تولید برای 

پیچینگ های بعدی انجمن ثبت نمایند.
این فیلمساز عنوان کرد: تکمیل فرم رزومه، رده 
سنی 20 الی 40سال، سابقه نگارش فیلم نامه 
کوتاه، ارسال سیناپس یک صفحه ای فیلم نامه در 
یکی از ژانرهای معرفی شده با اولیت موضوعاتی 
مرتبط با اقتباس و شهر شیراز که قابلیت ساخت 
داشته باشد، از شرایط شرکت در این کارگاه 

تخصصی بیان کرد. 

شیشه گر تصریح کرد: مشکل اصلی ما در 
حوزه های سینمایی و تولیدات تصویری مسئله 
فیلم نامه است، مشکل اصلی این است که محتوا 
تبدیل به داستان قوی و مؤثر نشده است. البته 
جریانات مختلفی برای حل این مشکل دور هم 
گرد آمده اند و اتفاقاتی هم دربرداشته است اما 
هنوز مشکل باقی است. باید به مسئله فیلم نامه 
به عنوان یکی از موانع جدی حوزه سینما و فیلم 
که با حل آن موفقیت های بسیاری عاید خواهد 

شد توجه ویژه شود. 
وی در ادامه با تأکید بر مسئله آموزش گفت: 
باید در حوزه فیلم نامه نویسی دوره های آموزشی 
کاربردی دیگری تدارک دیده شود تا به یک 
قوام قابل توجهی در حوزه فیلم نامه برسیم. 
 در حالی که در سینمای جهان ارزش فراوانی 
برای فیلم نامه نویس به عنوان سازنده ایده 
اصلی داستان و شکل دهنده استخوان بندی 
 فیلم قایلند، در سینمای ما به این حوزه توجه 

در خور نمی شود. 
مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس 
ادامه داد: امیدوارم در سال آینده شاهد 
 ظهور فیلم نامه نویسان جدی تری در استان 

فارس باشیم. 

به گزارش سبحان، علی اصغر شالبافان، 
میراث فرهنگی،  وزارت  گردشگری  معاون 
صنایع دستی و گردشگری در حاشیه افتتاح 
یکی از هتل های شیراز به ارائه آماری در 
خصوص گردشگران خارجی پرداخت 
و افزود: در ۷ ماهه نخست سال 1402 
نسبت به ۷ ماهه نخست سال 1401، 
رشد 40 درصدی را در موضوع گردشگران 
خارجی داشتیم. در سال 1401 به دلیل 
ناآرامی ها شاهد افول صنعت گردشگری 
بودیم اما از اسفندماه سال گذشته روند رو 
به رشدی در این حوزه شاهد بودیم؛ البته 
این روند، متناسب با ظرفیت های کشور 
نیست و بخشی از ظرفیت های گردشگری 
ورودی در ارتباط با همسایگان پیگیری 
شده است اما ورود گردشگران از برخی از 
کشورها مثل آذربایجان به خاطر موضوعاتی 
 خارج از موضوعات گردشگری، کاهش 

پیدا کرده است.
با  تردد گردشگران خارجی  تسهیل    

خودرو
وی ابراز امیدواری کرد با برنامه های که 
دولت سیزدهم دنبال می کند، بتوانیم هم 
سیاست تنوعی در بازار دنبال کنیم و هم 
بحث تسهیل تردد گردشگران خارجی 
با خودرو را گسترش دهیم که البته این 
کار تاکنون برای کشورهای عراق و ترکیه 
به نتیجه رسیده است و برای کشور 
ارمنستان نیز طی ماه های آینده انجام 
خواهد شد تا گردشگران این کشورها 
 بتوانند با خودروهای شخصی خود به ایران 

سفر کنند.
  اجرای ۲۵۰۰ پروژه گردشگری در کشور

شالبافان در ادامه سخنان خود با بیان 
اینکه بیش از 2 هزار و 500 پروژه 
گردشگری و اقامتی در سطح کشور با حجم 
سرمایه گذاری بیش از ۳۷0 هزار میلیارد 

تومان در حال ساخت است، گفت: از این 
بین 18۷ پروژه با حجم سرمایه گذاری حدود 
18 هزار میلیارد تومان متعلق به استان 
فارس است که از مهم ترین آن ها می توان 
به ساخت سه هتل 5 ستاره و 5 هتل 4 
 ستاره اشاره کرد که در آینده نزدیک افتتاح 

خواهند شد.
اراضی  ترکیبی در    کاربری های 

گردشگری
وی تصریح کرد: یکی از برنامه هایی 
برای تشویق حوزه سرمایه گذاری  که 
گردشگری در نظر گرفته شد و در قالب 
برنامه توسعه هفتم تصویب شد، امکان در 
 نظر گرفتن کاربری های ترکیبی در اراضی 
گردشگری است که به نوعی امکان لحاظ 
کاربری های اداری، تجاری و مسکونی 
در کنار کاربری های گردشگری را فراهم 
می کند و به گونه ای تأمین مالی از 
محل خود پروژه گردشگری محسوب 
می شود؛ البته این امر باید به گونه ای 
باشد که با هماهنگی ادارات کل میراث 
و صنایع دستی   فرهنگی، گردشگری 
استان ها باشد و با در نظر گرفتن اینکه نباید 
ماهیت پروژه قطع شود و ماهیت گردشگری 

خود را از دست دهد،اجرایی شود.
میراث فرهنگی،  وزارت  گردشگری  معاون 
داد:  ادامه  گردشگری  و  صنایع دستی 
پیش بینی ما این است که چنین اقدامی، 
مشوق بسیار خوبی برای سرمایه گذاری 
می کند  ایجاد  گردشگری   حوزه 
و همچنین امکان فروش و پیش فروش 
از بخش های تأسیسات گردشگری  برخی 
در کنار امکان بهره برداری، فازبندی 
مشوق  گونه ای  به  و  می دهد  را   و... 
خواهد بود که سرمایه گذاران حوزه 
گردشگری به این حوزه هم ترغیب شوند 
و هم پروژه های در حال احداث سریع تر 

تکمیل شوند.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
یکی از اهداف استان این است که شیراز شهر هوشمند 

باشد

به گزارش سبحان، آیین آغاز به کار مرکز داده برج الکترونیک شیراز با 
حضور معاون استاندار فارس و دبیر کارگروه مرکز داده ایران و جمعی از 
مسئولان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد. عبدالعلی کریمی، 
 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس طی سخنانی در مراسم 
آغاز به کار مرکز داده برج الکترونیک شیراز به عنوان نخستین مرکز داده 
دارای مجوز رسمی  از وزارت ارتباطات اظهارداشت: در دنیایی که سرعت 
تکنولوژی بالاست، باید تلاش کنیم عقب نمانیم و یکی از این تلاش ها توسعه 

زیرساخت های همچون مراکز داده یا دیتا سنتر می باشد.
وی با تقدیر و تشکر از مدیرعامل برج الکترونیک شیراز و مدیرعامل شرکت 
ارتباطات دوربرد و سایر مدیران ذی ربط برای راه اندازی این مرکز در شیراز، 
افزود: در بدنه دولت قطعاً از چنین فعالیت هایی حمایت می کنیم؛ چرا که ما 
باید مراکزی داشته باشیم که از داده هایمان به خوبی و به صورت تخصصی 

صیانت کنیم.
   باید تلاش کنیم تا به معنای واقعی کلمه شیراز قطب الکترونیک باشد

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اظهار داشت: شیراز از 
قدیم الایام قطب الکترونیک بوده و باید تلاش کنیم تا به معنای واقعی کلمه 
این موضوع تحقق یابد، البته نمی خواهیم فعالیت های انجام گرفته را نادیده 
بشماریم اما باید ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته تلاشمان را در این 

مسیر دوصد چندان کنیم.
کریمی  با تأکید بر ورود بخش خصوصی به این عرصه همزمان با حمایت های 
حاکمیتی، خاطرنشان کرد: یکی از اهداف مهم در استان این است که شیراز 
شهر هوشمند باشد و قطعا راه اندازی چنین مراکزی می تواند در این راستا 

کمک کند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در پایان ایجاد و توسعه 
چنین زیرساخت هایی را مانع خروج نخبگان این عرصه از کشور قلمداد 
نمود و گفت: متاسفانه گاهی شاهد خروج نیروهای متخصص از کشور به 
دلیل عدم وجود زیرساخت های تخصصی هستیم و ایجاد مراکزی چون مرکز 
داده برج الکترونیک شیراز به صورت استاندارد فضایی را فراهم خواهد کرد 
که نخبگان ما در کشور بمانند و یا حتی با تسهیل و بهبود شرایط موجود، 

مهاجرت معکوس نخبگانی را از خارج به داخل کشور شاهد باشیم.

حضور شرکت توزیع نیروی برق استان فارس  با ۵ 
طرح پژوهشی و فناورانه در جشنواره فن بازار

به گزارش سبحان، شاهرخ آزرم، معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با 5 طرح پژوهشی 
و فناورانه در نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران حضور 
دارد. آزرم افزود: اطلس پیش بینی بار در شبکه تحت پوشش شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس، نرم افزار جایابی بهینه کلیدهای جداکننده در 
شبکه های توزیع برق، سیستم تشخیص خرابی و پایش هوشمند چراغ های 
  DC-DCروشنایی معابر، پلتفرم یادگیری مبتنی بر واقعیت مجازی و مبدل
افزاینده با بهره ولتاژ تقویت شده جهت استفاده در سیستم های خورشیدی و 
خودروهای برقی از جمله طرح های فناورانه شرکت توزیع نیروی برق استان 

فارس است که دراین جشنواره عرضه شده است.
وی تأکید کرد: بی تردید برپایی چنین جشنواره هایی می تواند در برقراری 
فضای تعامل و ارتباط بیشتر جامعه علمی  و دانشگاهی با صنعت برق کشور و 
استان، شناسایی شرکت ها و معرفی محصولات و خدمات فناورانه شرکت های 
داخلی به صنایع برق و انرژی و همچنین تبادل دانش و اطلاعات و تجارب 

نقش مؤثری ایفا نماید.
لازم به ذکر است، نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران، 
با هدف به هم رسانی فناوران و جامعه دانشگاهی با صنعت و رفع چالش های 
صنعت برق از 2۳ آبان ماه هم زمان با بیست و سومین نمایشگاه صنعت برق، 
در محل دائمی  نمایشگاه بین المللی تهران برپا شده است که تا 26 آبان ماه 

نیز ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس خبر داد:
آغاز عملیات حفر یک حلقه چاه آهکی

 در روستای زنگنه فسا

به گزارش سبحان،  علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت آبفا فارس از آغاز 
عملیات حفر یک حلقه چاه آهکی به منظور رفع مشکل کم آبی در روستای 

زنگنه بخش ششده و قره بلاغ شهرستان فسا خبر داد.
مدیرعامل این شرکت با بیان اینکه حفر این چاه، آب شرب مورد نیاز قریب 
به 900 خانوار از اهالی روستای زنگنه بخش ششده و قره بلاغ با جمعیتی 
بالغ بر 2800 نفر را تأمین خواهد کرد، گفت: برای حفر چاه مذکور اعتباری 
بالغ ۳5 میلیارد ریال مورد نیاز می باشد که پیش بینی های لازم در جهت 

تأمین آن صورت گرفته است.
مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس اضافه کرد: با توجه به کمبود بارش ها در 
استان فارس و بروز پدیده خشکسالی در منطقه فسا و از بین رفتن منابع آب 
موجود و خارج شدن برخی از منابع تأمین آب از مدار بهره برداری، شرکت 
آبفا فارس حفر یک حلقه چاه در این منطقه را در دستور کار قرار داد که 

عملیات حفر آن آغاز و بحمدا... با سرعت خوبی در حال انجام می باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس مطرح کرد:
تربیت چند ساحتی برای ساخت انسان 

در تراز تمدن اسلامی

به گزارش سبحان، اعظم گودرزی، مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش در گردهمایی رؤسای ادارات سلامت و تندرستی 
استان های کشور در شیراز، با اشاره به آمار قابل توجه دانش آموزان دختر در 
آموزش و پرورش، برنامه های دفتر سلامت و تندرستی وزارت در خصوص 

تأمین سلامت دختران را در سه محور دسته بندی کرد.
وی سلامت و بهداشت فضاهای آموزشی و تأمین منابع انسانی، آموزش و 
مهارت آموزی و خدمات سلامت محور به دانش آموزان دختر را از عناوین 
برنامه های دفتر سلامت و تندرستی وزارت در خصوص تأمین سلامت 

دختران عنوان کرد.
گودرزی گفت: وزارت آموزش و پرورش اهداف، برنامه ها، سیاست ها 
و فعالیت های خود را با استناد به اسناد بالادستی از جمله سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری و سندتحول بنیادین آموزش و پرورش عملیاتی 
می کند. وی تأکید کرد: تمام تلاش ما بر این بوده است که با استناد به اسناد 
بالادستی و راهکارهای مندرج در آن به ساحت های شش گانه تربیت سند 

تحول بنیادین به ویژه ساحت زیستی بدنی توجه شود.
  آموزش و پرورش مسئله سلامت و پیشگیری را در سطح جامعه به عنوان 

یک فرهنگ نهادینه کند
محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز در این گردهمایی 
گفت: مأموریت اصلی آموزش و پرورش تربیتی انسان ساز در تراز تمدن 

حضرت مهدی )عج( است.
عسکری تصریح کرد: برای ساخت انسان در تراز تمدن اسلامی  و تراز افق 
1404 و همچنین تربیت دانش آموزان در این تراز، تربیت چندساحتی مورد 
نظر است و اما یکی از ارکان اصلی تربیت حفظ سلامت جسمی  دانش آموزان 

است؛ چراکه سلامت روح نیز منبعث از سلامت جسم است.
وی اظهار کرد: فرهنگ سازی نیز در آموزش و پرورش بر اساس مأموریت 
ذاتی که دنبال می کند رسالتی مهم است و باید مسئله سلامت و پیشگیری را 
در سطح جامعه به عنوان یک فرهنگ نهادینه کند. در همین راستا می توان 
از ظرفیت دانش آموزان با تأثیر بر همسالانشان و تأثیر بر خانواده و جامعه و 
مخاطبین استفاده کرد تا پیام رسان خوبی در انتقال فرهنگ سلامت باشند.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س : طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس در تهران؛

از راه آهن تا نمایشگاه بین المللی مد و لباس، تا بازدید از اتاق وضعیت جمعیت کشور
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در جریان سفر به تهران، در 
دیدار با  محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان 
پروژه راه آهن شیراز - گل گهر - کرمان را 

بررسی کرد.
در این نشست فازهای عملیاتی این پروژه؛ 
مسیر احداث خط و نحوه تأمین اعتبارات مورد 
نیاز اجرای راه آهن زاهدان - کرمان - گل گهر 
- شیراز - اهواز - شلمچه مورد بحث و بررسی و 
تبادل نظر استانداران فارس و کرمان قرار گرفت 

و بر تسریع در اجرای این طرح تأکید شد.
  شیراز میزبان هفته بین المللی مد عفیفانه در 

بهار ۱۴۰۳
در ادامه سفر استاندار فارس تهران، ایمانیه با  
سید مجید امامی؛ دبیر شورای فرهنگ عمومی 
 کشور دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
برگزاری هفته بین المللی مد عفیفانه در شیراز 
در بهار 140۳ از سوی دبیر شورای فرهنگ 
عمومی  کشور پیشنهاد شد که مورد موافقت و 

استقبال استاندار فارس قرار گرفت.  
ایمانیه همچنین از اتاق وضعیت جمعیت 
کشور و مرکز رصد شاخص های اصلی در حوزه 
خانواده و جمعیت کشور بازدید کرد. در این 
دیدار زینب اختری، مدیرکل دفتر امور بانوان 

و خانواده وزارت کشور نحوه فعالیت این مرکز 
را و وضعیت استان های مختلف و استان فارس 

را تشریح کرد.  
در سفر یک روزه استاندار فارس و معاونین 
وی به تهران، بررسی عملکرد حوزه های 
مأموریتی معاونت های پنج گانه استانداری 
فارس با حضور  احمد وحیدی وزیر کشور؛ 
کشور  وزارت  ارشد  مدیران  و   معاونین 

برگزار شد.
در این جلسه که  قزل سفلی معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی، عبدالعلی کریمی  معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری،  محمود 
رضایی معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، محمد فرخ زاده، معاون گردشگری 
و هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری 
و  خادمی سرپرست معاونت امور هماهنگی 
داشتند،  فارس حضور  استانداری  اقتصادی 
عملکرد حوزه های سیاسی، امنیتی و اجتماعی، 
امور عمرانی، امور اقتصادی، توسعه منابع و 
مدیریت و امور زائرین و گردشگری مورد بررسی 

قرار گرفت.
  زیرساخت های لازم برای سرمایه گذاری در 

این دو لامرد و مهر فراهم است
همچنین استاندار فارس در جریان سفر به 

لامرد و مُهر در حاشیه جلسه شورای اداری این 
دو شهرستان گفت: در منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد که به عنوان عسلویه دوم در کشور شناخته 
می شود زیرساخت ها برای سرمایه گذاری های 
 جدید به ویژه در بحث صنایع پایین دستی 

مهیا است. 
وی ادامه داد: با توجه عبور خط انتقال آب 
خلیج فارس از شهرستان لامرد، شرایط برای 
سرمایه گذاری در زمینه صنایع آب بر مانند 

 پتروشیمی  و فولاد نیز در این شهرستان 
وجود دارد.  

  ۲۲ مصوبه رهاورد سفر به لامرد و مهر 
استاندار فارس گفت: سفر امروز 22 مصوبه برای 
لامرد و مهر به دنبال داشت که اجرایی شدن و 
تحقق آنها کمک بسیاری به توسعه و پیشرفت 

این 2 شهرستان خواهد کرد. 
 ایمانیه افزود: در سفر نخست به لامرد و مُهر 
)بهمن ماه 1400( نیز ۳۳ مصوبه برای این 

2 شهرستان داشتیم که تاکنون افزون بر ۷0 
درصد آنها اجرایی شده است.

 وی ادامه داد: ظرف 2 سال گذشته تلاش 
شده که مشکلات روستاهای این 2 شهرستان 
به ویژه در زمینه تأمین آب آشامیدنی، برق، 
گاز و اجرای آسفالت معابر تا حد زیادی 
مرتفع شود و در ادامه نیز تلاش خواهیم کرد 
 که باقی مانده مشکلات را نیز حل و فصل 

کنیم.
  پروژه نهضت ملی مسکن لامرد ضرورت دارد 

شتاب بیشتری گیرد
استاندار فارس، با اشاره به بازدید از پروژه 
نهضت ملی مسکن شهرستان لامرد هم گفت: 
به رغم اینکه این پروژه هم اینک از وضعت 
خوبی برخوردار است اما ضرورت دارد که 
روند اجرای آن شتاب بیشتری گیرد تا یکی 
از امیدهای مردم به دولت سیزدهم یعنی تأمین 

مسکن آنها محقق شود. 
 ایمانیه، همچنین در خصوص وضعیت 
پروژه های ورزشی شهرستان های لامرد و مهر 
نیز گفت: پروژه های متعدد ورزشی این 2 
شهرستان در بحث ساخت، تکمیل و تجهیز 
با مشکلاتی مواجه هستند که می کوشیم این 

مشکلات و موانع رفع شوند.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در جمع روئسای ادرات حفظ کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها در سازمان های جهاد کشاورزی سراسر 
کشور در شیراز گفت: هزینه و تبعات تغییر کاربری های 
غیرمجاز برای متخلفین در سطح کلان یا در یک محدوده 
مشخص بالاتر، با نیت سوء استفاده ای که می خواهد اتفاق 

بیفتد، باید بازدارنده تر از تغییر کاربری های محدود باشد.
  ایجاد هزینه  سنگین برای پیشگیری از جرم در اراضی

دهقان پور اظهار کرد: ایجاد هزینه های سنگین به پیشگیری 
از وقوع جرم در اراضی و مستثنیات کمک خواهد کرد. به 

گفته وی؛ در مبحث جلوگیری از تغییر کاربری های غیرمجاز 
می بایست با آن دسته از کسانی که با تفکیک اراضی وسیع 
منجر به تغییر کاربری می شوند برخورد کرد و تبعات قانونی 
دامنگیر این گروه از متخلفین باشد و باید برای آن راهکارهای 
قانونی داشت. وی با بیان اینکه نوع نگاه مان به افراد در تغییر 
کاربری یکسان است، بیان کرد: موارد 156 تا 161 قانون 
اساسی مترتب بر مباحث تغییرکاربری و مباحث مرتبط با 
حوزه های حقوقی زمین است؛ براساس مواردی که دنبال 
می کنیم باید در اجرای قانون برای یک سری از موارد انعطاف 
 داشت و برای برخی با قدرت و جدیت اعمال قانون کرد.

  ضرورت ایجاد شعبات قضایی بررسی موضوعات زمین
 این مسئول با اشاره به برخی از برخوردهای فیزیکی و 
تهدیدات متخلفین با کارشناسان حوزه امور اراضی و حفظ 
کاربری، برضرورت پیگیری برای ایجاد شعبات قضایی بررسی 
موضوعات زمین تأکید کرد و افزود: باید به طور مشخص این 
موضوع را از طریق دادستانی کل کشور دنبال کنیم، زیرا 
که می طلبد حمایت های قوی تری در این حوزه اتفاق بیفتد، 
همان گونه که شواهد آن در سطح شهرستان ها مشهود است.

دهقان پور وجود بخشنامه های کاملًا متمرکز را یکی از 
چالش های استان فارس در حوزه تغییر کاربری ها دانست و 

اضافه کرد: این موضوع باعث می شود در بعضی موارد 
دست ما بسته شود، از طرفی برخی کارهای توسعه ای 
می بایست دنبال و اجرا شود که بخشنامه ها، دستورالعمل ها 
یا آیین نامه های اجرایی متمرکز ابلاغی موجب ایجاد برخی 

تعارضات شده است.

به گزارش سبحان، حجت الاسلام امیری آتشانی، مسئول 
امور دفاتر و ارتباطات نمایندگی ولی فقیه بنیاد مسکن کشور 
در دیدار با سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن 
استان فارس بر لزوم توجه به تأمین مسکن مددجویان و 
نیازمندان تأکید کرد و ابراز داشت: تأمین مسکن محرومان 

یک اولویت اصلی برای بنیاد مسکن است.
حجت الاسلام امیری آتشانی در این دیدار با اشاره به اینکه 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  و سازمان ملی زمین و مسکن 
تفاهم کردند که در ازای تحویل اراضی رایگان در روستاها 

و حریم شهرهای کوچک، 50 هزار واحد مسکونی برای 
محرومان ساخته شود، افزود: تفاهم نامه تأمین زمین مورد 
نیاز برای ساخت مسکن محرومان بین سازمان ملی زمین 

و مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  منعقد شده است. 
  اولویت اصلی حساب ۱۰۰ امام ایجاد سرپناه برای 

محرومان است
مسئول امور دفاتر و ارتباطات نمایندگی ولی فقیه بنیاد 
مسکن کشور با اشاره به برنامه حمایت از ساخت مسکن 
محرومان توسط این نهاد انقلابی، اظهار کرد: اولویت اصلی 
حساب 100 حضرت امام خمینی )ره( ایجاد سرپناه برای 

محرومان است.
وی با بیان اینکه در قالب مشارکت در طرح نهضت ملی 
مسکن نیز امسال واگذاری 500 هزار قطعه زمین به 

روستاییان متقاضی مسکن را هدف گذاری کرده ایم، تصریح 
کرد: سال آینده نیز همین تعداد زمین برای ساخت مسکن 

نهضت ملی در روستاها واگذار خواهیم کرد.
  افق طرح هادی  هزار و ۶۹۷ روستای بالای ۲۰ خانوار به 

اتمام رسید
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس نیز گزارشی از اجرای 
طرح های توسعه و محرومیت زدایی در استان فارس ارائه داد 
و با بیان اینکه از ابتدای تأسیس این بنیاد تاکنون طرح 
 هادی برای 100درصد روستاهای بالای 20 خانوار طرح تهیه 
شده است، افزود: از حدود یک هزار و 69۷ روستای بالای 
20 خانوار که افق طرح  هادی آنها به اتمام رسیده تاکنون 

۷52روستا معادل 44درصد بازنگری شده است.
حمیدی اضافه کرد: از ابتدای تأسیس این بنیاد تاکنون در 

یک هزار و 284روستای بالای 20خانوار طرح هادی اجرا 
شده که 54/92 درصد روستاهای بالای 20 خانوار استان از 

اجرای طرح هادی بهره مند شده است.
وی اعتبار مصوب جهت تهیه، بازنگری و اجرای طرح های  
هادی روستایی را هفت هزار و 264میلیارد ریال عنوان کرد 
و گفت: در طول 2سال گذشته حدود سه هزار و 89۷میلیارد 

ریال به اجرای طرح هادی اختصاص داده شد.
مسئول امور دفاتر و ارتباطات نمایندگی ولی فقیه بنیاد 
مسکن کشور در این نشست همچنین با حجت الاسلام سید 
علی نجفی، مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه استان فارس 
دیدار نمود. در این سفر ضمن بازدید از روند فعالیت های 
صورت گرفته در دفتر نمایندگي ولي فقیه استان فارس و 
شوراي فرهنگي با ائمه جماعات بنیاد مسکن فارس دیدارو 

بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 

به گزارش سبحان، در سفر شهرستانی محمد هادی 
ایمانیه، استاندار فارس به شهرستان های لامرد و 
مهر، روسای دستگاه های اجرایی در جلسات 
شورای اداری، میزخدمت )ملاقات مردمی (، 
جلسه با فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران  و 
بازدید از واحدهای صنعتی و تولیدی حضور 
داشتند و ضمن بررسی میزان توانمندی ها در 
شهرستانهای مذکور موانع و مشکلات مطرح 
و راهکارهای عملیاتی و راهگشا در جهت رشد 

تولید و توسعه فعالیت های صادراتی و اقتصادی 
اتخاذ گردید. 

حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان فارس با اشاره به اینکه وجود 
صنایع مادر در جنوب استان گامی  بزرگ در 
توسعه ظرفیت های صنعتی استان و کشور 
 است، افزود: فراهم نمودن و تسریع در توسعه  
زیرساخت های لازم، رفع موانع پیش روی 
از  حمایت  و  سرمایه گذار  جذب  تولید، 

سرمایه گذاران همچنین تمرکز برظرفیت ها 
و پتانسیل ها در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
 با هدف انتقال دانش فنی، جلوگیری از 
خام فروشی و خلق ارزش افزوده، افزایش 
صادرات، تأمین و تولید محصولات و کالاهای 
باکیفیت از طریق ایجاد و استقرار صنایع 
مادر و تکمیل زنجیره صنایع معدنی و تحقق 
جنوبی  شهرستان های  در  پایدار   اشتغال 

استان است.

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

حمایت های قوی تری در مقابله با تغییرکاربری نیاز است

مسئول امور دفاتر و ارتباطات دفتر نمایندگی ولی فقیه بنیاد مسکن کشور: 

تأمین مسکن محرومان یک اولویت اصلی برای بنیاد مسکن است 

مدیرکل صمت فارس: 

صنایع مادر جنوب استان گامی  بزرگ در توسعه
 ظرفیت های صنعتی است

مدیر انجمن سینمای جوان استان فارس اعلام کرد:

برگزاری کارگاه تخصصی فیلم نامه نویسی در شیراز 

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در سفر به شیراز عنوان کرد:

ساخت هشت هتل جدید در فارس 
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»هنگامىكهقائمقیامكند،امرىنومىآورد،همانگونهكهپیامبرخداصلىا...
علیهوآلهدرآغازپیدايشاسلام،بهامرىنو،فراخواند.«

الارشاد:ج۲،ص۳۸۴

طرح روزحدیث روز

ماجرای یک نفوذی در »جنگ مین«

حاج حسین دقیقی از فرماندهان دفاع مقدس که سابقه حضور 110 ماهه 
در جبهه های غرب و جنوب کشور را دارد؛ در بخشی از کتاب خاطرات خود 
به نام »در کنار دوست«، به روایت اقدامات برخی از عناصر ضد انقلاب با 
حمایت فرانسوی ها در جهت ناامن سازی مناطق غرب و کردنشین کشور 

پرداخته است که بدان اشاره می شود:
روزی نبود که ماشینی روی مین نرود و کسی کشته یا زخمی نشود. این 
وضعیت در محورهای بیرون شهری آرمرده و بوالحسن بانه شدیدتر بود. 
تلفات ما هم در همین محورها خیلی زیاد شده بود. محورهای خاکی، شده 

بودند قتلگاه نیروها و خودروهای ما.
اعضای حزب دموکرات، زیردست کارشناس های فرانسوی آموزش مین گذاری 
دیده بودند تا جاده ها را ناامن کنند. هدف شان هم مشخص بود؛ می خواستند 
کاری کنند که حضور نیروهای نظامی جمهوری اسلامی در محورهای مرزی 

به حداقل برسد.
در این مدت، زندگی عادی روستاییان مرزی هم مختل شده بود. تعدادی از 
ماشین هایشان روی مین رفته بود و خیلی خسارت دیده بودند. البته همین، 
روستایی ها را نسبت به حزب دمکرات بدبین کرده بود. در این ایام، قاسم 
نصراللهی که از اداره کل مخابرات استان به سپاه مأمور شده بود، آمد بانه 

و شد فرمانده سپاه.
اولین مأموریتی که به او واگذار کردم؛ مقابله با همین مین گذاری های وسیع 

در مناطق مرزی بود. همه تجربه های قبلی را هم در اختیارش گذاشتم.
نصراللهی خیلی زیرک و چالاک بود. با استفاده از تجربه های قبلی، کارش را 
سریع شروع کرد. اول  از همه، نیروهای مین یاب ارتش و ژاندارمری را مأمور 
پاک سازی محورها کرد ولی حجم مین گذاری ها خیلی زیاد بود. این قدر 
زیاد که همین افراد بعد از پاک سازی محور و هنگام برگشت از مأموریت، 
خودشان می رفتند روی مین و تلفات می دادند. نیاز به چند عملیات موازی 

بود تا هرچه زودتر، شر این همه مین از سر منطقه کم بشود.
مشارکت مردمی در پیدا کردن مین ها

نصراللهی از سپاه بانه اعلام کرد که هرکس از مردم بومی بتواند یک مین 
پیدا کند، 10 هزار تومان جایزه می گیرد. ده این مبلغ آن زمان خیلی پول 
بود. با این جایزه، زن و مرد و کوچک و بزرگ سیخ به دست راه افتادند توی 

جاده برای پیدا کردن مین.
حتی آنهایی که خودشان مین ها را کار گذاشته بودند هم دست به کار شدند. 
بالاخره آن ها بهتر از دیگران جای مین ها را می دانستند. بعضی از روستایی ها 
هم مسیرهای مین گذاری شده را بلد بودند، یعنی دموکرات ها به شان اطلاع 

داده بودند و سپاه خبر داشت.
هدف سپاه این بود که مردم از دست گروهک ها عاصی بشوند و در مقابل 
آن ها قرار بگیرند. بااین همه، تلاش ها هنوز تأثیر جدی نگذاشته بود و 
مین گذاری ادامه داشت. آخرین تلاش نصراللهی این بود که روحانی های 
بومی را جمع کرد و همه را فرستاد عراق تا مشکلات و دردسرهای مردم را 
برای مرکزیت حزب مطرح کنند. آن ها رفتند عراق و ماجرا را به مسئولان 
حزب رساندند و گفتند اگر مین گذاری را قطع نکنید، ما به بانه برنمی گردیم.

»نبی شیت«، مأمور فرانسوی ها
حرف ما در سپاه این بود که باید هرچه زودتر، تیم مین گذار از بین برود. 
آن قدر نصراللهی از راه های مختلف اقدام کرد تا بالاخره شبکه اصلی 

مین گذاری را شناسایی کرد و رسید به شخصی به نام »نبی شیت«.
نبی شیت مستقیماً از فرانسوی ها آموزش گرفته بود و مسئول عملیات 
مین گذاری در محورهای بانه بود. اصلًا خودش هسته های روستایی را 
آموزش می داد و تجهیز می کرد. حالا طرح اصلی نصراللهی این بود که نبی 
شیت را بزند. واحد اطلاعات سپاه بانه توانست یک نفوذی را وارد شبکه 
مین گذاری کند. قرار بود او مین گذاری را پیش ضدانقلاب آموزش ببیند و 

در حین آموزش، مطمئناً با نبی شیت روبرو می شد.
فرد نفوذی در یک فرصت مناسب، چاشنی را داخل مین آموزشی گذاشت 
و موقع آموزش آن را به دست نبی شیت داد. نبی شیت از همه جا بی خبر، 
موقع آموزش با صدای بلند گفت این مین تا زمانی که چاشنی ندارد، هیچ 

خطری ندارد. بعد دستش را کوبید روی پدال مین و... انفجار!
با انفجار مین، دو دست نبی شیت بدجور صدمه دید و دو چشمش کور شد. 
نبی شیت را بردند عراق و مدتی در بیمارستان های آنجا بستری بود و بعد از 
مدتی به بانه برگشت. نبی شیت دیگر کاری از دستش برنمی آمد و عملًا از 
رده خرابکاری خارج شده بود و لزومی به این کار نبود. او بالاخره در بدترین 

وضعیت و با تحمل مشکلات زیاد ناشی از آن انفجار به هلاکت رسید.
با فروپاشی تیم مین گذاری حزب دمکرات در بانه، »جنگ مین« به اهداف 
خودش در مقابله با جمهوری اسلامی نرسید. نصراللهی هم از فرصت استفاده 
کرد و بعد از شناسایی هسته های روستایی مین گذار به سراغ شان رفت و از 
آن ها تعهد گرفت که دیگر به اقدامات شان ادامه ندهند. تهدیدشان هم کرد 

که در غیر این صورت، سروکارشان با دادگاه انقلاب است. 

سلول آب شش »ماهی« در ریه انسان؛ کلید درمان فیبروز کیسه ای
فن آوری

فیبروز سیستیک )CF( یک بیماری ژنتیکی 
پیش رونده است که بر ریه ها و سایر ارگان ها تأثیر 
می گذارد و برخی اوقات موجب علائمی می شود که 
می تواند جان انسان را تهدید کند. این بیماری موجب 
ایجاد مخاط چسبناک و غلیظ در اندام هایی از جمله 

ریه و پانکراس می شود.
این بیماری با فقدان یا جهش یک پروتئین در ریه  
موسوم به CFTR مشخص می شود. این پروتئین کار 
تنظیم توازن نمک و آب روی سطح ریه ها را برعهده 
دارد؛ اما دانشمندان هنوز ساختار و عملکرد آن را 

بطور کامل نمی شناسند.
اما پروتئین CFTR تنها در سلول های ترشح کننده 

نمایان نمی شود. در سال 2018، محققان نوع کاملًا 
جدیدی از سلول پنهان شده در ریه انسان موسوم 
به »یونوسیت« را پیدا کردند. این سلول در ماهی 
و قورباغه متداول است. یونوسیت های ریوی تنها 
یک درصد از تمام سلول ها در ریه انسان را تشکیل 
 CFTR می دهند اما با این حال حاوی اکثر کانال های

در بدن انسان هستند.
اکنون محققان با کشت این سلول ها در آزمایشگاه 
متوجه رفتار بسیار عجیبی از سوی پروتئین های 
CFTR شدند. آنها به جای ترشح کردن کلرید به نظر 
می رسد که یون ها را جذب می کنند و از این طریق 

رطوبت را از لایه مایع ریه ها دور می کنند.
این یافته ها موجب درک و شناخت جدیدی از 
پاتولوژی مربوط به فیبروز کیسه ای می شود. بر این 
اساس، فعالیت پروتئین های CFTR ممکن است 
وابسته به موقعیت و مکان آنها باشد که تاکنون 

دانشمندان مکان اصلی آنها را از دست داده بودند.
درمان های ژنتیکی که این نوع سلول را هدف قرار 
می دهد در آینده می تواند امیدواری زیادی برای 

درمان بیماری CF ایجاد کند.

 انتقال شهروندان غزه از شمال به جنوب با گاری
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سلامت

 درمان سرماخوردگی با 
مصرف نعنا

اگر 
علائم 
سرماخوردگی و 
یا آسم را تجربه 
می کنید می توانید از 
نعناع برای تسکین 
علائم خود استفاده کنید.
حتماً از برگ نعناع در دستور پخت 
غذای خود استفاده کرده اید، اما آیا می دانستید که فواید 
سلامتی مختلفی می تواند برای شما داشته باشد؟ خواص 
طبیعی آن شامل ضد التهابی، ضد باکتری، ضد ویروسی و 

همچین حاوی آنتی اکسیدان است.
این ویژگی ها برگ نعناع را به گزینه ای عالی برای رسیدگی 
به طیف وسیعی از مشکلات سلامتی مانند سرماخوردگی 

و مشکلات گوارشی تبدیل می کند.
 رهایی از سرماخوردگی با اضافه کردن نعناع

سرماخوردگی با علائم آزاردهنده ای مانند احتقان، سرفه 
و گرفتگی بینی می تواند بسیار آزاردهنده باشد. برگ های 
نعناع با خواص ضد احتقان خود و توانایی تسکین گلو درد 

به کمک می آیند.
 چای نعنا

یکی از محبوب ترین راه ها برای تسکین سرماخوردگی 
با کمک نعنا، تهیه دمنوش نعناع فلفلی است که 
تسکین دهنده سریع علائم سرماخوردگی است. منتول 
موجود در برگ های نعناع فلفلی به عنوان یک ضد احتقان 
طبیعی عمل کرده و به تجزیه مخاط کمک می کند و 

احتقان را تسکین می دهد.
می توانید وقتی به سرماخوردگی مبتلا 
شده اید، از یک فنجان چای نعناع لذت ببرید 
و تسکین فوری علائم سرماخوردگی خود را شاهد باشید.

 استنشاق بخار نعناع
استنشاق بخار حاصل از برگ های نعناع نیز می تواند به باز 
کردن مجاری مسدود شده بینی و تسکین احتقان شما 
کمک کند. یک قابلمه آب را بجوشانید، یک مشت برگ 
نعنا به آن اضافه کنید و بخار حاصل از آن را استنشاق 
کنید. این یک روش درمانی ساده و در عین حال مؤثر 

است.
 عسل و نعناع

نعناع دم کرده و عسل یک داروی شیرین و آرامش بخش 
برای شما است که می تواند به تسکین سرماخوردگی 
نیز کمک کند. چند برگ نعناع را خرد کرده دم کنید 
و با عسل مخلوط کنید. این معجون را می توان به طور 
مستقیم مصرف کرد یا به آب گرم اضافه کرد تا یک 

نوشیدنی آرام بخش داشته باشد.
 مدیریت علائم آسم

در حالی که پیروی از داروهای تجویز شده و برنامه های 
درمانی برای آسم و مشکلات تنفسی ضروری است، برگ 
نعناع می تواند مکمل ارزشمندی برای مدیریت علائم آسم 

باشد.
 تنفس برگ نعناع

ترکیبات طبیعی موجود در برگ نعناع، از جمله منتول، 
ممکن است به آرامش عضلات صاف دستگاه تنفسی کمک 
کند. این آرامش عضلات می تواند تنفسی راحت تر را برای 
افراد مبتلا به آسم یا مشکلات تنفسی به ارمغان بیاورد. 

جویدن برگ نعناع یا نوشیدن چای نعناع ممکن است در 
هنگام حملات خفیف آسم به تسکین علائم کمک کند.

 استنشاق اسانس نعناع
اسانس نعناع که از برگ نعناع به دست می آید، می تواند 
برای تسکین در طول دوره های آسم استنشاق شود. چند 
قطره روغن نعناع را در یک کاسه آب داغ بریزید و بخار آن 
را تنفس کنید. با این حال، استفاده از روغن های ضروری 
باید با احتیاط انجام شود و قبل از مصرف آن از یک 

متخصص راهنمایی بگیرید.
اگر آسم دارید، مهم است که داروهای تجویز شده برای 
آسم را با برگ نعناع یا داروهای مبتنی بر نعناع جایگزین 
نکنید. این درمان ها باید مکمل در نظر گرفته شوند و با 

مشورت با پزشک مورد استفاده قرار گیرند.
 کمک به عملکرد گوارش

برگ نعناع می تواند به کاهش سوء هاضمه، نفخ و سایر 
ناراحتی های دستگاه گوارش کمک کند. برگ های 
نعنا را می توان به راحتی به سالاد و ماست اضافه کرد. 
 بر اساس یک کارآزمایی بالینی تصادفی شده توسط
Digestive Diseases and Science، اشاره شده است 
که نعناع فلفلی ممکن است در مدیریت علائم مرتبط با 

سندرم روده تحریک پذیر )IBS( تسکین دهد.
 آبرسانی بدن

برگ های نعنا می توانند آب ساده را به یک نوشیدنی معطر 
و آب رسان و خوشمزه تبدیل کنند. آب دم کرده نعناع یک 
گزینه با طراوت برای کسانی است که به دنبال افزایش 
مصرف روزانه آب هستند. این به ویژه برای مبتلایان به 
آسم مفید است، زیرا هیدراته ماندن مناسب می تواند به 

جلوگیری از تشدید علائم آسم کمک کند.

دانستنی

با معجزه لاغر نمی شوید
بسیاری از ما با اینکه دغدغه اضافه وزن و چاقی داریم و 
حتی گاهی هم با رژیم های دست و پا شکسته ای که از این 
و آن شنیده ایم، تغییر عادت غذایی را کلید زده ایم اما هر 

بار به در بسته برخورد کرده ایم.
این شکست های رژیمی به این خاطر است که بیشتر 
ما برنامه کاهش وزن را زیر نظر متخصص تغذیه دنبال 
نمی کنیم و با دانسته ها و شنیده های خود شروع به رژیم 

غذایی و برنامه ریزی برای کاهش وزن می کنیم.
 نخوردن صبحانه به کاهش وزن کمک می کند

منطق پشت این استراتژی این است که از دست دادن 
یک وعده غذایی در روز منجر به دریافت کالری کمتری 
می شود. طبق مطالعات انجام شده افرادی که صبحانه 
نمی خورند برای جبران در وعده نهار غذای بیشتری 
می خورند. اکثر این افراد سطح انسولین ناشتا و سطح 
کلسترول بالاتری دارند. بنابراین می توان گفت؛ نخوردن 

صبحانه خطر اضافه وزن و چاقی را افزایش می دهد.
 غذاهای چربی سوز

برخی از غذاها به عنوان چربی سوز شناخته می شوند. 

برخی افراد ادعا می کنند؛ غذاهایی مانند آناناس، زنجبیل، 
پیاز، آووکادو، مارچوبه، کرفس، فلفل قرمز، بروکلی، چای 
سبز و سیر متابولیسم بدن را تسریع می کنند و در نتیجه 
به چربی سوزی بدن کمک می کنند. با این حال، شواهد 
علمی وجود ندارد که نشان دهد این غذاها می توانند به 
کاهش وزن کمک کنند. افراد بسیاری برای کاهش وزن 
از چربی سوزها استفاده می کنند، مطالعات انجام گرفته بر 
روی 200  چربی سوز رایج در بازار نشان می دهد که این 
مکمل ها حاوی ترکیبات خطرناکی از مواد پنهان هستند، 
از جمله مواد فعال موجود در داروهای تأیید شده تشنج، 
داروهای فشار خون و داروهای ضد افسردگی. بنابراین بهتر 
است برای اندکی کاهش وزن سلامت خود را به خطر 

نیاندازید.
 غذاهای کم چرب به کاهش وزن کمک می کنند

البته غذاهای کم چرب یا کم چرب احتمالاً چربی کمتری 
دارند. با این حال، این محصولات گاهی اوقات با شکر یا 
نمک اضافه شده جبران می شوند. علاوه بر این چربی 
کاهش یافته لزوماً به معنای کم چربی نیست، فقط محتوای 

 چربی یک محصول کمتر از نسخه کامل آن است. 
 برای کاهش وزن میان وعده نخورید

برخی خوردن میان وعده را یکی از علل اصلی چاقی 
می دانند اما مطاللعات انجام گرفته نشان می دهد، خوردن 
یک میان وعده سالم مانند میوه یا کمی ماست کم چرب 
و... موجب می شود اشتها برای وعده غذایی کاهش یافته و 

در نتیجه به کاهش وزن کمک می کند.
محروم کردن خود از تمام غذاهایی که از آن لذت می برید 
کارساز نخواهد بود، چراکه در نهایت تسلیم وسوسه 
خواهید شد و تلاش های خود را رها خواهید کرد. هیچ 
ضرری ندارد که هر چند وقت یکبار به خودتان اجازه دهید 

تا غذای مورد علاقه خود را بخورید.
 مصرف بعضی قندها بیشتر چاق می کند

شایعه ای وجود دارد که قندهای کم فرآوری شده، مانند 
قندهای موجود در شربت افرا یا عسل، سالم تر از شکر 
سفید هستند. بدن ما قند را به همان روش پردازش 
می کند. روده تمام قندها را به مونوساکاریدها تبدیل 
می کند و همه انواع قندها حدود 4 کالری در هر گرم دارند.

تکنولوژی

استارتاپ Humane از سانفرانسیسکو از اولین 
محصول خود به نام Ai Pin رونمایی کرد، 
ابزاری پوشیدنی که فناوری را به سطحی 
نوآورانه می رساند. این دستگاه رابط کاربری 
بدون صفحه که برای اتصال به لباس طراحی 
شده است، به عنوان یک دستیار مجازی عمل 
می کند که توسط مایکروسافت و فناوری 

Open AI پشتیبانی می شود.
Ai Pin که به عنوان یک جایگزین ۷00 
دلاری برای گوشی های هوشمند معرفی 
می شود، قابلیت هایی مانند عکس برداری، 

ارسال پیامک و نمایش یک رابط بصری در کف 
دست کاربر ارائه می دهد. این پردازنده توسط یک 
SoC ناشناخته اسنپدراگون تأمین می شود. این ابزار 
پوشیدنی از 1۶ نوامبر به فروش می رسد و سفارشات 

آن در اوایل سال 2024 ارسال می شود.
این ابزار پوشیدنی، گامی  جسورانه در طراحی 
فناوری های شخصی است که از مدل رایج 
گوشی محور فاصله زیادی دارد. طراحی آن، بدون 
صفحه نمایش، به کاربران اجازه می دهد با هوش 
مصنوعی به شیوه ای طبیعی تر درگیر شوند. این امر 
از طریق دستورات صوتی و حرکات دست مستقیم 
روی کف دست کاربر به دست می آید. Ai Pin را 
می توان به طور محتاطانه به لباس خود سنجاق و 
این فناوری را به همراهی محبوب در زندگی روزمره 

تبدیل کرد.
قیمت و مدل اشتراک Ai Pin ممکن است باعث 
ایجاد انتقاداتی شود. با ۶99 دلار به علاوه 24 
دلار هزینه ماهانه برای دریافت خدمات از طریق 
T-Mobile، واضح است که Ai Pin بخشی از بازار 
را هدف قرار می دهد که به فناوری پیشرفته اهمیت 
زیادی داده و مایل به سرمایه گذاری در بخش های 

مختلف آن است.
هزینه ای که مشتری می پردازد شامل دو تقویت 
کننده باتری، یک پد شارژ، کیس، کابل و آداپتور 
است که ماهیت باکیفیت این دستگاه را نشان 
می دهد. اشتراک ماهانه 24 دلاری این دستگاه 
ممکن است برای مصرف کنندگانی که به خرید 
کردن به شیوه امروزی عادت کرده اند، مشکل باشد. 
در حالی که اشتراک ماهانه شامل تماس نامحدود، 

پیامک و استفاده از اینترنت است، باید دید آیا 
ویژگی های منحصر به فرد Ai Pin به اندازه کافی 

قانع کننده خواهد بود یا نه؟
 طراحی و پذیرش اجتماعی

از نظر طراحی، Ai Pin با پوشیدنی های فناورانه 
معمول فاصله زیادی دارد. رابط بدون صفحه 
نمایش آن گواهی بر تعهد این شرکت به ادغام 
هوش مصنوعی در زندگی ماست. انتخاب سه 
رنگ، به همراه طراحی سبک وزن، نشان دهنده 
توجه متفکرانه به زیبایی شناسی و راحتی کاربر 
است. Ai Pin با وزن تنها 34 گرم و 20 گرم 
اضافی برای تقویت باتری، برای استفاده در تمام 
روز طراحی شده است؛ با این حال، مسئله پذیرش 
اجتماعی نیز وجود دارد. وجه تمایز این دستگاه 

می تواند یک شمشیر دو لبه باشد. 
 مبادلات و چالش ها

این دستگاه همچنین نگرانی های مربوط به حریم 
خصوصی و پتانسیل اتکای بیش از حد به فناوری 
هوش مصنوعی را زیر سوال می برد. در حالی که 
چراغ اعتماد دستگاه نشان می دهد میکروفون یا 
دوربین چه زمانی فعال است و برخی نگرانی های 
مربوط به حریم خصوصی را برطرف می کند، باید 
دید که بازار چگونه به هوش مصنوعی پوشیدنی که 
همیشه در دسترس است، چه به معنای واقعی کلمه 

و چه به صورت مجازی، واکنش نشان می دهد.

آغازی بر پایان تلفن های همراه؟!

ادبیات


